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I. Järnvägs-, post-, telegraf- och telefon-
underrättelser.

[4915J Jä rnvägsun derrätte lser ..
Inom Stockholms stads område äro följande järn- Partibiljetter, II och III klass, gällande för 20 enkla

vägsstationer belägna: Stockholms central, vid Vasa- resor med alla ordinarie bantåg (vid färd med snäll-
gatan ; Stockholms not'ra, vid norra Bantorget; ~arl- tåg dOCKendast mot lösen af vanlig tilläggsbiljett)
be.rg, vid Rörstrandsvägen; Norrtull, vid Soltravägen ; försäljas tillsvidare ä. Stockholms centralstation till
stockholms östra, vid Valhallavägen; Stockholms stads- stationer och hållplatser vid linjerna Stockholm-
gard, i Stadsgården, (med expeditionslokaler i huset Gnesta och Stockholm-Uppsala. Giltighetstiden är
n:o 10 D.• b. därstädes); Liljeholmen vid Ldljehol.rus- 3 månader räknadt fr. o. m, afstämplingsdagen.
vägen; Alfsjö; .Albano vid Roslagsgatan; Viirtan, vid Kupongbiljette.l' gällande tre månader för resor inom
Sturevägen: Saltsjöbadens järnvägsstation, i Stadsgår- landet kunna efter föregående beställning och mot er-
den, och Stockholms södra, vid Bangårdsgatan. Där- läggande af 50 öre i beställningsafgift erhållas å
jämte finnas af statens ji}rnvägar inrättade inläm- Statens järnvägars resebyrå Klarabergsg. 68*; tör
ningsställen för a/gående ilgods i husen nio 77 Karta- dessa biljetter gälla i äfrigt samma bestämmelser
vägen och i n:o 8 A Ncrrtullsgatan.- Expedition som för vanliga- enkla biljetter.
!'ör ank. tullgods 'fullpackhuset Kungsgatan 76. So/vagnar, l, 1I och III klass, gå i nattågen å vissa

linjer, angående hvilka hänvisas till gällande tid-[4916J Befordring af resande. tabell, och meddelas med afseende på dessa vagnar
Persontrafik ombesörjes icke af stationerna Stoek- följande:

holm norra, Stockholm stadsgården, Norrtull, Al- I klass sofkupe har i helkupä två, i Iralfkupe en
bano och Värtan. Af Stockholm östra expedieras liggplats, Il klass i helkupå fyr~ och i halfkupe två
.resande endast till och frän Stockholm-Roslagens liggplatser, III klass i helkupe sex och l halfkupe
järnvägars' stationer och af Saltsjöbadens järnvägs tre liggplatser.
station endast till och från denna järnvägs stationer. För sofplats erlägges utöfver vanligt biljettpris

Å öfriga stationer expedieras resande och resgods 30:00 kr. i I, 15:00 kr. i Il och 6: 50kr, i III klassens
till och från alla i svenska samtrafiken deltagande vagn pr natt.
järnvägar, samt dessutom å Stoekholme centralstation Mot denna afgift är resande, som så önskar, be-
till och från vissa stationer i utlandet. rättigad att å sin sofplats medtaga ett barn, som

Vid Oe"!'t;alstationen jinnes en särskil~ a/~~lnin~linnehar half biljett till ifrågavarande vagnsklass (dock
för exped.twn af lokaltagen norrut och itU Vasteras ej i de direkta sofvagnarna till Tyskland). Två barn,
banan, belägen vid stationshusets nOITaända. Vid för hvi1ka erlagts half afgift, äga att mot lösen af en
denna »Iokalstation» afgå och ankomma - på ett sofplatsbiljett gemensamt begagna en sofplats.
par undantag när - alla tåg, som enl. gällande ttd- Sot'vagnsplats i de från Stockholm afgående tågen
tabell hafva sin slutpunkt, eller i omvänd riktning äfvensom i de från Berlin, Hamburg, Kiel och Kö-
sin utgångspunkt, vid någon af stationerna Järfv~, penhamn utgående sofvagnarna, beställes å Statens
Väsby, Sundbyberg, Spånga, Riddersvik eller Kungs- järnvägars resebyrå Klarabergag. 68 eller i dess filial i
ängen. Nordiska Kompaniet, hvarvid sofplatsafgiften genast

Biljettförsäljningen vid Stockholms stationer ~ör. erlägges. Per telefon (161' resa i riktning söderut och
jar: för snälj-, person- och blandade tåg 30 mmu- mot Göteborg R 1826, samt norrut och mot Kristi-
ter, för godståg s<east 15minuter före tågets utsatta anta R 1924)får beställning ske endast under loppet
at'gångstid. af dagen omedelbart före den natt, sofpla..tsen skall

Som biljetter till ett t1ertal stationer vid enskilda begagnas, och skall sålunda beställd sofplats vara
järnvägar ätvensom till längre bort belägna mindre utlöst senast kl. 3 e. m. resdagen.
statsbanestatäoner ej finnas tryckta utan måste ut- liestaurationsvagn medföres i dagsnälltågen Stock-
skrifvas, bör köpare af dylik biljett, ror att med viss- holm-Malmö och Stockholm -Göteborg.
het kunna påräkna erhålla sådan, därom framställa Abonnemang af hel vagn eller vagnsafdelning i
begäran senast 15 minuter före resp. tågs a.fgång. tåg sker hos stationsinspektoren å tågets utgångs-

Anmärkning mot oriktig biljett och växling skall station. Beställning å hel vagn måste göras 24 ttm-
genast, innan biljp-ttköparen lämnar luckan,jramstäl- mar och å vagnsafdelning minst en timme före
las, emedan intet a/seende därå sedermera fästes. tågs afgång. .

För barn, som fyllt 3 men ej 12 år, löses biljett Sjukvagn ar, särskilclt Inredda för befordran af sjuka,
mot half afgift. Barn under 3 års ålder, som åtf'6ljer personer, finnas efter rekvisition tillgängliga vid ett
äldre person, och för hvilket särskild plats ej begä- antal af statsbanornas stationer, däribland Stockholms
res, befordras utan afgift och utan särskild biljett. central. Sjukvagn får vid behof ingå på enskilda
I trafik med utlandet (undantagandes med Nor!le och järnvägar af samma spårvidd som statsbanorna. ,I
Finland) är åldersgränsen 4 resp. 10 år. DIrekta dylik vagn finnes en at'delning för II och en för Hl
biljetter till halft pris till och från danska stationer kl. För hvarje i vagnen befordrad sjuk person lösas
kunna ej lösas för barn mellan 10 och 12 år. Då två biljetter och för hvarje ytterligare resande i
barn mellan 3 och 4 år å. danska sträckor befo!"dras vagnen en biljett till vederbörande vagnklass. Minsta
afgiftsfritt, utfärdas i trafik med Dan!"'ark biljetter afgift för sjukvagnen är dock 5 kr. till hvarje i trans-
för dylfka barn endast bll vederborande grans- porten deltagande jilrnväg.
station. För erhållande af dylik plats skallläkareintyg, att

För afbrott i resa gälla särskilda bestämmelser, den sjuke är i behof af transport i sjukvagn, fOretes.
om hvilka underrättelse kan erhållas genom veder- Fasta biljetter till uuonaei kunna utan förutbe-
börande upplysnings- eller biljettexpedition. ställning erhållas å Statens järnvägars resebyrå,

M&nadsbiljetter, II och III klass, gällande f~r å Klarabero-sgatan 68, samt Centralstationen till bl. a.
b.iljetten nam1?gifv.enpersons ..resor med alla ordrna- följande platser: Bergen, Berlin, Hambur&"Helelngör,
rie bantig (VId färd med snalltåg dock endast mot Kristiania Köpenhamn, Narvik, Saasn.itz, Trond-
lösen af vanlig tilläggsbiljett) under ett visst antal ' ... _
hela månader å en vtss bansträcka, erhållas å sta- * Innehafvare af kupongbiljett äger att utan VI-
tionerna efter senast en timme i förväg gjord rekvt- dare formaliteter etbryte sin resa å hvarje kupongs.
.ition. begynnelse- eller slutstation.
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Järnvägsundeträttelser. [4916-.4920J
hjem och Wannemuude, samt till' de större statio.
nerna å de norska och danska järnvägslinjerna. Å
ofvannämnda resebyrå försäljas äfven biljetter och
reserveras hyttplatser för alla viktigare ängbåts-
sträokor inom Sverige och från Sverige till Köpen-
hamn, Kristiania och Liibeck. I

Kupongbiljetter kunna efter förut skedd beställning
erhållas å Statens järnvägars resebyrå Klarabergsg. 68,

Förenämnda resebyrå Klarabergsg. 68, hvilken äf·
ven meddelar upplysningar rörande persontrafiken,
hålles öppen söckendagar 9 f. m. till 7 e. m., sön- och
helgdagar 10 f. m. till 5 e. m, (Telefoner för upp·
lysningssökande : Järnvägen, Upplysningen samt
för upplyan. "ng. utlandet Riks 209BG och AlIm.
ji'rnv. 318.

[4917] Resgods.
För hvarje personbiljett, hvarå resgods skall pol-

letteras, löses i biljettluckan en tilläggsbiljett a 50
öre. Härförutom berättiga vanliga personbiljetter i
svensk trafik samt kupongbiljetter i allmänhet till af-
aiftsfri pollettering af 25 (å barnbiljett 12) kg. resgods.
Däremot får resgods icke afgiftsfritt medföras å mä-
nadsbiljetter och partibiljetter. För trafiken med ut-
landet gälla särskilda bestämmelser. Till Stockholm
ankommande resgods kan afhämtas omedelbart efter
dess urlastning ur tåg. För tullpliktigt resgods från
utlandet finnes vid Centralstationen en särskild afdel-
ning hvilken hålles öppen för tullvisitering vid alla
tide; då tåg med direkta förbindelser från utlandet
allko:::Uma samt dessutom mellan kl. 12 och 2 söcken-
dagar.

Expeditionerna för afgående resgods öppnas och
stängas samtidigt med ?iljettluckorna; oc~ bör res-
gods vara inlämnadt mtnst 30 minuter fore tågets
utsatta afgångstid. Vid resgodsets inlämnande åligger
ägaren att tillika a/lämna biljetten för att märkas.
Sedan vikten blifv't utröut och likvid erlagd i res-
godsluckan för möjligen befintlig öfvervikt, återfås
biljetten och erhålles resgods bevis eller biljett å res-
godsöfvervikt försedd med samma. nummer, 80m är
åsatt resgodspersedlarna. Från resgods, 80m inlämnas,
böra äldre resgodsmärken vara öorttaona, emedan
s&dana lätt föranleda je/sändning. Resgods utlämnas
på bestämmelsestationen till den resande eller hans
ombud mot resgodsbevisets eller öfverviktsbiljettens
samt tilläggsbiljettens återstjillande. Tydlig adress
å ressedset underlättar dess säkra transport. För
effekt:r Bom af resande medtagas i vagnen, an-

o svarar järnvägsförvaltningen icke... .
Velocipeder och sparkstöttIngar, som for personlIgt

bruk medföras, emottagas till befordran i resgods-
rnagasinet. Biljett löses i I resgodsexpeditionen till
pris af 1: 50 kr. f'Or sparkstötting eller ensitsig, två-
hjulig velociped utan motor 3: 00kr. 16r annan veloci-
ped utan motor 9: 00kr. for ensitsig, tvåhjulig motor-
velociped och 15: 00 kr. för annan motorvelociped
och är den resande skyldig att där förete sin person-
biljett for afstämpling. ..' .

För resgods, som icke afhamtas Inom 12 dagtam-
mar (räknatlt från 7 f, m.) etter ankomsten, erlägges i
magasineringsafgift 10 öre pr dag oca kolli, dock
minst 25 öre pr sändning.

Resgods som kvarligger efter 48 timmar, räknadt
från anko~stdagen, skall afhämtas å A.-B. Trans-
portkompaniets magasin, Karduansmakareg. 10.

hundar, kattor och dylika djur, i -bur ,eller koppel
äger rum i resgodsfinka mot lösen af hundbiljett
för hVCLrje djur i biljettexpeditionen. l'r~set for
sådan biljett är, oberäknadt den forvanbga per-
sonbiljetter utgående provisoriska tilläggsafgiften,
detsamma som för en half tredje klassens person-
biljett. Andra mindre husdjur i burar befordras så-
som Il- eller fraktgods efter särskild fraktberäkning.
För hästar och större -djur utgår frakten med viss
afgift pr vagn för så vidt icke djurantalet är mindre
än 6 i fråga om större hästar och mindre än 10 l
fråga om boskapskreatur och mindre hästar, i, hvil-
ket fall frakten utgår med lägre afgift, beroende på
djurantalet. I hvarje, för transport af lösa djur an-
vänd vagn är ägaren berättigad att afgiftsfritt med-
sända till bestämmelsestationen en vårdare. Vid
längre transporter, transporter nattetid äfvensom då
omlastning under vägen är erforderlig ä·r ägaren
skyldig medsända vårdare i enlighet med stations-
föreståndarens å afsändningsstationen föreskrifter.
Hästar skola alltid åtf6ljas af vårdare.

Lefvande djur förvaras afgiftsfritt vid mottagnings-
stationen endast 2 timmar efter ankomsten, därefter
debiteras magasins- eller vagnspengar beräknade pr
timme.

[4919] Ilgods.
Ilgods hn CLfsändCLsfrån samtliga Stockholms sta-

tioner med undantag af Stockholms norra. Ilgods
till station å Stockholm-Roslagens järnvägar o. till
station å Stockholm-Saltsjöbanans järnväg skall in-
lämnas å. resp. Stockholms östra station o. Saltsjö-
banans station Stadsgården. Vid ilgodsexpeditionerna
i n:o 77 Karlavägen och 0:0 8A Norrtullsgatan
äfvensom vid expeditionen i Stadsgården n:o 10 få
dock icke ilgodskollin af högre vikt än 50 kg. fiir
befordran inlämnas. Frakten för ilgods beräknas
efter vikt, med afrundning af vikten för lättare,
enstaka kollin till 2, 5 och 10 kg. och för tyngre
sändningar till närmast högre tiotal kg.

Ilgods, som skall befordras med visst tåg, måste
vara inlämnadt å Stockholms central senast l timme
o. öfriga stationer en half timme före ifrågavarande
tågs afgångstid. Ilstyckegods' mottages endast i det
fall att godsets form, omfång, vikt och öfrigabe-
skaffenhet medgifva godsets hastiga in- och urlastning.

Icke tullpliktigt ilgods ankommer till samtliga
Stockholms stationer med undantag af Stockholms
norra samt expeditionerna n:o 77 Kartavägen och
8.A. Norrtnllsgatan. Tullpliktigt ilgods ankommer
alltid till Stockholms norra. Ilgods, som ankommer
till någon af stationerna Stockholms central, södra
eller östra, utsändes omedelbart efter ankomsten
genom A.·R. Transportkompaniet till adressaten om
bostadsadr, finnes uppgifven. Från öfriga stationer
underrättas emottagaren genom utsänd »notis» om
godsets ankomst. För ilgods, som ej afhämtas inom
12 dagtimmar (räknadt från 71. m.) efter ankomsten,
erläggas magasinspengar enl. taxa, hvarvid en
minsta afgift af 25 öre pr sändning debiteras.

.-
[4920] Fraktgods.

Vid transport il järnväg indelas fraktgods i: stycke-
gods och vagnslastgods. Som styckegods betraktas
hvarje försändelse, hvars vikt icke uppgår till 2,500
kg., och som vagnslastgods hvarje försändelse, hvars
vikt uppgår till, eller hvars frakt beräknas for minst
2.500 kg.

Styckegods kon <if sdndae från samtliga Stockholms
[49 18] Transport af lefvande djur~ . stationer med undantag af Centralstationen, Karlberg

Smärre djur, inbegripet hundar, få. afglftsfrltt och stats banornas station i Stadsgården. Frakten
medtagas i person vagn, om de förvaraa l emballage för styckegods beräknas efter en minsta vikt af 40
af icke större omfång än vanligt handresgods samt kg. och därutöfver för jämna tjugotal kg.
alla medresande i samma afdelning af vagnen där- Styckegods ankommer till samtliga Stockholms sta-
till lämna sitt samtycke. I vissa statens järnvä~ tioner med undantag af Centralstationen, Karlberg
aars tåg, som medföra tredje klassens-vagnar .för och Stockholm Stadsgärden, '
sittresande må särskilcl för rökare afsedd afdelmng Till Stockholms norra station ankommer allt tull·
i tredje kl~ssens vagn - dock ej i sofvagn - upp- pliktigt styckegods. Dylikt gods i vagnslaster an-
låtas for resande, som medfora hundar utan att kommer tIll Stockholms norra och Stockholm stads-
dessa äro fö"varade l emballage. Trmbsport i öfrigt af gården.

WOODSTOCK SKRIVMASKIN trån KONTOR~TEKNIK,
enklaste konstruktion, solid, tystgående. oöverträffad. Se sid. 39. 41 Regermgsgatan.



(4920-4922J 1. Järnvågs-, post-, telegraf- o. telefonunderrättelser.
Styckegods, som ankommer till någon af statio- Stationsföreståndaren kan fordra en deposition af G

uema Stockholm norra, södra eller Norrtull, ut- kr. pr beställd vagn. Bom förverkas, om vagnen ej
sändes genom A.·R. Transportkompaniet till adres- blir använd, och är berättigad att mottaga vagnbe-
saterna om bostadsadress finnes uppgifven. Till de ställning muntligen eller pr telefon samt göra an.
adressater, som afsagt sig utsändntngen genom A.-B. teckning därom, hvilken anteckning vid tvist har
Transportkompaniet, utsändes notis. Öfriga statto- vitsord. Vid otillräcklig vagntillgång skola vagnar
ner underrätta emottagaren genom, utsändande af utlämnas i följaude ordning: 1) för lik, 2) j6r Ief-
»notisD om ankomsten af gods. Ar godset ej af vande djur, 3) för ilgods, 4) för fraktgods, som är
hämtadt inom 12 dagtimmar (se 4921) efter dess underkastadt hastig förstöring, 5) för annat gods.
ankomst får emottagaren erlägga magasi,nspengar Om beställd vagn icke är färdiglastad senast 12
enl, taxa. hvarvid en minsta afgift af 50öre pr sänd- dagtimmar (se 49211efter det vagnen ställt" till rekvt-
Ding debiteras. rentens disposition, debiteras vagnspengar med 60

Gods, som kvarligger outlöst, å Norrt.ull eller öre i timmen, dock högst 6 kr. för det första dygnet.
Stockholms norra, 48 timmar efter ankomsten öfver- Dessa afgifter ökas successivt för på)'öljande dygn.
lämnas till A.·B. Transpörtkompaniet för förvaring. Vagnslastgods ankommer till samtliga Stockholms
För denna förvaring äger nämnda bolag rätt att upp- stationer med undantag af Stockholms central och
bära en afgift af 15 öre pr dygn och 100 kg. samt Karlberg. Underrättelse om ankomsten af gods del.
en minsta afgift a~ 50 öre pr eändntng. gifves mottagaren genom utsänd »notis» eller telefon .

Mot i taxan särskild angifven, lägre afgift, hvilken Vagnar skola vara lossaIJe senast 12dagtimmar (se4921)
erlägges vid inlämningen, få tomkärl och ,tomsäckar, efter den tidpunkt, då vagnen blifvit inväxlad till den
som varit använda för transport af smäkreatur, födo- plats inom stationsområdet, där varorna skola af-
ämnen, salt, spannmål, gryn, mjöl, frö, gödnings- hämtas. Efter nämnda tids förlopp debiteras vagns-
ämnen, foderämnen och träkol, återgå frän emottag- pengar (se ofvan). .
Dings- till afsändningsstationen, när återsändandet För transport al åkdon, öiuor och lik samt of 10-
sker inom åtta dagar, räknadt från varans ankomst. komotiv och järnvägsjordon gälla särskilda bestäm-
På samma villkor fä rep, 80m användts vid hö- och metser, om hvilka underrättelser lämnas al vederbö-
halmtransporter, vedmått, presenningar, oaeunattor r-ande station eller godsexpedition.
och kreatursbindslen återsändas till afsändni ngssta- Tullgods. Tullexpeditionen j6r fl- och fraktgods
tionen. Mjölkflaskor af plåt, hvi1ka återsändas inom samt vagnslastgods å Stockholms norra station hål.
samma tid, ätergå mot en inskrifningsafgift af 20 les öppen hvardagar kl. 9 f. m.-5 e. m. - Expedi.
öre pr sändning. För tomfat och andra kärl samt tionen är belägen i tullpackhuset vid Kungsgatan 76.
lådor, hvilka inom 30 dagar återsändas till station;
frän hvi1ken de ankommit fyllda, beräknas frakten [4921] Efterkraf. Upplagstid.
etter billigare tariff än eljest.

Vagnslastgods kan a/sändas frän samtliga Stock- Hemforsling.
h9JmS stationer med undantag af Stockholms central Godsförsändelser kunna af araändaren belägg as med
och Karlberg. Vid Sto ckh olms norra st ati on eJterkra/intill godsets värde,hvilkainkasseras genom
expedieras icke i vagnslaster ben, kreaturs-, bensin, järnvägens försorg mot en provision af en procent
bleckaffall, bleckplåt, bleckslageriarbeten, bleckva- af efterkrafsbeloppet, då efterkrafvet uppgår till
ror, bly, blyplåt, blyskrot. buteljer, cement, block högst 100 kr. Öfverstiger efterkrafvet 100 kr., utgår
aamt gröfre, oslipade, slipade eller polerade arbeten provisionen j6r de första 100kr. med en procent och
däraf, äfvensom formar för cementgjutning, fotogen, för öfverskjutande belopp med en half procent. För
fältspat, gips och gipssten, glas, fönster- och för utbetalande af efterkrafsbeloppen å försändelser fr&n
speglar, grafvårdar af järn och sten, grus, gödnings- Stockholms central och norra 'finnes Inrättad en sär-
ämnen, opreparerade (gödsel och stallatrö), hackelse skild expedition i huset n:o 58Klarabergsgatan, hvil-
och halm, hudar, alla slag, hö, järn och stål; de ken hålles öppen för allmänheten söckendagar från
under afd. 4-7 nnder denna rubrik i godsindelnin- 10 f. m. till 1 e. m. Efterkraf å försändelser från
gen till statens järnvägars taxa nämnda varor, äfven- öfriga stationer och expeditioner utbetalas å afsänd-
som plåt och plåtamtde, kalk och- kalksten, koks, ningsstationen resp. eX\>editionen.
koppar, ·plåt och -träd, krita, kvarnstenar, lera, lump, T1'afikant är berättigad att för aUa godsslag (med
maskiner och maskingods, maskin- och vagns smörja, undantag af lefvande djur) beräkna den fria last.
metaller i tackor, mässing i tackor, oljor alla slag, nings-, lossnings- eller upplagstiden idagtimmar,
petroleum, sand, skrot, slagg och slaggsten, sntc- hvarmed förstås tiden fr. 7 f. m. till 7 e. m. söcken-
lreriarbeten till byggnader, stenkol, talg, tegel, tenn, dagar. Sedan den afgiftsfria tiden utlupit, erlägges
torf (bränntorf och torfbriketter, torfkol och torf- för lefvande djur en magasinsafgift enl. taxa för hvarje
kolsbriketter, torfströ och torfmull), träkol och trä- påbörjad timme och för annat gods för hvarje bör.
kolsstybb, träsyra, trävaror och vassrör, Dessa varu- jadt dygn, hvarvid sön- och helgdagar medräknas en
slag få lastas och lossas vid Norrt.ull eller Albano. dast ifråga om lik och lefvande djur. T1'aflkant,
Vid Stockholms östra station expedieras icke i vagns- som icke önskar få SItt gods hemforsladt af A.-B
laster ben, kreaturs-, grus, gödsel (stallströ), halm" Transportkompaniet, . skall därom göra skriftlig an-
hö, kalk, koks, lump, sand, skrot, snickeriarbeten mälan å vederbörande station eller expeditäon.
till byggnader etc., 'sten, stenkol, tegel, torf, torf-
strö, torfmull, träkol, trävaror-och vassrör.

Frakten för vagnslastgods beräknas efter en minsta
vikt af 2,500kg. Vikten 16r vagn-laatgods afrundas
till närmast högre 100·tal kg. Minsta afgift för trans-
port af en vaguslastsändntng är 20 kr.

För transport af möbler o. d. kan hel vagn på sär-
skilda villkor förhyras. För vagnslastsändning måste
vagn på förhand beställas.

VagnbestäUning bör ske före kl. 12 middagen
söckendagen före Iastntngsdagen, helst skriftligt en-
tigt formulär, och anses förfallen, om lastuing ej på-
börjats inom 12 dagtimmar efter det vagn erhållits.

(4922] Expeditioner.
Expeditioner för il- och fraktgods hållas i regel

öppna för allmänheten alla söckendagar mellan 7 f. m.
och6 e. m. Undantag härifrån utgöra: expeditionerna
i 77 (f. d. 45 C) Karlavägen och 8 A NorrtuUsgatan,
som hållas öppna mellan 9 f. m. och 6 e. m. Sön-
och helgdagar hållas ilgodsexpeditionerna å Central-
stationen öppna 7-10 f. m. och 1-5 e. m. och Ilgods-
expeditionen å Södra stationen mellan 7-10 f. ro.
och 1-5 e. m., alla öfriga godeexpedittoner hållas
stängda. Notiser om ankommet gods utsändas icke
under sön- och helgdagar.
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Postunderrätteleer.

Postunderrättelser.

[4925]

t4925 J Uppgift å postanstalterna i riket.
De rued kursiv stil tryckta äro postkontor, de öfriga poststationer.
Tecknet t efter postkontors namn angifver, att å platsen lokalbrefbärin~ finnes

anordnad. .
Af de efter poststationernas namn gjorda beteckningar utmärker:

') att poststation hålles öppen endast under viss del af året.
2) att posten till och från sålunda betecknad poststation uteslutande be-

fordras med gående bud (gångpost eller landtbrefbärare), samt att fördenskull
i fråga om utväxlingen af paket vikten är begränsad till 1 kilogram-för paket
i allmänhet och' till 11/2 kilogram för paket, för hvilket postafgiften redovi-
sas med tjänstefrimärken.
v. framför nämnda beteckning 2) betyder »intertiden, s. somsnartiden.
Efter postottnamnen finnes äfven angifvet det län, inom hvilket postanstalt är

belägen. - .
Vid poststation hvarken mottagas eller utlämnas telegrampostanvisningar,

hvarförutom dylik postanstalts befogenhet är begränsad därutinnan, att i fråga
OUI postanvisningar till utrikes ort endast sådana till Danmark och Norge mottagas,
samt att i fråga om inkasseringshandlingar dylika till utlandet icke mottagas.

!jJI//;""Bokstafven T betecknar att å orten finnes telegrafanstalt.
Abbekäs 2) MIm
Abbetorp Klmr T
Abborrträsk Nbtn
Abisko Nbtn T
Abiskojock l)Nbtn
Adak Vbtn
Arlelöf Jkpg
Adolfsfors Vrml
Agnesberg Ålfsb T
Agnäs Vbtn
Alanäset Jmtl
Albacken Jmtl
Albario Sthlm T
.\lby Vnrl T
Alböke KImr T
Ale Nbtn
Alfhem Ålfsb T
Alfta Gä1lbT
Algutsboda Kron
.\lgutsrum Klmr
_'!linguls t Älfsb T
Allerum MIm
Allstakan Vrml
Alrnedaj Gbrg T
Almnäs Sthlm 'r
Almunge Sthlm T
Almvik Klmr l'
Alnaryd Jjlek
Alnö Vnd
Alseda (Alsheda)

Jkpg T
Alsen Jmtl T
Alsike Sthlm
Alsjöholm K/mr
Alstad MIm T
Alsterbro Klmr T
Alsters station

Vrml T (Alster)
Altersbruk Nbtn
Altuna Vstml T
Alunda Ups
Alvastra 0stg
Atvesta Kron T
Ambjörby Vrml
Ambjörnarp Älfsb 'l'
Ammarnäs s. 2)Vbtn
Anderslöf MIm T

Anderstorp .Jkpg TAsklanda Älfsb
Andö östg Asmundtorp ..Mlm T
Aneby Jkpg T Aspabruk Oreb
Angelstad Kron T Aspeboda Kpbg T
Angerdshestra2)Jkpg Aspeå VnrI
Angskär Sthlm Aspsele Vnrl
Ankarsrum Klmr-T Aspudden Sthlm
Anneberg Hall 'l' Aspås Jmtl
Annelöf MIm T Attarp Krist T
Annerstad 2) Kron Auktsjaur Nbtn
Anstahyttan Kpbg Autsarrve Gotl
Anten Älfsb T Avafors Nbtn T
Antnäs Nbtn T Avaträsk Vbtn
Anundgård Vnrl Avesta t ~pbg T
Anundsjö Vnrl 'r Axelfors Alfsb T
Apelvik Gbrg Axeltorp Krist T
Aplared Älfsb TAxelvold Mlm 'l'
Appuna Östg Axhult Kron T
Arvoya t Vstm T Axmar Gä1lb
Arbrå Gäflb T Axvall Skbg T
Arentorp Skbg T
Arholma Sthlm T Backamo 2)Gbrg T
Arild MIm Backaryd Blek '1'
Ar,jeplog Nbtn Backa station Hall T
Arkelstorp Kri st T Backe Vml T
Arksjö Vbtn Badabruk Vrml
Arkösund Ostg T Baggetorp Hödm T
Arlö MIm T Baggä Vstm T
Arneberga Östg Balingsta Ups
Arnemark Nbtn T Ballersta Södm
Arnäsvall Vnrl (Al" Ballingslöf Krist T

näs T) Balsby Krist T
Arrie MIm T Balsjöåsen Vbtn
Arvidsjaur Nbtn T Bander Gotl
"' t:rvika t Vrrul '1' Bankeberg Östg T
Arvslindan Kphg T Bankekind Östg '1'
Asa Kron Banket-yd Jkpg'r
Asarum Blek T Bankstorp .Tkpg
Asbysand 0stg Bara MIm T
Aska 0stg Barfva Södm
Askeby Östg Barkar-by Sthlrn
Asker Öreb Barkerydsby Jkpg
Askersund t öreb T Barkåkra Krist T
Askeryds kyrkby IBarlingbo Got! T

.Ikpg Barsebäcksby MIm
Askeröd MIm T Barsebäckshamn
Askim Gbg MIm

Basarpö 0stg
Baskarp Skbg
Bastuträsk Vbtn T
Beateberg Skbg
Bedinge MIm. T
Rengtsjo'rs Alfab 'l'
Berga Klmr T
Bergby Gä1lb
Bergfors Nbtn T
Berghem Älfsb
Bergkvara Klmr T
Bergnäsudden, vår o.

höst 2)Nbtn
Bergsbrunna Ups T
Bergsgården Kpbg T
Bergsholmen Vbtn
Bergsjö Gä1lb T
Bergslund Kron
Bergvik Gä1lb T
Bernshammar Vstm

'r'
Bersbo Östg T
Bestorp östg l'
Beted Vrml
Bettna Södm T
Bexheda, se Bäcks-

eda
Biby Södm
Bidalite KImr
Bie Södm
Billarp 2) Kron
Billdal· Gbrg T
Billeberga MIm 'r
Billesholms grufva

MIm T
Billinge MIm.T
Billingsfors Alfsb T
Bingsjö Kpbg
Birkekärr 0stg
Biskopskulla Ups
Bispberg Kpbg T
Bispfors Jmt!
Bispgården Jmt! T
Bjurberget Vrml
Bjurbäck Skbg
Bjurholm Vbtn T
Bjursele Vbtn T

A.-B. SVENSKA METALLVERKEN

Bjursås 2)Kpbg
Bjurtjärn (B,jurkärn)

Öreb
Bjurå Nbtn
Bjuråker Gäfib
Bjuv MIm T
Bjälbo ÖRtg
Bjälverud Vrml
-BjärgBs Gotl.'l'
Bjärka-Säby Ostg
Bjädöf Krist T
Bjärnum Krist T
Bjärred MIm T
Bjärshög MIm 'T
B,järsjölagård MIm T
Bjärtrå vnei T
Bjästa Vurl T
Björbo KpbK_T
Björbohulm Alfsb T
Björkdala Kron
Björkeberg Östg
Björkeryd ~.lek
Björketorp Alfsb T
Björkfors Östg
Björkhult KImr T
Björkliden Nbtn T
Björklinge 2) Ups
Björksele Vbtn
Björksund Södm
Björkvik Södm '1'
Björkåbruk Vnrl
Björköby Jkpg
Björna Vnrl T
Björnegården Skbg
Björueröd Gbrg
Björulunda Södm T
Björnsjöp. Vnrl
Björnstorp MIm T
Björnänge Jmtl
Björsäter 0stg T
Blackstad Klmr
Blaiken Vbtn
Blankaholm Klrnr
Blattnicksele Vbtn
Blentarp MIm
Blidsberg Älfsb T
B,lidö v. Sthlm T
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Blixterboda Öreb T
Blomberg SkbgT
Bl••mskog vrmt
Blomstermåla Klmr

T
Blyberg Kpbg T
Bläningsmåla Blek
Bläsmark Nbtn
Blåvik Östg
Blåvikstrand Vbtn
Blägda Klmr T
Blötberget Kpbg
Bo Sthlm
Boalt Krist
Boarp Kron
Bodbysnnd Vbtn
B oden t Nbtn 'l-
Bodsjö Jmtl T
Boet Östf;l-
Bofors öreb
Bogen Vrml
Bogla Jkpg
Bograngen Vrml
Bohult Klmr 'l'
Bohus Älfsb
Bohus-Björkö Gbrg
Bokenäs Gbrg
Bollebygd Älfsb T
Bollerup Krist
Bollnäs t Gällb 'l'
Bollstabruk Vnrl T
Bolmen Kron T
Bolmsö Jkpg
Bomhus Gällb
Bomsarvet Kpbg T
Bomsund Jmtl
Bondersbyn Nbtn
Bondstorp (Bons-

torp) 2) Jkpg
Bonusnamn Jmtl
Bor J1:pg T
Borensberg .pstg
Borghamn Ostg
Borgholm t Klmr
Borglurida J'mtl
Borgsjöbyn Vbtn
Borgstena Älfsb
Borgvattnet Jmtl
Borgviksbruk Vrml
BO~'lä1lge t Kpbg
Borrby Krist rl'
Borås t Älfsb T
Bosebo Jkpg
Botilsäter Vrml T
Botsmark Vbtn
Bottnaryd Jkpg T
Bovallstrand 2) Gbrg

T
Bo-viken Vrml
Boxholm Östg T
Brandsnio Älfsb T
Brandstorp Skbg T
Brantevik 2) Krist T
Brattbäcken Vnrl T
Bratteborg Jkpg T
Bratten Vbtn
Brattfors Gällb
Brattforshyttan Vrml
Braäs Kron T
Bredaryd Jkpg T
Bredbyn Vnrl 'l'
Bredgrind Kpbg
Bredsel Nbtn 'l'
Bredsjö Oreb T
Bredsätra 2) Klmr
Bredåkra Blek T
Bredäng 2) Blek
Bringetofta Jkpg
Brintbodarna Kpb

'l'

Brismene 2) Skbg
Brittatorp Kron
Bro Ups T
Broaryd Jkpg T
Broby Krist T
Brodalen Q:brgT
Broddarp Alfsb
Broddbo Vstm 'l'
Broddetorp Skbg T
Brokind Östg T
Bromsten Sthlm
Bromölla Krist T
Bronäs Skbg
Brottby Sthlm
Brunllo Jmtl T
Brunna Ups T
Brunnby Mlm T
Brunsberg Vrml T
Brunsta Vstm
Bruzaholm Jkpg T
Bryngelhögen Jmtl
Brålanda Älfsb T
Brånahult Klmr
Brånan Jmtl
Bråta 2) Skbg
Brtick e ,Tmtl T
Bräkne-Hoby Blek T
Brändön 2) Nbtn
Brännarp Hall T T
Bränn berg Nbtn
Brännfors Vbtn
Bränninge östg T
Brännland Vbtn T
Brännövik Gbrg
Brömsebro Blek T
Brösarp Krist 'l'
Brötjemark Jkpg
Bullaren Gbrg
Bullmark Vbtn
Bunn Jkpg
Bureå Vbtn T
Burge Gotl
Burgsvik Gotl
Burträsk Vbtn T
Buttle Gotl T
Bya 2) Skbg
Byaruni Jkpg
Bydalen 1) Jmtl
Bygdeträsk Vbtn
Bygdeå Vbtn T
Bygdsiljum Vbtn
Bygget Hall T
Byholma Kron T
Byringe Södm T
Byske Vbtn T
Bytorp Hall
Byvalla Kpbg T
Byvattnet Vnrl
Bålsta Ups T
Bångbro Öreb T
Bånghammar ÖrebT
Båcadsby Jkpg
Båstad t Krist T
Båtsjaur vår o. höst

2)Nbtn
Båtskärsnäs Nbtn T
Bäck Kron T
Bäckaby Jkpg
Backaskog Krist T
Bäckebo ") Klmr
Bäckalund Vrml
Bäckefors Älfsb T
~~fk~~~tf<pg
Bälgviken Södm
Bällö Jkpg
Bärby Ups T
Bäreberg Skbg
Bärfendal Gbrg

Bärnshammar,
'"".-Bernshammar
Bärsbo, se Bersbo
Bäsksjö Vbtn
Bäverbäck Nbtn
Böda Klmr T
Böketofta MIm T
Bökö Kron T
Bölebyn Nbtn
Bönan Gällb
Börringe -MIm T
Börrum Östg
Börstig 2) Skbg
Börtnan Jmtl
Börön 2) J mtl

Charlottenberg Vrml T
Charlotteniund MIm

T
Oimbrishamm, se Bim-

risllamn
Dagarn Vstm T
Daglösen Vrml T
Dagsberg Östg
Dagstorp MIm T
Dajkanvik Vbtn
Dala Skbg T
Dala Finnhyttan

Kpbg
Dala Floda J!:Pbg T
Dala Gärdsjö Kpbg
Dala Husby Kpbg
Dala Järna Kpbg
Dalarö Sthlm T
Dalaskeclvi Kpbg
Dalaåsbo Kpbg
Dalboda Ups
Dalby MIm T
Dalfors Kpbg
DalhemKll1lr
Dalkarlsberg Öreb 'l'
Dals Högen Älfsb
Dalsjöfor. Älfsb.
Dalskog Alfsb T
Dals Lerdal ") Älfsb
Dals Rostock Alfsb
Dalstorn Älfsb

.Dalum Älfsb T
Danielshammar 2)

Ostg
Dannemors Ups T
Darmike Alfsb
Dannäs Jkpg
Degeberga Krist T
Degerbäcken Nbtn
Deqerf ors Öreb T
Dagerhamn Klmr
Degerse1et Nbtn
Degerön Östg T
Deje Vrml T '
Dejefors bruk Vrml

T
Delsbo Gätlb '1'
Derome Hall T
Dikanäs 2) Vbtn
Dimboby 2) Skbg
.Dmgelvfk Älfsb T
Dingle Gbrg T
Dingtuna Vstm T
Diö Kron
Djupadal Blek 'l'
Djuptjärn' Vnrl
Djupvik Gbrg
Djura Kpbg
Djuramåla 2) Kron
Djurhamn Sthlm
Djurröd 2) Krist
Djursholm Sthlm T
Dju rshol ms Dande-

ryd Sthlm T

se Djursholms Ösby
Sthlm

Djurslöf MIm T
Djuräs Kpbg T
Dockmyr Jmtl 'l'
Docksta Vnrl T
Dombäck Vbtn
Domsjöverken Vnr1
Donsö 2) Gbrg
Dorotea Vbtn 'r
Doverstorp östg
Dragsmark Gbrg
Drev Kron
Drevviken Sthlm
Drottningholm

Sthlm T
Drottningskärä) Blek
Drängsered Hall
Drängsmarkby Vbtn
Drömrue Vnrl
Dune Gotl
Dunkel' Södm
Duved Jmtl 'l'
Duvhult Krist T
Duvnäs Kpbg T
Dvärsätt Jmtl T
Dyltabruk Öreb T
Dynekärr Klmr T
Dynäs Vnrl 'l'
Dysjön Jmtl
Dådran Kpbg
Dilngebo 2) Kron
Dädesjö Kron
Dänningelanda Kron
Dösjöbro MIm 'l'

Ed Älfsb T
Eda glasbruk Vrml
Edane Vrml T
Edebo 2\ Sthlm T
Edebäck Vrml T
Edest.ads station

Blek T
Edsberg Öreb
Edsbjörke Vrml
Ed,bordet Vnrl
Edsbro Sthm T
Edsbruk Klmr T
Edsbyn Gällb 'l'
Edsele Vnrl
Edsgatan Vrml T
Edshult Jkpg
Edsleskog Älfsb
Edsvalla Vrml 'l'
Edsvära Skbg
Efveröd Krist
Ek Skbg
Ekbyvall Skbg
Ekeberga Kron
Ekeby MIm T
Ekebybruk Ups
Ekedalen Skbg T
Ekefors Älfsb T
Ekenässjön Jkpg
Ekeryd Jkpg T
Ekerö Sthlm
Ekeskogsby Skbg
Ekestad Krist T
Eket Krist T
Ekhorva Kron
Ekhult Klmr '1'
Ekrången' Södm T
Ekolsund Ups T
Eksh~tradVrIDl T
Eksjö t Jkpg T
Eksjö sanatorium

.Ikpg
Ekskogen Sthlm T
Eksund Östg 'l'
Ekträsk Vbtn T

:Eldsberga Hall T
Elisberg mek
Eljaröd 2) Krist
Ellekulla se Älekull.
Ellenö Älfsb T
Ellös Gbrg T
Elmhult, se Älmhult
Elofsrud Vrml
Emarp Jkpg
Emmaboda Klmr T
Emmaljunga Krist T
Emådalen Kpbg
Enafors Jmtl 'l'
Enbo Ups
Eneboga Södnl
Eneryda Kron
Engelllo1m, se ~4:ngel.

h oini
Enköping t Ups T
Enskede Sthlm .
Enstaberg a Södm
Enviken Kpbg
Enänger Gällb 'l'
Ertks berg Södm
}iJriksdal MIm 'l'
Eriksfors Vnrl 'l'
Erikslund Vnrl T
Erikstad Älfsb 'l'
Eringsboda Blek
Erken Sthlm T
Erkheikki Nbtn
Ersmark Vbtn
Ersnäs Nbtn r:J..1

Ervalla Öreb 'l'
Eskelhem 2) Got!
Eskilsryd Klmr
Eskilstuna t Södm 'l'
Eskilsäter Vrml
Eslöf t MIm 'l'
Espinära Nbtn
Esseboda Krist
Essunga Skbg
EssungakyrkbySkbg

T
Essvik vnrr
Estuna Sthlm
Etelhem Gotl T
Ettebro Blek T
Evedal 1) r~on T,
~~XP~~~:'''.1,alfältet \

Fagerfjäll Gbrg
Fagerhult Klmr
Fagerlid Skbg
}fagersanna Skbg T
Fagersjö Sthlm
Fagersta Vstm T
Fagerviksverken

Vnrl
Fagerås Vrml 'l'
Falerum KImr T
Falkenberg t Hall T
Falköping t Skbg T
F'allcöping·]fanten t

Skbg 'l'
Falsterbo ~Ilm T
Falsterbo brukIKlmr
Falun t Kpb" 'j'
Fanaholm 2) Kron
Fanbyn Jmtl
Fanthyttan Oreb
~'aringe Sthlm T
B'aratorp 2} Ki-lat
Jfastnäs Vrml
FegeuHall 'l'
Fellingsbro Öreb T
Femsjö 2) Jkpg ,

IFensbol Vrml
Fidenäs Gotl
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Post underrättelser.
Figeholm Klmr T IFredrikSdal Jkpg T IGamla uppsala, Upps
Filip.tad t Vrml T Fredriksfors Gällb '1' T
Finja Krist T Fredros Vrml Gamleby Klmr T
Finnekumla Älfsb Fredsberg Skbg Gammalkil Östg
Finnerödja Skbg T Freluga Gällb T Gammaikroppa
Finnforsfall et Vbtn Fressland Gbrg Vrml T
Finnmossen Vrml T Fridafors Kron T Gammalstorp Blek T
Finnshyttan Vrml '1' Fridene Skbg T Gammelstad Nbtn T
F'innskoga-Höljes FridhemsbergHallT Gantofta Mim T

Vrml Friel Skbg Garda Gotl
Finsjö Klmr Frillesås Hall T Gardvik Vbtn
F'inspång Östg T Frinnaryd Jkpg T Gargnäs Vbtn
Finsta Sthlm T Frissia se Fritsla Garn Älfsb
Fiskeby Östg '1' Fristad" !fsb T Garpenberg Kpbg
Fiskebäckskil Gbrg Fritsla Alfsb T Garsås Kpbg '1'

T B'rosta-Harnmarfuu- Gate Skbg
Fisketorp Gbrg da Mim T Gefle, se Gäfle
Fisketången Gbrg Fruvik Sthlm Geijersdal Vrml T
Fittja Sthlm T Fryele(Fryeled)Jkpg Geijersholm Vrml T
Fivlered Älfsb Frykerud Vrml Gellivare,seGältivare
Fjugesta Öreb T Fryksta v 2) Vrml T Genarp Mim 'r
Fjäl Vml Frånö Vnrl T Gendalen Ä!fsb T
Fjälie Mim T Främlingshem Gällb Genevad Hall T
Fjälkestad 2) Krist T Genvalla Jmtl
Fjälkinge Krist T Främmestad Skbg GeriIå Jmt!
Fjälla Älfsb Frändefors Älfsb T Gerlesborg Gbrg
Fjällbacka Gbrg T Fränsta Vnrl T Gersnäs, se Gärsnäs
Fjällnäs 1) Jmtl Frödinge Klmr Getinge Hall T
Fjällsjösil Vnrl Fröseke Kron Get" Östg
Fjällåsen Nbtn T Fröskelås ..Klmr Gevsjön Jmtl T
Fjärdhundra Vstm T Fröskog Alfsb Gideii Vnrl
Fjärdingslöf Mim T Fröslida Hall T Gideåberg Vnrl
Fjärdsjömäla 2)Blek F1:ÖSthU!tVstml T Gitlhov Jmtl
Fjärås Hall T Frösunda Sthlm T Gimdalsby Jmtl
Flakeberg Skbg Frösve Skbg Gimgöl Södm
Flatehult Klmr Frö'vi Öreb l' Gimo Ups 'l'
Flen t Södm T Fu Kpbg T Gimofors v. 2) vcri
Flisby .Ikpg T Fulltofta Mim Gisebo Jkpg
Fliseryd Klmr TFunäsdalen. Jmtl Gi.laved Jkpg T
Floby Skbg Furingstad Östg. Gislöf Mim T
Flodafors Södm Furudal Kpbg T Gissebäck .Jkpg
Floda stat. Alfsb T Furulunds station Gisselås Jmtl
Flugeby Jkpg Mim T Gisslarbo Vstm T
Flybo Kron T Eur'usund Sthlm T Gistad Östg T
Flyinge l\ilm T Furnön 2) Vbtn Gladhamrnar åj Klmr
Flyn Vnrl FJTUnga Skbg Glanshammar Öreb
Flåsjön Jmtl Fyrås Jmt! T Glava Vrml T
Fläckcbo Vstm Fågelberget Jmtl Glava glasbruk
Flädie Mim TFågelbro v. 2) Sthlm Glemmingebro
Flärke Vnrl Fågelfors Klmr Krist T
Fiötningen Kpbg Fågelrnara Blek T G1imminge Krist '1'
Fogdarp Mim T Fågelsjö Gällb Glimåkra Krist T
Fogdhyttan Vrml Fågelsta Östg T Glissjöberg Jmtl
Folkabo Skbg TFågeltofta 2, Kl'ist Glommersträsk
Folkesta Södm TFågelviken Gbrg T Nbtn T
Folkärna ..2) Kpbg Fåglavik Älfsb T Glumslöv Mim
Fornåsa Ostg 'l' Fåglum Skbg Gläborg Obrg
Forsa Gäflb T Fåker Jmtl Glömminge Klmr
Forsaström Klmr T Fårhult Klmr T Glösbo Gällb
Forsbacka Gällb T Fårö Gotl Glöte Jmtl
Forsed Vnrl B'äröauud Got! Gnarp Gällb
Forserum Jkpg T Fägre Skbg anesta t Södm 'I'
Forshaga Vrml T Fälhult Kron Gnosjö Jkpg '1'
ForshammarVstm T Fällfors Vbtn '1' Godegärd Östg. T
Foraheda Jkpg T Färgaryd Jli.pg Gonäs Kpbg
Forshem ,Skbg T Färgelanda Alfsb T Gopshus Kpbg T
Forshult IDmr T Färila Gällb T Gothem Got!
.Forsmark Sthlm Färjestaden Klmr T Gotlands Hässelby
Forsrna Vnrl Färlöv Krist T Gotl
Forsnäs Östg Färnabruk Vstm Gotlands K~rby Got!
Forssa, se Forsa Föllinge Jmtl '1' Gottenvik Ostg
Fors' stat. Kpbg T Fölsbyn Vrml Gottne Vnr! T
Forsvik Skbg Föra Klmr Gottröra Sthlm
Fosieby Mim T Förlanda 2) Hail Grafvarne Gbrg '1'
Fotevik Mim T Förlösa Klmr 'l' Grafversfors östg T
Fotskäl !fsb Förnäs Jkpg Granberget Ybtn
Frambo Skbg Förstöv Krist '.r Granbergsdal Orebl'
Franshammar Gäflb Granbo Gällb
Fredrika Vbtn Gafsele Vbtn Grangärde Kpbg
Fredriksberg Kpbg Gagnef Kpbg '.r Graninge Vnr11'

GranIiden Vbtn
Gransjö Nbtn
Granö Vbtn
Gravol Vrml
Gravendal Kpbg
Grebbestad Gbrg T
Grebo Östg
qrensuc, se G'r,änlla
Grevbäck Skbg
Grevie Krist T
Grillby Ups T
Grimeton Hall
Grimetonsby 2)Hail
Grimmared 2)Älfsb
Grimnäs Jmtl
Grimslöv Kron T
Grimstorp Jkpg T
Grimsås Älfsb T
Gringelstad Krist T
Grinstad Alfsb
Gripenberg JkpgT
Grisslehamn Sthlm T
Grohed Gbrg
Grolanda Skbg
Gropen Öreb T
Gropptorp Södm
Grovsta Sthlm
Grums Vrml T
Grundforsen Kpbg
Grundsund Gbrg T
Grunnebo _~IfsbT
Grycksbo Kpbg T
Gryt Östg
Gryteryd Jkpg
Grythyttehed Ore b 'l'
Gråbo Älfsb T
Gråmanstorp Krist'l'
Gräddö Sthlm
Grällsta Vstm
Grängen Öreb
Granaesöera t Kpbg T
Gränna t Jkpg T
Gränsfors Gäflb
Gränum Blek T
Gräsberg Kpbg T
Gräsgärde Klmr fr
Gräsmark Vrrnl
Gräsmyr Ybtn
Grästorp .Skbg 'l'
Gräveby Oreb T
Grävsnäs Alfsb T
Grödinge Sthlm
Grönahög 2)Älfsb
Grönskog Klmr T
Grönskåra KImr
Grötingsjö Jmtl
Grötlingbo Gotl
Gualöv Krist T
Gubbhögen Jmtl
Gudhem Skbg
Guldsmedshyttan

Öreb
Guliksberg "'nrl
Gullaboby Klmr
Guilaskruv Kron T
Gullberg Östg T
Gullbrandstorp Hall

'l'
Gullbärna Blek T
Guilered iiJfsb
Gullestorp Älfst
Gullholmen Gbrg T
Guilringen Kalmr T
Gullspång Skbg T
Gullträsk Nbtn
Gumlösa 2) Krist
GungvaIa Blek
Gunnarn Vbtn
Gunnarpsstom 2)

Hall

[4927j
Gunnarsbyn Nbtn'
Gunnarsjö 2) ÄlfsQ
Gunnarskog VrIIl!. .
Gunnarstorp Mim T
Gunnilse Älfsb T
Gusselby. Öreb T ,
Gustav Adolf Skbg
Gustavs Kpbg T
Gustavsberg Sthlm
Gustavsfors Älfsb T
Gustavstorp Blek T
GusumÖstg
Gyljen Nbtn
Gyllebo Krist T
Gylsboda Krist T

, Gysinge Gällb T
Gyttorp Öreb T
Gårdby Klmr
Gårdnäs Vnrl T
Gårdsjö station Skbg
Gårdstånga Mim T
Gårdveds Klmr T
Gårelehöjden Vnrl
Gårrö Krist T
,Gåsbornshyttan

Vrml
Gåseberg Gbrg
Gåsvarf Kpbg '1'
Gåsö Gbrg T
Gävetorp Kron 'l'
Gåxsjö Jmtl T
Gäddede Jmtl
Gäddeviksås 2)Kron
Gäddvik Nbtn T
Gäfle t Gällb '1'
Gäfvunda Kpbg T
Gällared Hall
Gällaryd .Jkp!;
Gällersta Öreb
Gällivare t Nbtn ~e
Gällstad Älfsb T
Gällö Jmt! T
GämlaK 'l'
Gärdala Östg
Gärdhem Ä!fsb
Gärdnäsbyn Jmtl
Gärds Köpinge

Krist T
Gärdslösa Klmr
Gärdsta Jmtl
Gärsnäs Krist T
Gäsene-Ertkeberg

Alfsb
Göingefridhem Krist
Gökaiund KlInr
G?khem Skbg
Gohngstorp Alfsb
Göringen Kpbg 'I'
Görviksjön Jmtl
Gössäter Skbg 'l'
Göta Alfsb T
Göteborg 1 t Gbrg 'l'
Göteborg 2 t Gbrg T
Göteborg 3 t Gbrg T
GötebO?'g4 t Gbrg '1'
Göteöora ii t Gbrg T
Göteborg 6 t Gbrg T
Göteb oru 7 t Gbrg T
Göteborg 8 Gbrg 'l'
Göteborg 9 Gbrg 'I'
Göteborg 10 Gbrg 'l'
Götebo)'y 11 t Gbrg T
Götene Skbg '1'
Göteryd Kron
Götlunda Öreb

Hablingbo Got!
Habo Skbg T
Hackasbyn, se Hak-

kasbyn

WOODSTOCK SKRIVMASKllN från KONTORSTEKNIK.
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(4928)
Hackva Öreb
Hackås Jmtl T
Hafdhem Gotl T
Hafgård MIm
Hafrida, se Haurida
Hatsnäs Jmtl
Hafstenssund Gbrg T
Hafverövallen Vnrl
Hagalund Sthlm
Hagaryd Ö8tg
Hagaström liälll> T
Hagelsrum KImr
Hagfors Vrml T
Hagge KpbgT
Hakkasbyn Nbtn T
Halasjö S) Skbg
Hallabro Blek T
Hallandsils S) Hall
Hallaryd Kron
Halleby Östg T
Hallen Jmtl T
Hallinden Gbrg
Hallingeberg 2)KImr

T
Hallsberg t Öreb T
Hallstahammar

Vstro T
Hallsta vik Sthlm
Halltorp KImr T
Hallvards Gotl
Hallviken Jmtl T
Halmstad t Hall T
HaIna Skbg
Hamburgsund

Gbrg T
Hammar Öreb T
Hammarslund Krist
Hammarstrand Jmtl

T
Hammarö Vrml T
Hammenhög Krist T
Hammerdal Jmtl T
Hamneda Kron T
Hamra Gäflb
.Hanaskog Krist
Handen Sthlm T
Haparanda t Nbtn T
Haraby Jmtl
Harads Nbtn T
HaraldsmälaKImr T
Harbonäs Vstm
Hardeberga Mlm T
Hardemo Öreb
Harestad Gbrg
Harg Sthlm T
Hargshamn Sthm T
HarIösa MIm T
Harmänger Gällb T
Harnäs Ups T
Harplinge Hall T

,Harsjön Södm
Hassel Vnrl
Hasselfors Öreb T
Hasslarp MIm T
JIasslerör Skbg T
Hasslö 2) Blek
Hasteröd 2) Gbrg T
Haurida 2) Jkpg
Heberg Hall T
Heby Vstm T
Hedared Älfsb
Hedaslätt Ostg
Hede Jmtl T
Hedemora t Kpbg T
Hedensberg Ystm T
Hedensbyn Nbtn
Hedensö Södm
Hedenäset Nbtn
Hedesunda Gällb T
Hedeviken Jmtl

l. Järnvägs-, posto, telegraf- och telefon-underrättelser.
Hedningsllokäleu

Jmtl
Hednoret Nbtn T
HedvigsdalKrist T
Hedvigsforsbruk

Gällb
Hejde S) Gotl
Helgebodafors Vrml
Helgum VnrI T
Hellvi Gotl
Hel'ingbory, se Hiii-

singborg
Helvi, sil Hellvi
Helås 8kbgT
Hemavan Vbtn
Hemberget Vbtn
Hemfjäl l väl' o. höst

S) Vbtn
Hemfosa Sthlm T
Hemling Vnrl
Hem se Gotl T
Hemsjö Blek T
Hennan Gällb T
Henriksdal Sthlm
Hensmåle Kron T
Henäu Gbrg T
Hernasona, se Hä'l'nlJ-

sand
Herrestad O.~tg
Herrljunga Alfsb T
Herräkra S) Kron
Herräng Sthlm
Herserud Sthlm
Hes,r;leholm,se Hässle-

holm
Hestra Jkpg T
Hid Alfsb
Hidingebro Oreb T
Hidingsta Öreb T
Hillared Älfsb T
Hillerstorp Jkpg T
Hillsand Jmtl
Himle Hall T
Himmeta Vstm
Hiudby lIflm T
Hindersön s, O) Nl>tn
Hindäs Älfsb T .
Hinneryd Kron
Eishult Hall
Hjerpen, se Järpen
Hjerpliden, se Järp-

liden
Hjerpås, se Järpäs
Hjo t Skbg T
Hjoggböle Vbtn
Hjortahammar S)

Blek
Eljorted KIm
Eljorteds stat.K,lmrT
Hjortkvarn Ortr T
Hjortsberga Kron T
Hjorttorp Älfsb

, Hjulsbro Ostg T
Ejulsjö Öreb T
Ejälmedal Sj Gbrg
E,jälstaby Ups
Bjälteby Gbrg
Bjältevad Jkpg 'l'
Hjärnarp Krist
Bjärsäs 2) Krist
Bjärtsäter Älfsb T
Hjärtum Gbrg
Bof Krist
Rova Skbg T
Hovenäeet 2) Gbrg
Hoverberg Jmtl T
Hovetorp Ostg T
Hofgärden 2) Gbrg
Hofmansbygd Blek T
BofmantorpKrou T

Hofors Gällb
Hofslätt Jkpg T
Hofsta Öreb T
Hoga Gbrg
Hogdals MedbyJGbrg
Hogstad Ostg
Hogstorp Gbrg T
Hohög MIm T
Hok Jkpg T
Holafors Jkpg
Holje Blek T
HolmbyMImT
Holmedal Vrml T
Holmedals Bergerud

Vrml
Holmeja MIm T
Holmfors Nbtn
Holmsjö Blek·T
Holmsund Vbtn T
Holmsveden Gällb T
Holmäkra Krist -,
Holmön, vår o. höst

2) Vbtn
Holsbybrunn. Jkp T
Holsljunga Alfsb T
Holsäker Kpbg
Holtsljunga, se Hols-

ljunga
Hook, se Hok
Horda ]kpg '.r
Horn OstgT
Horna stat. Krist T
Horndal Kpbg T
Hornsborg Kron T
Hornsö Klmr T
Horred Älfsb T
Hortlax Nbtn
Hossmo Klmr T
Hotagen Jmtl T
Roting Vnrl 'l'
Hour, se Hof
Huaröd Krist
Huddinge Sthlm T
Huddungeby Vstm
Hudene Älf'sb
Hu diksnatt t Gällb
Huggenäs Vrml
Hullarydsby 2) Jkpg
Hult Jkpg T
Hultaberg Krist
Hultafors Älfsb T
Hultagård Jkpg T
tHultanäs Kron
Hnltom Vm'l
Huttsf-red Klmr T
IIuttafreds läger 1)

Klmr
Hultsjö Jpkg
Hulän Kpbg \
Hummelstad KImr
Hundsjö Nbtn T
Bunestad Rall
Hunneberga MIm T
Hunnebostrand

Gbrg T
Hurva MIm T
Husaby 2) Skbg
Huabondlfden Vbtn
Buskvarna t .Jkpg T
Husum Vnrl T
Huvudsta Sthlm
Hvalinge Hall
Hvarf Ostg T
Hvellinge MIm T
Hvena Klmr T
Hvetlanda t Jkpg T
Hviderup MIm T
Hvitaby Krist T
Hvitsand Vrml
Hvittaryd Kron T

Hästholmen Östg T
Hästveda Krist T
Höckerstad Östg \
Höganäs MIm T
Högaskog Jkpg
Högbo Gällb
Högboda Vrml T
Högdalsås Vbtn
Högen Gällb

. Högernd Vrml
Högestad MIm T
Högfors Vstm 'l'
Högland ·Vbtn
Högsby KImr T
Högsjö Södm T
Högsten Södm
Högsäter Xlf.b T
Höje Vrml T
Höjsmölla MIm
Hökedalen Älfsb T
Hökerum Ält'sb
Hökmora Vstm
Hökön Krist T
Hököpinge MIm T
Hölö Södm
Hönsinge MIm
Hönön Gbrg
Hor, se Höör
Hörby t MIm T
Höreda Jkpg
Hörja Krist
Hörken Oreb 'l'
HörIe Jkpg 'l'
Hörneä Vbtu
Hörnsjö Vbtn T
Hössna Älfsb
Höversby Ostg 'l'
Höviksnäs Gbrg
Höör MIm 'r

Hvittinge,seVittinge
Hybo Gällb T
Hycklinge östg
Hyllinge gruva

Krist
Hyllstofta Krist T
Hylta Krist
Hyltebruk Jkpg
Hyssna Älfsb
Hä Gällb
Häbol Älfsb
Håbygärd Gbrg
Häcksvik Älfsb
Häfverud Älfsb
Håkanbol Vrml T
Häkanryd Krist
Håkansö Nbtn T
Häkantorp Skbg T
Häksberg Kpbg
Häksvik, se Häckavik
Hälahult Oreb
Rålland Jmtl T
Hällsta Södm T
Hänger Jkpg T
Hängsdala Skbg
Häniek Gällb
Härsbäck Vstm T
Häsjö Jmtl T
Häslöfll'IlmT
Hädinl):e Jkpg T
Hälla Ostg
Häfverö Sthlm T
Häfverösund Sthlm

T
Hägerstad Ö stg
Häggdänger Vnr!
Häggeby Ups
Häggenäs Jmtl T
Häggsjövik Jmtl
Häggum 2) Skbg
Häglinge 2) Krist
Bäljarp MIm T
Häljebol Vrml
Häljesund Jmtl
Eällabäck Jkpg T
Hällaström Vbtn
Häll berga Södm T
Hällbybrunn SödmT
Bälle Gbrg
Hällefors Oreb T
Hälleforsnäs Södm T
Hällekis Skbg T
Hällernm KImr
Hällesjöby Jmtl
Hällestad Ostg T
Hällesäker S) Hall
Hällevadsholm
, GbrgT

Hällevik Blek
Hälleviksstrand

Gbrg T' ..
HäHingsjö Alfsb
Hällnäs Vbtn T
Hälsinqbo>'g t MlmT
Hälsingenyl>o Gällb
Hälsingmo Gällb Jakobsberg Sthlm T
Hälsö Gbrg -Iarhofs NJbtn
Häradsbygden Kpbg Jenny KImr T '
Häradsbäck O) Kron Jockmock, se Jokk.'
Häradshammar- Ostg mokk
Härkeberga Ups JohannisbergVnrl '1
Härnösand t VnrI T Johannishus Blek T
Härryda Gbrg T Jchansfors Hall
Härsjön Blek T Jokkfall Nbtn
Hässelby villastad Jokkmokk Nbtn T

Sthlm Jonsberg Östg T
Hässlebysanatorium Jonsered Älfsb T

Jkpg I ,1ons torp Mlm

\ i{~=~~~o~~lI~~ist 'l' i~~~~~~I:;;'e;f~'flm

Idala Hall
Ideholm Kron
Idkerberget Kpbg
Idre Kpbg
Igelsta Sthlm
Igelstorp Skbg T
Iggesund Gällb
Ignaberga Krist T
lmmeIn Krist T
Indal Vnrl T
Ingarö v. Sthlm
Ingatorp Jkpg '1'
Ingelsby Öreb
IngeIstad Kron T
Ingelsträde MIm T
Ingmår Vrm1
Innervik Vbtn
Insjön Kpbg 'l'
Isgrena Ups
Ishult Klmr
Istrom Skbg
Isum Gotl
Ivö S) Krist
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Jormvattnet, vår o.
höst 2) JmU

.ludeby Vnrl

.lugansbo Vstm T
Jukkasjärvi Nbtn
Jula Skbg T
.Jularbo Kpbg T
Julita Södm .
.Jungskola Skbg T
Junosuando Nbtn
Junsele Vnrl T
.Innselevallen Vnrl
Juoksengi Nbtn T
Jäckvik, vår o. höst

2) Nbtn
.lädersbruk Vstm T
.JäderÖn Södm
.Jädraås Gäflb
Jäfrebyn Nbtn
Jäger Gbrg
Jäla Skbg
Jälluntofta Jkpg

" .Jämjöslätt Blek T
.Iämsernm KImr
Jämshög Blek T
Jämshögsby Blek T
Jämtlands Sikås

Jmtl
Jämtön Nbtn
.rärbo Gäflb T
.Jilrkvitsle Vnrl
.Järle Oreb T
Järlåsa Ups
Järna Sthlm T
.Järnboås Oreb
Järnbrott Gbrg T
Järnforsen KImr T
Järpen Jmtl T
.Iärpttden Vrml
.Iärpäs Skbg
.Iärrestad Krist
Järved Vnrl
.JärvsÖ Gäftb T
Järva Sthlm T
.lät Kron
Jättendal Gäflb
Jönköping t Jkpg '1'
.Jonåker Södm
·Jörlanda Gbrg T
Jörn Vbtn T

pOS tun derrä ttelser :
Karlshamn t Blek Kolbäck Vstm T
Karlskoga t Oreb T Koler Nbtn
Karlskrona t Blek T 'Kolforsen Gälib T
Rarlslund Öreb T Kolmården östg
Kartetad t Vrml T Kolmårdssanatoriet
Karlstorp Jkpg Östg
Karmansbo Vstm T Kolsva Vstm T
Karpalund Krist T Konga Kron T
Karsjö Gälib T Kongsmarken Mim T
Karud Vrml Konsterud Vrml
Karungi Nbtn T Kopparberg Öreb T
Karön 1) Blek Koppartorp Södm
Kastberga Mim T Kopparåsen Nbtn T
Kastlösa Klmr Korpikå Nbtn
Katrinebergs kapell Korpilombolo Nbtn

Gälib Korsberga Skbg T
Katrin~holrnt SödmT Ko-snö» Kpbg T
Kattarp MIm T Korsträsk Nbtn
Katthammarsvik Korsån Gälib

Gotl Kortebo Jkpl(
Kattisavan Vbtn Kortfors Öreb T
Kavlås Skbg T Koskivara Nbtn
Kaxås .lmtl Koskullskulle Nbtn
Kedjeåsen Öreb T
Kerstinbo Vstm Kosta Kron
Kejunee, se Käflinge Koster v. 2) Gbrg T
KettHstad Östg Kouka. se Kuouka
Kianäs Kron Kovland Vstm
Kil Vrm T Krageholm .) Mim
Kila Vrml Kragenäs Gbrg 'l'
Kilafors Gäflb T Kramfors Vnrl ~~
Kilanda Älfsb Krampen Vstml T
Killeberg Krist T Krapperup Mim
Kilsmo Oreb 'r Kristdala Klmr
Kilvo Nbtn Kristianopel 2) Blek
Kimstad Östg T Kristianstadt Krist'1'
Kirigelstad Mlm T Kristinehamn t Vrml
Knma Älfsb T T
Kinnared Hall T Kristvalla 2) Klmr
Kinnarp Skbg T Krokbäcken Vrml
Kinnemaima Skbg Krokek Östg
Kinstaby Gä.flbT J(rolcom Jmtl '1'
Kiruna t Nbtn T Kroksjö Vbtn
Kisa Östg '1' Krokslätt Gbrg
Kivik Krist '1' Krokstad Gbrg
l(jejtingf', se Käflinge Krokvik Nbtn T
Klacka-Lerberg Krutmöllan Mim T

Öreb Krylbo t Kpbg T
Klackberg Vstm Kråkshnlt Jkpg
Klafreström Kron T Kräksmåla Klmr
Klagshamn Mim Kråkviken Älfab

Haffatorp Krist T Klagstorp Mim 'r Krångede Jmtl
Kajsepakte Nbtn Klaråsen Vrml Krångfors Vbtn 'r
Ka/ix Nbtn Klasaröd Mim Kräbbleboda Krist
Kalixfors Nbtn TRlastorp Södm Krägga Ups
Kall JmrI Klenshyttan Kpbg T Kräklingbo Gotl
Kallholmen Vbtn Kleva Skbg Kräklinge Öreb
Kallhäll Sthlm Klevshult Jkpg T Kuddby Ö,stg T
Kallinge Blek Klinga Ostg '1' Kuivakangas Nbtn
Kallrör Jmtl Klintehamn Got! T Kulladal Mim T
Kallsebo Klmr Klinten Sthlm Kullavik Hall
.Kallaedet Jmtl ":lippan Krist '1' Kullsveden Kpbg
Kalmar t Klmr T Klockrike Östg T Kulltorp Jkpg
Kalvsjöholm Älfsb Klostersågen Mim Kulläkra Blek T
Kalvsund v.äj Gbrg I Kloten Öreb Kumla Öreb T
Kalvsvik Kron Klutmark Vbtn Kummelby Östg '1'
Kalvträsk Vbtn Klåger-up MIm' Tr Kttngelf, se Kungälv
Kangosfors Nbtn Kläckeberga KIm T Kungsbacka t Hall
Kantorp Södm '1' Klädesholmen Gbrg Kungsgården Gäflb
Kappelshamu Gott T Kungsholms villast.
Kappsta Södm Klässbol Yrml Sthlm
Karbenning Vstm T Klövsjö Jmt! T Kungshult Mim T
Karesuanda Nbtn Knaby Ups T Kungsryd Skbg
Karlanda Vrml Knaften Vbtn Kungstorp ~nm T
Karl-Gustaf 2) Älfsb Kneippbaden Östg T Kungsängen Ups 'r
Karlholmsbrnk Ups Knivingaryd KlmrT Kungsäter Älfsb
Karlsborg_ Skbg 'l' Knivsta Sthlm 'I' Kungsör VstmT
Karlsby Ostg T Knutby Sthlm T Kungälv t Gbrg T
Kartsdalsbruk Öreb Knypplan Ups T Kuouka Nbtn

T .Knäred Hall 'j' Kustors Vbtn

I
Kusmark Vbtn
Kuttaboda Kron
Kvarn 2) östg
Kvarnabo Ålfsb
Kvarnamåla Kron T
Kvarnbacken Jmtl
Kvarnby Mim T
Kvarnbysund Vbtn
KvarnlyckanKlmr 'r
KvarnsvedenKpbg T
Kvarnån Vnrl
Kvarsebo Östg'T,
Kvibille Hall
Kviokjock, se Kvikk-

jokk
Kvicksund Södm T
Kvidinge Krist 'l'
Kvikkjokk, vår o.

höst 2) Nbtn
Kville Gbrg T
Kvillsfors Jkpg T
Kvtsmnren Öreb T
Kvistbro Öreb T
Kvitsleby Vnrl
Kvänum Skbg '1'
Kylingared, ~e Kö-

Iingared
Kyrkdal vm-l
Kyrkebo Skbg
Kyrkesund Gbrg
Kyrkheddinge MIm '1'
Kyrkhult Blek T
Kyrkotorp ") Jkpg
Kyrk-Stoby Krist
Kyrktåsjö Ynrl
KyrkIIs Jmtl T
Kåge Vbtn
Kågeröd Mim T
Kållandsö Skbg
Kållered Gbrg
Kållerstad Jkpg
~i~;~rk;;,kJ9rT
Kåraboda 2) Blek
Kårberg Öreb
Kårböle Gäflb T,
Kårehogell Gbrg T
Kåremo Kllnr l'
Kårgärde Jmtl
Kårsta Sthlm T
Kåtebol Gbrg
Ki(tf.'inge Mln1
Kälarne Jrntl
Kälfvene Skbg
Källaberg Klmr T
Källby Skbg T
Käl'leryd Älfsb
Källna Krist T
Källsjö ") Hall
Källstorp Mim T
Källunl(e Gotl
Kärda (Tkpg '1'
Kärfsåsen Kpbg
Käringön Gbrg T
Kärraboda Krist
Kärrbo vatm
Kärrbäck Nbtn
Kärreberga Krist '.r
Kärrgruvan Vstm T
Kärråkra 2) Älfsb
Kärsvik Kalm
Kättilsmåla .) Skbg
Kättilstorp Skbg T
Kättinge Östl( T
Köfra Jmtl T
Köinge Hall T
Köjasåg Vnrl
Köjaviken, Vurl
Kölefors Östg
Kölingared ...~lfsb

[4929:
Kölsillre Vml '1'
Kölsjön Öreb
Köping t Ystm T
Köpingebro MIm T
Köpmanholmen Vml
Köpmannebro Älfsl>

T '
Labacken Vstm
Lackalänga MIm T
Lafsjön Vbtn
Lagan Kron T
Lagmansered ")Älfs!>
Lagmansholm jOf"'

'l'
Lahotm t Hall T
Lahti Nbtn
Laiksjöberg Vm-I
Lakaträsk Nbtn T
Lakvik Östg T
Lamhult Kron T
Landa Gätlb T
Land-ryd Jkpg 'l'
Lands bro Jkpg T
Landsjärv, se Lans-

järv
Landskrona t Mim 'I"
Landsort 2) Sthlm T
Landvetter Gbrg '1'
Landön Jmtl
Lane Gbrg'l'
Lane-Herrestad 2)

Gbrg
Lane-Ryr Gbrg
Larmaskedebr-unn

Jkpg T
Lunnavara s. 2) Nbt!I
Lansjärv Nbtn
Lappträsk Nbtn
Lart" Skbg
Larslund Södm T
Latikberg Vbtn
Latorpsbruk Oreb '['
Lauker 2) Nbtll
Laxarby Älfsb
Laxsjö Jmtl T
Laxviken Jmtl T
Laa å Öreb T
Ledbergskulle Öst.!,:.
Lejpojärvi Nhtn
Lekeryd Jkpg
Leksand Kpbg T
Leksberg Skbg 'J
Leksboda Kphg
Lekvattnet Vrml
Lekåsa Skbg T
Lemnbult Jkpg
Lenhofda Kron
Lennartstors V1'111!
Lenungshammar

vrrnl
Lerbo 2) Södm
Lerbäck Öreb 'l'
Lerdala .!Skbg
Lerum Alfsb 'l'
~es.iöfors Vrml r
Lessebo Kron T
Leufstabruk, se L1if-

stabruk
Lia Hall T
Liared Älfsb
Liatorp Kron 'l'
JAden Vnrl T
Lidensboda Vnrl 'J
Lidhult Kron '1'
Lidingö-Brevik

Sthlm
Lidingö villastad

Sthlm
LidköpinII t Skbg T
Lidnäs Kron T
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[4930J 1. Järnvägs-, posto, telegraf- och telefon-underrättelser.
Lidsjöberg Jmtl Loning Vnr!
Likenäs Vrml T Loräs 2) Jmtl T
Li/jeholmen t Sthlm T Los Gällb T
Liljendal 2) Vrml Loshult Krist
Lilla Edet Älfsb 'I' ,Lottefors Gällb
Lilla Harrie MIm T Lovene Skbg T
Lillebyn Älfsb Loverslund KImr
Lilleskog Älfsb T Lucksta Vml T
Lillhamra Gällb Ludgo Södm
LilJholmsjö Jmtl T Ludvigsborg MIm
Lillholmträsk Vbtn Ludvika Kpbg T
Lillhär<;1alJmtl T Lugnet Kron
Lillie Östg T Lugnvik Vnd T
Lillkyrka Oreb Lugnås Skbg T
Lillmarieby Jmtl Luleli t Nbtn T
Lillpite Nbtn fAtnd t Mim T
Lillsjödal KImr T Lundby Ups T
Lillsjöh~g\m Jmtl T Lundsbergsskola
Lillän Oreb Vrml
Lillögda Vbtn LundsbrunnSkbgT
Lima Kpbg Lungsjöbacken Vnrl
LimedsforsenKpbg Lungsund Vrml

T Lunucrp Krist '1'
Limhamn ~m T Luppio Nbtn
Limmared Alfsb '1' Lur Gbrg
Linaälf Nbtn Luvos 2) Nbtn
Linderås Jkpg Lycke Gbrg T
Linderöd Krist T Lyckeby Blek 'f
Lindesberg t Öreb T Lyckorna 2) Gbrg T
Lindfors Vrml T Lycksele Ybtn ''1'
Lindholmen Sthlm '[ Lyckåsgård Jkpg
Lindorne Hall T Lyrestad Skbg
Lindstorp KImr Lyse Gbrg 1.'
Liudås Klmr T Lysekil t Gbrg T
Lingbo Gällb T Lysvik Vrml .?'
Liughed Kpbg Långared 2) Alfsb
Linghem Östg T Långaryd Jkpg
J,inköping t Östg T Långasjö 2) Kron
Linnebäck 2) Öreb Långaström 2)Klmr
Linneryd Kron Långav Vrml
Linsäll Jmtl T Långbacka Gällb
Lis Hall T Långba'shyttan
Lista Södm Vrml T
Listerby Blek Längbansände Vrml
Lit Jmtl T Längebro Krist T
Ljugarn Gotl Länged Älf'sb
Ljung Alfsb T Längedrag Gbrg
Ljungaverk Vnl'1 Längemåla KImr T
Ljungby t Kron T LänglötKImr
Ljungbyhed Krist T Långrådua Klmr
LjungbyholmKImrT Långsele Vnrl T
Ljungdalen Jmt Längserud Vrml
Ljunghusen MIm T Långshyttan Kpbg
Ljungsbro Östg Långträsk Nbtn T
Ljungskile Gbrg T Långudden Nbtn
.Ljungå Jm.~l Långviksmon VnrI
Ljurhalla Alfsb Långås Hall T
Ljusdal t Gällb '1' Långåskans Jmtl
Ljustaltahammar Lästad Skbg

Ostg.. Läckeby ..Klrnr T
Ljusfors Ostg Lägern Ostg
Ljuene Gäflb ~r Läggesta Södm
Ljusterö v. 2) Sthlm Länghem Älfsb T
Ljustorp Vnrl '1' Längjum Skbg
Ljusträsk Nbtn Länna station Sthlm
Ljusvattnet Vbtn Lännäs Öreb
Ljuså Nbtn T Läppe 2) Södm
Lobonäs Gäfib Lärbro Gotl
Lockarp Mim T Lärje Gbrg T
'Locknestatdon Jmtl Lästringe Södm
Locknevi Klmr Löberöd MIm T
Lofta 2) KIm,. Löddeköpinge MIm
Loftahammar KImr Löderup ..Krist T
Lofvene, se Lovene Lödöse Alfsb Tr
Loka 1) Öreb T Löfberga Jmtl
Lomkärr Nbtn T Löfriset Gällb
Lomma Mim T Löfstabruk Ups
Lommaryd Jkpg Löfvestad Mim T
Lommelanda 2)Gbrg Löfånger Vbtn T
Lomsjö Vbtn Lögdeä Vbtn

Lökebacken Gbrg.\ Midsommarkransen IMånsarp Jkpg T
Lökom Vnd T Sthlm Månserud vnni
Lönashult Kron Millesvik Vrml Månstadskulle Älfsb
Lönneberga KImr/T Milletorp Jkpg T
Lönnskog Vrml Mistelås 2) Kron Mänsåsen Jmtl T
Lönsboda Krist T Misterhult KImr Mårbacken Vrml
Lörstrand Gäfib T Mjällbyby Blek Mårdaklef Älfsb
Lösen Blek '1' Mjälldru~ga Älfsb I Mårdsjön Jmtl '1'
Löttorp KImr T Mjöbäck Alfsb T Mälarbaden l)Södm

Mjöhult MIm T T
Mjölby t östg T Mälarhöjden Sthlm
Mjörnsjö Älfsb T Märserum Blek '['
Mobodarne Gäfib T Märsta Sthlm T
Mcckfjärd Kpbg '1' Mässbacken Kpbg T
Moj'alla Skbg T Möckeln Kron
Mogata Östg Möckhult Klmr
Moheda Kron T Möja Sthlm
Mokolm Skbg '1' Möklinta Vstm T
Mohärad Jkpg Möljeryd 2) Blek
Molkom Vrml T Mölle MIm T
Mollaryd Alfsb Mölltorp Skbg T
Mollösund Gbrg T Mölnbacka Vrml T
Mon Älfsb '1' Mölnbo Sthlm T
Mora t Kpbg T Mölndal t Gbrg T
Mora-Noret KpbgT Mölnlycke Gbrg '1'
Morgongåfva Vstm T Mönsterås t KImr T
Morgårdshammar Mörarp MIm T

Kpbg Mörby Sthlm
Morjärv Nbtn T MörbyIånga KImr '1'
Mormorsgruvan Mörkö Södm

östg. Möl'lunda KImr '1'
Morshyttan Kpbg T Mörrum Blek T
Mortorp 2) Klmr Mörsil Jmtl T
Morup Hall Mörtfors Klmr
Moshult Kron Mösseberg 2) Skbg
Moskojärvi Nbtn
Mossebolund Älfsb
Mosstena Södm
Mösstorp Klmr
Mosås Oreb T
Motala t Östg '1'
Motalaverkstad Östg

T
Motjärnshyttan

Vrml T
Movik Älfsb
Moälven Vnr! T
Mullhyttemo Öreb T
Mullsjö Skbg '1'
Mulseryd Jkpg
Multrå Vnrl T
Munkaljungby Krist

T
Munkarp 2)Mlm '1'
Munkaågård Krist T
Munkedal Gbrg T
Munkfiohögen Jmtl
Munkfors Vrml T
Munksund Nbtn
Munktorp Vstm'
Muonionalusta, vår

o. höst 2) Nbtn
Muoskosel Nbtn
Murjek Nbtn T
Murum 2) Älfsb
Muskö .•. 2) Sthlm
Myckeigensjö Vm
Myra Vrml
Myrekulla Älfsb
Myresjö Jkpg '1'
Myrheden Vbtn T
Myssje [Myskje]

Gällb '1'
Målaskog Kron T
Malel'ås Kron T
Målilla kyrkby 2)

Klmr
Mälilla station Kim,.

T
Målsryd Älfsb T

Mackmyra Gäfib T
Madängsholm Skbg

T
. MagIehem K.ist '1'
Magra 2) Älfsb
Majenfors Kron T
Mala Krist T
Malen Krist
Malexander Östg
Malgomaj Vbtn
Malgovik Vbtn
Malingsbo Kpbg
Malmberg,t t Nbtn T
Malmby Södm T
Malmbäck Jkpg T
Malmköping. Södm
Malmslätt östg T
lIlalmö 1 t Mim 'f
Malmö 2 t Mim T
Malmö 4 t MIm '1'
Malmö 6 t MIm T
lIlalmö 7 t MIm T
lila/ung Kpbg '1'
Malungsfors KpbgT
Malåträsk Vbtn T
Mangen Vrml
Mangskog Vrml
Mantorp östg T
Marbäck Hall T
Martaunelund Jkpg'J'
Marieberg l\llm 'f
Mariedam Oreb T
Mariefred T Södm T
Marieholm l\Um ':e
Martelund Ups T
Mariestad t Skbg T
Mark Öreb T
Marka'f'yd Kron T
Markitta Nbtn
Marina Ups T
lI'Iarsfjäll Vbtn
Marsjö Södm
Ma.rstrand t Gbrg T
MarsvinsholmlMlmT
Martebo Gotl T
Maspelösa Östg T
Masugnsbyn Nbtn
Matfors Vnrl T
lI'Iatteröd Krist
Mu.ttrla Nbtn
Mattisudden Nbtn
Mattmar ,Jmtl '1'
Medalby Jkpg
Medbön 2) Gbrg
Medevi östg
Medle Vbtn
Medskogsheden

Gäfib
Medstugan Jmtl
Mehedeby Ups
Mellansel Vnrl T
Mellansjö Gäfib T
Mellbystrand 1)Hall
Mellerud Alfsb T

I
Mellösa Södm '1'
Mem 2) Östg T
Meselefors Vbtn
Mestocka 2) Hall
Midskog Skbg

Nattavara Nbtn '1'
Navestabro Ups
Nedansjö Vnl'l T
Nederede Vurl
Nederkatix t Nbtn1'
Nelhammar Klmr T
Nerikes, se Närkes
Nettraby, se Nättc-a

by
Neva Vrml T
Nianfors Gäfib
Nickebo 2) Klrnr
NiemiseI Nbtn T
Nikkala Nbtn
Nilsby Vrml
Nissafors Jkpg T
Nitta Älfsb
Nittkvarn Kpbg
Njurunda Vurl l'
Nol Aifsb T
Nolby Vrml
Nor Vrml '1'
Nora t Öreb rr
Norberg Vstm T
Norbyvallda II.all
Nordals Järn Alf'sb
Nordantjäl Vnrl
Nordanå Mim T
Norderåsen Jmtl
Norderön Jmtl '1'
Nordingrä Vurl 'l'
Nordmaling Vbtn '1'
Norhyttan Kpbg
Norjeby B'lek
Normlösa Ostg
Nornäs Kpbg
Norra Bergnäs s. 2)

Nbtn
Norra Björke XlfsL
Norra Fjöle Vrml
Norra Greningen

Jmtl
Norrahammar .Ikpg

T
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Norra Kedum Skbg
Norrala Gällb T
Norra Lit Jmtl
Norra Möckleby

Klmr o
Norraryd Kron T
Norra Rörum 2)lI11m
Norra Smedsbyn 2)

Nbtn
Norra Tång Klmr 'f
Norra Vi Östg
Norra Vram Mlm T
Norrbo Gäflb
Norrbyskär Vbtn
Norrbystrand Vbtn
Norrllärke Vnrl
Nornors Vbtn
Norrgårda Kron T
Norrhult Kron 'l'
Norrköping 1 t Östg

'l'
Norrköping 2 t Östg '1'
Norrlimsta Vnrl
Norrsnndet Gällb
Norruttie t Sthlm 1).'
Norrvidinge, MIm T
Norrviken Sthlm
Norråker Vnrl
]lorsesund Älfsb T
Norsholm Östg T
Norsj ö Vbtn T
Norunga, se Når uuga
Nosaby Iu:ist
Nossebro Skbg T
Nottebäck Kron
Notviken Nbtn
Nuoksujärvi Nbtn
Nuortikon Nbtn
Ny Vrml
Nyadal Vnrl
Nya Varvet Gbrg
Nyborg Nbtn
Nybro t Klmr T
Nybybruk Södm T
Nye Jkp~
Nygård Alfsb T
Nyhammar Kpbg 'f
Nyhamnsläge Mim
Nyhem Jmtl T
Nyhyttan Vrml T
Nykil Östg T
Nykroppa Vrml T
:1'fykvarn Sthlm T
Nyköping t Södm T
.Nyland Vurl T
Nynasgård Sthlm T
___Vyni:ishamn Sthlm T
Nyskoga Vrml
Nysätra Ups
Nyteboda 2) Krist
::'<yvångKrist
Nyåker Vbtn T
Nårunga Älfsb
Nås Kpbg
Näftinge Krist
Näfragöl Blek
Näfvekvarn Södm
Näfverkärret Vstm
Näkna Östg
Näiden Jmtl 'l'
Nämdö v. 2) Sthlm
När Gotl
Närkesberg Öreb
Närkes Bo öreb
Närkes Kil Oreb T
Närkes Täby 2) Öreb
Närkes Vinö 2) Öreb
Närtuna Sthlm
Näsberg Nbtn
Näsbyholm Mim T

Postunderrättelser.
Remmene Älfsb
Rengsjö Gäflb
Renholmen Vbtn
Renland Älfsb
Rensjön Nhtn T

T Rent järn Vbtn
Repbäcken Kpbg T
Resele Vnrl T

Pajala Nbtn T Resmo Klmr
Palmelund 2) Klmr Resteröd Gbrg
Parteboda Vnrl TResville Skbg T
PartilIe Gbrg T Resö 2) Gbrg
Pataholm 2) Klmr Riala Sthlm
Pello Nbtn T Riddarhyttan Vstm
Persberg Vrrnl 'r T
Persnäs Klmr T Riksgränsen Nbtn T
Perstorp Krist T Rimbo Sthlm T
Persön Nbtn 'l' Rimforsa Östg T
Petikträsk Vbtn Ringamåla I) Blek
Piksborg Kron 'J' Ringarum Ö.~tg

Obbhult Hall Pilagården Jkpg Ringestena A~fsb
Obbola Vbtn IPilgrimstad Jmtl T Ringkarleby Oreb
Ocke Jmtl T Piteå t Nbtn TRingstorp Ostg"T
Ockelbo Gällb T Pjesker 2) Nbtn Ringås östg
Od Älfsb Pjätteryd Kron Rinkaby Krist T
Odensala Sthlm Polcirkeln Nbtn T Rinnebäck Mim T
Odensbac'ken Öl'cb'].l Porjus Nbtn Ripa Krist
Odensberg Skbg T Porla Oreb 'l' Ripats Nbtn
Odensjö Kron Pressebo Alfsb TRisbäck Nbtn
Odensviholm Klmr Prästköp Östg T Risen 2) Hall
Odensås Klmr Prästman Vurl '1: Rissna Jmtl
Offerdal Jmtl T Prästnäs Kron Risudden Nbtn
Oforsen Vrml T Puottaure Nbtn Roasjö 2) Älfsb
Ofvanmyra Kpbg Påarp Mim 'l' Robertsfors Vbtn T
Otvanåker Gäflb T Pålgård Jmtl Rockesholm Öreb 'l'
Okna Östg 'l' Pålsboda Ör~b T Rockneby Klmr 'l'
Okome 2) Hall Pälstorp 2) Alfsb Rogslösa Östg 'l'
Ölands Statby Ups Påläng 2) Nbtn Rogsta Gällb
OJeby Vrml Påryd Klmr Roknäs Nbtn T
OJofsholm Gbrg Påskallavik Klmr T Rolfstorp Hall
Olofstorp Älfsb T Romakloster Gotl T
Olofström Blek T Qv, se Kv Romanäs Jkpg
OJsbacka Kpbg T Romelanda (~brg
Olseröd Krist T Rabbalshede Gbrg 'l' Romruetorp Ostg
OJsäter Vrml T Raftsjön Jmtl Ronehamn Gotl
Onsala Hall T Raggsjö Vbtn ltonneby t Ble.k T
Onslunda Krist T Roquauia Jmtl T Ronnebybrunn 1)
Oppeby Ö.stg Ralången Jkpg Blek T
Opphem Ostg 'f Ramdala Blek T Ronnebyredd Blek T
Oppmanna 2) Krist Ramfall Östg 'l' Rosenfors Klmr
Oreberg 2) Skbg Ramkvilla Jkpg Rosenholm Blek
Or-Ingen Vurl T Ramlösa l\flm Rosersberg SthlnlT
Ormaryd Jkpg 'l' Bamlösabrunn IMlm Rosforsbruk Nbtn
Ormastorp Krist T 'l' Hoslagsbro Sthlm,
Ormesberga 2) Kron Ramnäs Vstm TRoslags NiisbySthlm
Ormsjö Vbtn Ramnäs kyrkbyVstm T
Oruus Kpbg 'l' Ramsberg Öreb 'l' Rosshyttan Vstm T
Ornö 2) Sthlm Ramsele Vml 'l' Rossön Vnrl
Orrbyn Nbtn 'J' Ramsjö Gällb TRosvik Nbtn
o.,l'reforsKron '1' Ramvik Vnrl '1' Rotebro Sthhn T
Orrekläpp Gbrg ~l' Randtjaur.vår o. höst Rottne Kron '1.'
Orresta Vstm T 2) Nbtn Rottneros Vrml
Orrskog Ups T Ranseröd Krist Rottnesund Vrml
Orrviken Jmtl Ransta Vstm 'l' Ruda Klmr 'l'
O'rsa Kpbg T Ransäter Vrml T Rudskoga Vrml T
Osby Krist 'l' Rasbo Ups Ruggestorp (istg
Osbyholm Mim 'l' Rasbokil Ups Rumskul.la Klmr
Oskar-Fredriksborg Ratan 2) Vbtn T Rundviksverken

Sthlm Raus MIm T Vbtn
OskarshamntKlmrT Rautas Nbtn T Runemo Gällb T
Oskarsström Hall T Ravlundabro Krist T Runhäl1en Vatm T
Oslättfors Gäflb 'l' Redvägsbrunn Älfsb Runrnarö Sthl.ni
Ostvik Vbtn Refsund Jmtl 'l' Runnvika Kpbg
Othem Gotl Reftele Jkpg 'l' Runsten Klmr
Ottebol Vrml 'l' Refvingeby MIm 'l' Runtorp Klmr
Ottenby Klmr Refvingehed lIIlm '1'IRuntuna Södm
Ottenbygård Klrnr Regna Östg Ruokojärvi Nbtn
Otterbä_cken SkbgT Regnsjö, se Rengsjö Rusksele Vbtn
Ottsjö Jmtl T IRejmyra Östg Ruskträsk Vbtn
Ousby, se usby Rekarne Södm T Rute Gotl

Näshult Jkpg
Näsinge Gbrg T
Nässjö t Jkpg 'l'
Näs' station Kpbg
Nässundet Vrml T
Nästansjö Vbtn
Näsum Krist '1'
Näsvall Vbtn
Näsviken Gällb T
Näsåker Vnrl T
Nätarn Jkpg
Nättjebacka Älfsb T
Nättraby Blek T
NättrabyhamnBlek'l'
Nöbbele Kron
Nödinge Älfsb
Nösslinge 2) Hall
Nösund Gbrg T
Nött ja 2) Kron

Ousbyholm, se Os-
byholm

Ovesholm Krist T
Oviken Jmtl T
Oxberg Kpbg T
Oxelösund Södm
Oxie lVIlm '1'

[4931~
Rutvik Nbtn
Ryaberg Hall
Ryd ID'on T
Rydbo Sthlm 'l'
Rydboholm Älfsb
Rydsbrunn l) Kron
RydsgårU Mim T
Rydsnäs Östg
Rydöbruk Hall
Rynge Mim 'l'
:G.yningsnäs Klmr '1'
Ryr Älfsb T
Ryssby Kron '1'
Råby Södm 'l'
Råbäck Skbg 'l' I
Råda Vrml '1'
Rådanefors 2) Älfsb
Rådmansö Sthlm
Rådom Vnrl T
Råggärd Älfsb .
Råhällan Gällb T
Råneå Nbtn 'l'
Rångedala ÄlfRb
Rånäs Sthlm T
Råsbo Vstm T
Råstorp Kron T
Råsunda Sthlm
Rällanda Älfsb T
Räfvemåla Kron
Räfvåla 2) Kpbg
Räktjärv Nbtn
Rällså Öreb 'l'
Rämen Vrml T
Rämshyttan Kpbg 'l'
Rännberg Yrml
Ränneslöf Hall
Ränte Kron
Räppe Kron T
Räpplinge Klmr
Rätansbyn Jmtl 'l'
Rättvik Kpbg 'r
Rö Sthlm T
Rödaled Kri$t 'l'
Rödeby Blek T
Rödjenäs Jkpg
Rödupp Nbtn
Rödön 2) Jmtl 'l'
Rögle °Mlm T
Röhl-Smedsta se

Böl-Smedsta
Röjdåfors Vrml
Röjuoref Vbtn
Rök Ostg
Röke Krist
Rölanda Älfsb
Röl-Smedsta Södra
Rönneshytta Öreb 'l'
Rönninge Sthlm Tf
Rönnäng Gbrg '1'
Rönnöfors Jmtl
Rönö Östg
Rörberg Gäflb T
Rörbäcksnäs Kpbg
Rörström Vm-l
Rörum Krist
Hörvik Jkpg
Rörösj- 'n .Tmtl
Rösmåla Kpbg '!'
Röstbo Gälleb
Röstånga l\Hnl T

Sala t Vstm To
Saladamm Vstm T
Salbohed Vstm
Saleboda Blek
Saleby Skbg
Salstad Skbg 'l'
Salsåker Vnrl 'l'
Saltoluokta 1) Nbtn
Saltsjöbaden ~ T

WOODSTOCK SKRIVMASKIN från
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[4932J 1. Järnvägs-, posto, telegraf- och telefon-underrättelser.
SaltSjÖ_DUfnäsSthlmlSjöholmsn MIm Skuttunge Ups Solfvesta KImr Stockholm 16 t T_

T Sjömarken Xlfsb Skyllherg Öreb Sollebrunn Älfsb T StocMolm 17 t l'
Saltsjö-Järla Sthlm Sjörup MIm T Skyttmon Jmtl T Sollejteå t Vnrl T Stockholm 19 t l'
Saltsjö-Nacka Sthlm Sjöryd Kron Skyttorp Ups T Sollenkroka Sthlm Stockholm 20 t T
Saltsjö-Storängen Sjösa Södm Skytts Tomarp MIm Sollerön Kpbg Stockhol". 21 t T

Sthlm T Sjötofta Älfsb T Skytts Vemmerlöf Sommen Jkpg T Stockholm ~O(Veten-
Saltskog Sthlm T Sjötorp Skbg T MIm T Sonnarp 1IIIm skapsakademien,
Salån Kpbg Sjövik Älfsb T Skålan Jmtl Sonstorp östg T . Frescati), Sthlm
Sanda Gotl Sjöändan Vrml Skåne-Tranås 2)Krist Sorsele Vbtn Stocksund Sthlm l'
Sandared Älfsb l' Skabersjö MIm T Skåpafors Älfsb Sorunda Bthlm StoraBjurum Skbg
Sandarne Gällb l' Skafböke 2) Hall Skårby Gbrg Spannarboda Öreb T Stora Bosarp Jpkg
Sandbäck Blek T Skaftet Klmr Skåre Vrml T, ' Spannarp Krist l' Stora Herrestad MIm
Sandbäckshult KImr Skagern Vrml Skåresta östg Sparreholm Södm T Stora Hof Skbg T

T Skagersbrunn 1) 2) Skälboö östg Sparrsät,:".aUps T Stora Hultrum Jkpg
Sandhamn Sthlm T Vrml Skälderhus Krist T Sparsör Alfsb Stora Levene..Skbg
Randhem §kbg TSkagersvik Skbg Bkälderviken : Krist Spakeröd Gbrg Stora lIIellbyAlfsb T
Sandhult Alfsb Skagsudde Vnrl l' <lpenshult Hall Stora lIIellösa Öreb
Sandreda Kron TSkalstugan Jmtl Skällinge 2) Hall Sperlingsholm Hall T
Sandsjö Jkpg T Skanderåsen Jmtl Skällsäter Ilfsb T Spetsebo Hall Stora Rör Klmr T
Sandslån Vnrl Skansholm Vbtn Skälvik Sthlm Spillersboda Sthlm Btora Sundby Södm
Sandträsk Nbtn T Skanör 1IIIm'l' Skänninge t Östg T Spjutsbygd Blek T Stora Tuna Kpbg l'
Sandviken t Gällb T Skara t Skbg T Skäralid KJ:i~tT Spjptstorp Krist T Stora Ved 2) Klmr
Sandöverken Vnrl Skarhult MIm T Skärblacka Östg T Spjälkö .Blek Stora Vreta, se Stor-
Sangis Nbtn. Skarpemo Skbg Skärhamn ,Gbrg l' Spdrda Jkpg vreta
Sankt Anna Östg Skartofta 1IIIm Skärkind Östg T Sprängsviken Vnrl T Storbrännan "vbtn
Sankt lbb Mim Skarvsjöby Vbtn Skärlöf Klmr Spånga Sthlm T Stordalen ~tn T
Sankt Olof Krist TSkattkärr Vrml T Skärsätra Sthlm Spångenas Klmr Storebro KImr T
Sankt Sigfrid KImr Skattungbyn Kpbg Skärvången Jmtl l' SpöIand Ybtn T Storfors Vrml l'
Sannäs 2) Gbrg '1' Skebobrnk Sthlm T Skästra Gäflb T Stabbarps grufva Storhögen Jmtl
Sappetsele Vbtn Skebokvarn Södm T Skölde t Skbg T MIm T Storlien Jmtl T
Satsernp 1IIIm T Skedaborg Ostg Skö!fvene A1fsb Stapketorp Klmr Stornäset Vnrl
Sattajärvi Nbtn Skedalagård Hall TSkölIersta Öreb T Staffanstorp MImT Storsjö KImr '1'
Saxtorp IIIlm l' Skede Jkpg Skönberga (jstg Stafre Jmtl l' Storsund Nbtn T
Saxvattnet Vbtn Skedshult 2) Klmr Skönnarbo Ostg T Stavsjöbruk Södm Stortorp Öreb T
Sohebobr-uk, se Ske- Skedvi Vstm Skönnerud Vrml l' Stallarholmen Södm Storvik Guäb T

bobruk Skee Gbrg T Skönvik Vnrl T Stalon Vbtn Storviks Hammarby
Seffle, se Sä!fle Skegrie MIm T Slimmingeby 2)1IIIm Starnnared Hall Gällb -
Sege MIm T Skellpjt~å t Vbtn T Slits Gotl T Stennum Ilfsb Storvreta Ups T
Segeltorp Sthlm Skene A1fsb T Slottsbron Vrml T Stavsjö Södm Storå Öreb T
Segerby Skbg Sken inge, se Skå-n- Slussen Gbrg Stegeborg Östg Storåsen JmtJ
Segerstad 21 Vrml ninge Slussfors vår o. höst Stehag 1IIImT Strand Alfsb
Segersäng Sthlm T Skeppared 2) Älfsb 2) Vbtn Stenbacken ;NbtnT Strandbaden MIm
Seglingsbe~ll"Vstm T Skepparslöf Krist T Slutarp Skbg T Stenberga Jkpg Strandvik Kpbil
Seglora 2}Alfsb Skeppsgården Klmr Slågarp MIm '1' Stenbrot.orp Skbg Striberg Öreb l'
Segmon Vrml l' Skeppshult Jkpg T Släp Hall 'l' Stengårdshult Jkpg Sta-yokeeleVbtn
Sellnäs Kpbg T Skifarp MIm T Slätafly 2) KImr Steninge Hall StrålsnäsOstg T
Selsjön Vnrl T Skifarps socker. Slätmon Östg '1' Stenkullen Älfsb. Strängsjö Södm 'l'
Seltjärn Vnrl bruk MIm l' Slättberg Kpbg T Steukumla 2) Gotl Stråtj ära Gällb
Sennan Hall l' Skifed Vrml T· Slättfall Klmr Stenkyrka Gotl Strä1lgnäs t i?ödm'l'
Seskarö Nbtn Skillingaryd Jkpg T Slätthög 2) Kron Stensbo Kpbg T Strängsered Alfsb
Sexdräga Alfsb T Skillinge Krist Slättåkra Hall Stensele Vbtn Strö 2) Krist
Sibbhult Krist T Skillingmark Vrml Slättån Vnrl Stensjön Jkpg Ströfvelstorp2; Krist
Sidensjö Vnrl Skillingsfors Vrml Slöinge Hall T Steustor p Skbg T Strömbacka Gäflb
Sigtuna Sthlm T Skinnarlyngen Hall Smedby Klmr T Stenungsund Gbrg T Strömnäs Vnrl
Sikeå Vbtn T Skinnskatteberg Smedjebucken. t Kpbg Stenåsa 2) KImr Strömsberg Ups
Sikfors Oreb T Vstm 'l' T Stidsvig Krist 'l' Strömsbro GäftbT
Siknäs 2) Nbtn Skirö 2) Jkpg.. Smedstorp Krist l' Stigfjö Vnrl T Strömsbruk Gällb
Siksjöhöjden Vbtn Skoftebyn O) Alfsb Smedsäng Gäflb T Stigtomta Söl1m T Strömsdalsbruk
Siksjön Nbtn T Skog Vnrl T' Smålands Anneberg Stillingsön Gbrg T Kpbg ..
Sikträsk Nbtn T Skogaby Hall T Jkpg Stjärnarve Got! Strömsfors Alfsb T
Sil Vrml Skoghatl Vrml Smålands Burseryd Stjlirnhof Södm T Strömsholm Vstm 'l'
Stlfvergärde HaU Skoghult Klmr Jkpg T Stjärnholm .Södm T StrömsnäsbrukKron
Silfverhöjden Örebl' Skogskärr Nbtn Smålands Farstorp Stjärnorp Östg '1'
Silfåkra MIm Skogstorp Södm T Jkpg Stjärnsund Kpbg Skömstetd t Gbrg T
Silinge Södm 'l' Skogså Nbtn Smålands Hellinge Stjärnvik Vstm Strömeunå Jmtl 'j'
Siljansnäs Kpbg Skokloster Ups Jkpg Stockamöllan Mim Strömtorp Öreb
Sillerud Vrml Skorped Vnrl 'l' Smålands Rydaholm Stookaryd Jkpg T Stugsund Gällb T
Sillre ynrl Skorpetorp KImr .Tkpg'l' Stoqkevik Gbrg T Stugun- Jmtl T
Simeå Gällb 'r Skottorp Hall T Smålanl1sstenarJkpg Stockholsn l t T Stumsnäs ;Kpbg
Simlinge MIm T Skrea Hall T T Stockholm 2 t T Sturefors Ostg 'l'
Simlångsdalen Hall Skredsvik Gbrg T Smålands 'I'aberg Stockholm 3 t T Stnreholm 1IIIm'l'
Simonstorp Östg 'l' Skrehall 2) Älfsb Jkpg T Stoc~holm 4 t l' Sturkö 2) Blek
S.mr/shetmn t Krist l' Skruf Kron l' Smögen Gbrg T Stockholm:; t T Styrsö Gbrg 'l'
Singö 2) Sthlm \ Skråmträsk Vbtn Snallunda 2) Öreb T Stockholm G t T Stålboga Södm 'l'
Siringe Jkpg Skröfven Nbtn Snappahem Kron T Stockh.oim 7 t T Stänga Gotl T
Sjuberga Skbg Skultorp Skbg l' Snogeröd MIm T Stoc/cholm 8 t T Stångby MIm T
Sjulsmark Nbtn Skultuna V"tm T Snyten Vstm T Stockholm 11 t T Stäfvesjö 1IIIm
Själevad Vnrl T Skurugata Östg Snårestad 1II1m'l' Stoc~holm 12 t T Stäfvie MIm T
Sjöbo MIm T Skurup MIm T Snärle Jkpg Stock/101m 14 t 'r Stäket Sthlm
8jögestad Östg Skutskär Ups 'l' Solberga Jkpg T \5tockholm lö t T Ställberg Öreb-2-:'"
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Ställdalen Örel> 'l'
\ Stöcksjö Vbtn

Stöde Vnrl T
Stöllet Vrml T
Stömne Yrml
Stöpafors Yrml
Sulvik Vrml '
Sundborn Kpbg T
Sundbyberg t Sthlm

T
Sunderby station

Nbtn T
Sundholmen ÄlfsbT
Sundom 2) Nbtn
Sundsandvik2) Gbrg
Sundsby Yrml
.';:;unds'Ooll t VnrI T
Sunhultsbrunn Jkpg
Sunuansjö Kpbg T
Sunndals Ryr Alfsb
.')unne Vrml T
Sunnebo Vrml
Suntak Skbg
Surahammar Vstm T
Surte Älfsb T
Svabensverkä) Gällb
Svalöf Mim T
Svaneberg Skbg 'l'
s'vanesund Gbrg Tf
Svanfors Vbtn
Svanshals östg T
Svanskog Yrml
Svanstein Nbtn 'r

.Svanvik Skbg
Svanå Vstm T
.svanöbruk Vurl
Svappavara Nbtn
Svartbyn Nbtn
Svarteborg Gbrg
8varthöfden Blek
Svartnäs Kpbg
Svartorp, se Svart-

torp
Svartråhed Hall
Svartsjö Sthlm
Svarttorp Jkpg
Svartvik Vnrl
Svart'" Öreb T
Svartöstaden 2) Nbn
Svedala Mim T
Sveden Gäflb T
.~veg Jmtl T
Svenljunga ...Älfsb T
Svenneby Ostg
Svenuevad Öreb T
Svens bro Skbg 'l'
Svensbyn Nbtn
Svenshögen Gbrg
Svensköp 2) Mim
Svenstavik Jmtl 'l'
Svenstorp Mim T
Svinhult t) Östg
Svista Ups
Svängsta Blek T
Svärdsjö Kpbg
SYärtagård Södm
Sya Östg T
Sylfaste Gotl
Syninge Sthlm T
Synnerby 2) Skbg
Sysalebäck Vrml I

Sågen Kpbg T
Sågmyra Kpbg T
Säby MIm T
Slibydal Jkpg
Sälfle t Vrml T
Säfsjii Jkpg T
Säfsjöström Kron T
Slifvar Vbtn T
Säfvast Nbtn T

Säfve Gbrg T
Slifvedalen Gbrg
Säivis Nbtn
Säldebråten Vrml
Sälen Kpbg
Sällinge Öreb T
Sämstad 2) Gbrg
Särestad Skbg
Särna Kpbg
Särnaheden Kpbg
Särö Hall T
Sätaröd Krist T
Säter t ..Kpbg T
Sätila Alfsb
Sätrabrunn Ystm T
Sätrafabriker Skbg
Sättraby Sthlm T
Söderala Gäflb
Söderbykarl Sthlm
Söderbärke Kpbg 'j'
Söderfors Ups T
Söderhamn t Gäfib T
Söderk(jping t Östg T
Södertälje t Sthlm T
Södertörns villastad

Sthlm T
Södervidinge Mlul T
Söderåkra KImr T
Södra Bårby 2)Klmr
Södra Rörum 2)Mim
Södra Sandby Mim T
Södra Sunderbyn

Nbtn
Södra Vi Klmr T
Södra Åby Mim T
Söfdeborg Mim T
Sölje Vrml
Sölveby Got!
Snleesb aro t Blek 'l'
Sörbygden Jmt! T
Sörbytorp 2) Krist
Sörflärke Vnr]
Sörmark Vrml
Sörsjön. Kpbg
Sörvik Kpbg
Söräker Vnrl
Söräng 'Gäflb 'l'
Sösdala Krist T

Taflebord Gbrg
Tafnäs Jmtl T
Tafvelsjö Vbtn
Tallsjö Vbtn
Tallåsen Gäftb T
Tandsbyn .Tmtl
Tandsjö Gäflb
Tandö Kpbg T
Tanuefors Östg T
Tanuåker Jkpg
Tan,um Gbrg T
'I'anumahede Gbrg

T
Tarsta Öreb T
Tattamåla Blek
Taxinge-NäsbySödm

T
Teckomatorp Mim T
Tegelträsk 2) Vbtn
Tegnaby Kron T
Tengene Skbg
Tenhult Jkpg T
Teurajärvi Nbtn
Thorskors l se Tors-

kors
Tibro Skbg T
Tidaholm t Skbg 'I'
Tidan Skbg T
Tidavad Skbg
Tidesrum östg
Tierp Ups T

Postunderrättelser.

ITillberga Vstm ~r
Timansberg Öreb
Timmele Alfsb T
TimmernabbenKlmr

ITimmersdala Skbg
.Timsfors Kron T
'I'inaby Kpbg
~ringsdal.Klmr 'l'
Tingsnöbbelöf 2)

Krist
Tingsryd Kron T
Tingstäde Gotl T
Tisnarbro Östg
Tisselskog Alfsb
'I'ived Skbg
Tjureda Kron
Tjurkö 2) Blek

ITjåmotis, vår o. höst
2) Nbtn

Tjällmo Östg T
Tjälabyn Vnrl
Tjärnäs 2) Gäflb
Tjärnö Gbrg
Tjörnarp Krist T
Tobo Ups T
Todderöd Göteb
Tofta Hall T
Tofthög Mim T
Tofverum Klmr
Talg Kron
Tolita Vrml
Tollarp Krist T
Tomelilla Krist T
'I'ornmarp Krist 'r
Tomteboda Sthlm T
'Iloppeladugård MIm

T
Torbjörntorp Skbg
Torekov Krist T
Torestorp Älfsb
Torfsjö Vbtn
Torfved Skbg
Torgås Kpbg
'I'orharnn Blek
Tormestorp Krist
Torna-HällestadMlm
Torne Kron T
Torneträsk Nbtn
Torngård Klmr
Torp Älfsb T
'l'orpaslätt Vstm
Torpshammar Vnrl

T
Torrom Vnrl 'l'
Torrskog Älfsb
Torsby Vrml T
Torsfjärden Jmtl
TorshäUa t Södm T
Torskinge Jkpg
Torskors 'Blek L

Torslanda Gbrg
Torstunaby Vstm
Torsäker Gäflb '1'
Torsång 2) Kpbg
Torsås Klmr T
Torsö 2) Skbg
Tortuna Vstm T
Torup Hall T
Torö Sthlm
Tossene Gbrg T
Toslared Alfsb
Totebo KImr 'l'
Traheryd, ..se Traryd
Tranemo Alfsb' 'l'
Transtrand Kpbg
Tranås t Jkpg T
Traryd Kron T .
Trehörna 2) Ostg
Trehörningsjö .Vnrl

T

Trekanten Klmr T
Trelleborg, se Träl~

teöoro
TrensumBlek 'r
Tresund Vbtn
Tretjärn Kpbg T
Triabo Klmr
'l'rolleholm Mim T
Trollenäs MIm T'
Trollhättan lt Älfsb T
Trollhättan 22)Älfsb

T
Trosa t Södm T
'I'ryserum KImr
Trångstad Vrml
Trångsviken Jmtl T

~

råyad Skbg T
'rädet Älfsb T
rällelJorg t MIm T

I räskholm Vhtn
Träslöf Hall
Trönninge Hall T

II Trönödal Gäflb '1'
~~ubbetorp Skbg
Tulleråsen Jmtl
Tullinge station
I Sthlm
Tumba Sthlm 'l'
Tumleberg Skbg T
Tun Skbg T
;.runa Klmr T
'fungelsta Sthlm T
'rureberg Sthlm T
Tutaryd Kron 'l'
'I'vetaberg Sthlm T
'I'ving Blek
'I'vååker' T Hall
Tvärred Älfsb
Tvärskog Klmr
Tyäråbäck Vbtn
'l'väräfund Vbtn T
Tvärån Nbtn
Tväråselet Nbtn
Tyfors Kpbg
Tygelsjö Mim T
Tyllinge KImr
'I'ynderö Vnrl T

T Tyngsjö Kpbg
Tyresö Sthlm
'l'Y1'inge Krist T
Tystberga Södm ,
Tådene Skbg
Tågarp Mim T
Tålebo Klmr T
Tånebro MIm T
Tångeberg Sk)Jg
'I'ångelanda Alfsb T
'I'ånnö Jkpg
Tåsjö Vnrl 'l'
'l'äby Sthlm T
Täfraboda Vml
Täfvelsås Kron
Tällberg Kpl>g
Tälläng Jkpg T
Tämta 2) Älfsb
Täng Jmtl 'I'
Tännäs Jmtl
Täpperöd Mim T
'l'ärendö Nbtn
Tärna Vstm '1'
Tärnaby Vbtn
Tärnsjö Vstm T
Täxan Jmtl
Töcksfors Vrml 'l'
Töfledsl Älfsb
Töllesjö Älfsb
Tönnersjö 2) Hall
Töre Nbtn 'l'
Töreboda t Skbg T
Törnåkra Blek T
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Tösse Älfsb T
Töva Vnrl T

Ucklum Gbrg 'I'
Uddebo Älfsb r
Uddeholm Vrm'l T
Uddeoalta t Gbrg 'l'
Uddevalla bad 1)

Gbrg
Ufvered !) Skbg
Uggletorp Klmr T
Uleberg ÄHsh
Ulfsby Vrml T
Ulfshyttan Kpbg 'l'
Ulfstorp Skbg T
Ulfsunda Sthlm
Ulfåkel', se Ulvåker
Ulfö Kron T
Ulföhamn Y, 2) VnrI

(Ulfön T)
Ullared Hall T '
Ullatti s. 2) Nbtn
Ullbergsträsk 2)Vbtn
Ullersäter Öreb '1'
Ullervad Skbg 'l'
Ullfors Ups
Ullånger Vnrl T
Ulricehamn t Älfsb T
Ulrika Östg
Ulriksfors Jmtl
Ulvaskog s. 2) Vhtn
Ulvåker Skbg
Ulväss Östg
Umeå t Ybtn 'l'
Umgransele Vbtn
Umnäs Vbtn
Unbyn 2) Nbtn
Undenäs Skbg
Undersåker Jmtl T
Undrom Vnrl T
Ungskär v. 2) Blek
Unnaryd Jkpg
Ununge Sthlm T
Upperud Älfsb
Upphärad Älfsb T
Upplandsbodarna 2)

Ups
Upplands Ekeby Ups
Upplandsväsby

Sthlm
Uppsala t Ups '1-'
Uppåkra Mim
Upsalstjärn Vrml
Urshult Kron 'l'
Ursviken Vbtn T
Uråsa Kron T
Utanbro Sthlm ,
Utters berg Vstm 'r
Uttran Sthlm
Utö Y. 2) St~ll1l

Vackerslätt RInn'
Vad Kpbg T
Vadensjö MIm T
Vadsborg 2) Södm
Vadsbro Södm T
Vadstena t 'östg T
Vaggeryd Jkpg T
Vagnhärad Södm T
Vakern Kpbg T
Valbo Gäflb T
Valdemarsvik Östg T
Valla Södm T
Vallarum MIm
Vallberga Hall T
Vallby Mim T
Vallentuna Sthlm T
Vallerås Kpbg 'I'
Vallhalla Södm
Vallkärra MIm ',fl
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Vallnäs jkpg rl'
Vallsta Gäflb '1'
Vallvik Glt1Ib
Vallåkra MIm T
Valsberga Södm T
Valskal! Vstm T
Valtarp Skbg
Valåsen Öreb '1'
Valö Sthlm
Vamlingbo Gotl
Vankiva Krist T
Vanneboda Öreb T
Vansbro Kpbg T
Vanås Krist T
Vara Skbg T
Varberq t Hall T
Varekil Gbrg T
Vargbacken Nbtn T
Vargön Xlfsb T
Varmsätta Vstm
Varnhem Skbg ..T
Varnumskulle Alfsb
Varola Skbg
Varshult Kron
Vartofta Skbg T
Varuträsk Vbtn
Vass botten 2) Gbrg
Vasselhyttan Öreb
Vassen Nbtn

.Vassijaure Nbtn T
Vassmolösa Klmr T
Vattho.lma Ups T
Vattjom Vnrl T
Tl'azholtn t Sthlm T

Veberöd MIm T
Vebomark Vbtn
Veckholm Ups
Veda Vnrl T
Vedbarm Klmr
Veddige Hall T
Veder-slöv Kron
Vedevåg Öreb T
Vedum ..Skbg T ,
Vegby Alfsb T
Vegeholm MIm
Veinge Hall T
Vekerum Blek T
Velanda Xlfsb T
Velen Vrml
Vemdalen Jmtl T
Vendel Ups
Venersborq, se Vä-
nersbora

Venjan Kpbg
Ventlinge Klmr
Verkebäck KImrT
Verle bo KIrnr T
Vernamo, fe Värmt

mo
Verum 2) Krist
Verveln 0stg T
Vessigebro Hall T
Vessland, se Väst-

land
Vestervik, se Väster-

~ik
Vesterås, se Västerås
Vestbo ÅS, se Väst-

bo ås
Vexiö, se Växjö
Via Gliflb T
Viby Krist T
Vickleby KIrnr
Vidtskövie Krist
Vidtskövleby 2JKrist

T
Vidökna Södm
Vidöstern Kron 'r
Viggbyholm Sthlm
Vigge Jmtl T

1. Järnvägs-, posto, telegraf- och telefon-underrättelser.
Vikarbyn Kp"g TVårgärda Xlfsb l' Västra Torup Krist Åsen Kron l'
Vika station Kpbg TVärvik Alfsb T Åsenhöga Jkpg
Viken MIm T Våthult Jkpg VästraTunhemÄlfsb Äsensbruk Älfsb
Vikersvik Öreb T Växtarp Hall Västrum Klmr Åshammar GäflbT
VikmanshyttanKpbg Väckelsång Kron TVättersnäs Jkpg Åsheda, se Åseda

T Väddö Sthlm Vätö Stblm Åskloster Hall
Viksberg Kpbg Väddöbacka Sthlm Växbo Gäflb Åskott Jmtl
Viksjö Vnrl T Väderstad östg Växjö t Kron T ~skyrka Skbg
Viksjöfors Gätlb Väderum KImr '1' Växvik Vrml ~sljunga Krist T
Viksmon Vnrl Väfra Gbrg . Aslätt Skbg
Viksta Ups Väfversunda Östg Ydre 2) Östg T Åsmon Vnrl
Vilhelm in a Vbtn T Vägsele Vbtn Yngsjö 2) Krist Åsteboberg Xlfsb
Villands Vånga 2) Vägsjöfors Vrml Ysby Hall Astorp Krist T

Krist Våja Vnrl Ystad t MIm T Åsträsk Vbtn T
Vilshult Blek T Viinerebero t .~lfsb T Ytterby Gbrg Åsumtorp Krist '[
Vimmerby t Klmr T Vängdala '2) Xlfsb Ytterenhörna Södm Åsunden Xlfsb

Vtmo Kpbg T Vängelsby Vnrl T Ytterhogdal Jmtl ksvittinge Östg
Vinberg Hall T Vänja.urträek Vbtn yttermalung Kpbg Åtorp Vrml
Vindelgransele Vbtn Vännäs t Vbtn T Yttersjön Vbtn ltvidaberg t Östg T
Vindeln Vbtn T Vlirhulta Södm Ytterän Jmtl T
Vingåker Södm T Värino Skbg T Yxenhult Krist '1'
Vinköl 2) Skbg Värmdö kyrkplats Yxnanäs Kron
Vinn!?ga .Skbg T , Sthlm Yxnerum Östg
Vmno KrISt T Värmlands 'Björne- Yxskaftkälen Jmtl
V!ns!.?f Krist T borg Vrml T
VmtJarn Kpbg Värmlands Brattfors Zinkgrufvan Öreb
V!ntrie Mim T 2) Vrml
V~ntrosa Oreb T Värml:s Bro Vrml T
V~reda Jkpg Värml:s Hedäs Vrml
V~restad 2) Kron Värml:s Nysäter
Virabo Vstm T Vrml
Virserum Klmr Värml:s Säby Vrml T
Vmlbruk Soclm Värml:s Sälboda
Visborgsslätt 2) Gotl Vrml
Visby t Gotl T Värmskocr Vrml
Vi~ingSÖ v. 2) Jkpg Värnamo~ t Jkpg l'
Viskafors Xlfsb T V~rna?äs .") K,lmr
Viskan Vnrl T VarsJo KrIst 1:
Vistanda Kron T Värs.äs Skbg T
Vissefjärda Klmr T V~rtan ~thlmS st.
Visseltofta 2) Krist V~se V,ml T
Viste-Askjum 2J Vastanberg Vrml

Skbg V,ästanfors Vstm T
Vistinge Östcr Vastanhede Kpbg
Vistträsk Nbt;' Västanhög Mim
Vittangi Nbtn Västboås J1<pg
Vittinge Vstm T Västerbyhytta Kpbg
Vittsjö Krist T Västerflirnebo VstmT
Vittskövie Krist V~stergarn 2) Gotl
Vittskövleby 2)Krist Vasterhanmge
Vitvattnet Nbtn v·~tthlmh·Tk Vbt 1:'
Vitå Nbtn as er IS e n
Vivstavarf Vnrl T Västerhus Vnrl
Vojmån Vbtn Västerlanda ...•) Gbrg
Vollsjö Mim T V~sterhmdsJo Vnrl
Volgsjöfors Vbtn V~sterliden Vbtn
Varmsele Vbtn V~sterJ.!ung. Södm
Voxna Gäfib T Västerlosa östg
Voxnabruk Gäflb Västertryserum
Vaxtorp, se Växtorp v,Ktlmlt',.... V l
Vrena Södm T as er asjo nr
Vreta, se Storvreta Västervik t Klmr T
Vretakloster Östg T Västerds t Vstm T
Vretavik Sthlm Västgärde Kpbg l'
Vreten Skbg T Västkinde Gotl T
Vretstorp Öreb T Västland Ups
Vrigstad Jkpg T Vä~tra Bodarna-
Vrå 2) Kron Alfsb
Vräka Klrnr Västraby MIm
VuolIerim Nbtn 'l' Västra Emtervik
Vålberg Vrml Vrml '1'
Våle Jmtl T Västra Harg 2)ÖstgT
Vämb 2) Mim Västra Husby 2)Östg
Våmhus Kpbg Västra Karup Krist
Vänafjärden Nbtn Västra Klagstorp
Vänga 2) östg MIm
Vängaby Skbg Västrakulla Klmr
Vängsjö Vbtn Västra NÖbbelöf 2)
Värdsberg Östg MIm '1'

Åboda Kron
Åby Östg T
Åbydal Gäfib
Åbyggeby Gäflb T
Åfård Xlfsb
lhus Krist T
Åkarp MIm T
Åkeholm Blek T
Åker Jkpg
Åkerby Ups
Åkernäs Nbtn
Åkersberga Sthlm T
Åkersrunö Sthlm
Åkers styckebruk

Södm T
Åkerström Gbrg
ÅkuIla Hall
Åland Ups T
Ålberga Södm 'r
Ålberga gård Södm
Åled Hall
Ålem KImr T
Ålshult Kron T
Ålsäng Öreb T
Åminne Jkpg T
Åmmeberg Öreb
Åmatfors Vrml T
Åmatsbruk Gäflb
Åmsele Vbtn
Åmdl t Xlfsb T
Ånge Vnrl T
Ångsta Jmtl
Ånimskog Älfsb '1'
Ånn Jmtl T
ÄnRset Vbtn T
Åre Jmtl T
lrjäng Vrml '1'
Årset Jkpg
Årslad Hall
Årsunda Gäfib
Åryd Kron T
Äsaka Xlfsb
Åsarna Jmtl T
Åsarp Xlfsb T
Åsa station Hall T
Åsbo.FagerhultKrist

T
ÅSbO-Össjö Krist T
Åsbro Öreb T
Åsby Vstm T
Åsebyfors Vrml
Åseda Kron T
.dsele Vbin T

~delfors Jkpg 'r
Ålandsbro Vnrl '1'

Älekulla Xlfsb
.1lfdalp-n Kpbg T

f~ig~l~~~~ Kpbg
Xlfkarleö Ups T
Älfros Jmtl T
Xlfsbacka Vrml
XlfSbyn Nbtn '1'
Xlfsby station Nbtn

T
Aljsered Xlfsb T
Alfsjö Sthlm T
Xlfsjöhyttan Vrml
Xlfvan Östg T
Xlfvestorp Oreb T
~lf'ången Xlfsb T
!\-lgaräs Skbg T
Algbohed Gäflb
4lghult Kron
AlgsjMs Vbtn
Xlgviken Sthlm 'r
Älgä Vrml
Xlmeboda Kron
4.lmestad 2)iW'sb
Almhult Kron T
Xndebol Södm
Äng Jkpg
Xngebacken Gbrg T
Xngebo Gäflb
Angelholm t Krist l'
Xngelsberg Vstm T
Ängesbyn Nbtn
Ängesdal Vbtn
Ä.ngesviken Nbin
Ängsösund 2) Vstm
Xppelbo Kpbg
Äppelviken Sthlm
Ärent~na 2) Ups
Ärla [Arila] Södm T
Xrtemark Älfsb
Äskekärr Skbg T
Xsperöd Mim T
Xsphult 2) Krist
Xspinge Mim T
Xspnäs Jmtl
Xspö MIm
Xtrafors Hall T
Ätran Hall T
Ättersta 2) Södm

Öckerö Gbrg
Ödeborg Xlfsb T
Odenäs 2) Älfsb
Udeshög Östg l'
Odestugu ..Jkpg
Ödsköld Alfsb
Ödsmål Gbrg
Ödäkra ]\ilm T
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(jfre Soppero Nbtn
Ofre Svadlå Nbtn
Öfre Ullerud Vrml T
Öfverammer Jmtl
Öfverby Gbrg T
Öfverenhörna Södm
öfvergård Vnrl
Öfverhogdal Jmtl T
Öfverhörnäs Vnrl
öfverkalix Nbtn T
öfverklinten Vbtn
öfverlida Älfsb 'l'
öfverselö Södm
öfversäl'ne Vstm T
6fvertornu'i Nbtn
öfverturingen Vorl ~r
öfverum Klmr T
öjebyn Nbtn T
öje kapell i) Kpbg
öjervik Vrml
öre station Kpbg T

Postunderrättelser.
Öreälf Vbtn österbymo Jkpg
Qrkelljunga Krist T Österede Jmtl
Orlen Skbg Osterforsa Vnrl
Orn Göteb T Osterfarnebo Gäflb
(Jrnsköldsvik t Vnrl Töstergraninge Vnrl 'r
örnäsudden Vbtn Österhaninge Sthlm
örsjö Klmr T . 'l'
örslösa Skbg Österjörn Vbtn T
Orsundsbro Ups Österkorsberga Jkpg
örtofta MIm 'I' ÖsterIo Vnrl
Örträsk Vbtn or Osternoret Vbtn
ösjöbol Kron Osterskär Sthlm
öskeviksby Oreb Österslöf Krist or
ösmo Sthlm T (Jstersund t Jmtl 'r
östadkulle Älfsb Östertibble Vstrn 'l'
östafors Krist T Östervallskog Vrml
östansjö Öreb ()stervåla Vstm
Östanå Sthlm Osterås Vnrl T
östaröd Krist Österäng Skbg T
östavall Vnrl T österökna", Jkpg
östbydal Vnrl åsthammar t Sthlm T

öjkroken Klmr
Ölands Gräsgärd

Klmr
Ölands Lindby Klmr
Ölands Segerstad

Klmr
ÖlandsSkogsbyKlmr
Ölands Smedby Klmr
ölfvingstorp Klmr
Öjjehult 2) Blek
Ölme Vrml T
ÖIserud Vrrnl
Önneköp Mim
önnerup Mim T
Önnestad Krist T
Ör Älfsb
Örastom Älfsb
Qrbyhus lips T
Orebro t Oreb T
(lregrund Sthlm or
Oreryd Jkpg

14936J Bestämmelser om postförsändelsers taxering m. m.

[4934 - 4936]
Östmark Vrml
östraby Mim T
Östra Emtervik Vrml
östra Grefvie Mim or
östra Husby Östg or
östra Karsbo 2,Klmr
Östra Karup Hall
östraLjungbyKristT
Östra Ryd Östg
Östra Sallernp Mim
Östra Stenby Östg 'J:
Östra Sönnarslöf

Krist
Östratorp MI~. or
ÖstraTranemoAlf,b'L
Östra Vram Krist
Öttum Skbg T
Öved Mim
överrissjö Vbtn
Öxabäck Älfsb
Öxnered Älfsb T

Brer, kortbref, brefkort och korsband. tecknade adressen är synlig. Adressen måste
A. Inrikes. emellertid vara tecknad i brefvets längdrikt- •

ning och tydligt framträda genom »fönstret-.
För bref, undantagandes lokulbref (se ne- Bref, för hvilket såsom omslag användts fön-

dan), utgör befordringsafgiften 15 öre för storkuvert af annan beskaffenhet än nu sagts,
vikt af t. o. m. 20 gram, 30 öre för vikt mottages icke. till befordran. I en del främ-
öfver 20 t. o: m. 125 gram, 45 öre för vikt inande länder äro fönsterkuvert förbjudna
öfver 125 t. o. m. 250 gram och 60 öre för eller endast under vissa villkor tillåtna. Be-
vikt öfver 250 t. o. m. fiUO gram. Tyngre gagnar man dylikt kuvert för bref till ut-
försändelser taxeras icke såsom bref. . landet, kan det sålunda inträffa, att brefvet

L oka lb r ef taxeras för vikt af t. o. m. blir behandladt som obeställbart.
20 gram med 10 öre, öfver 20 t. o. m. 125 Vanliga frimärken tillhandahållas i föl-
gram med 20 öre, öfver 125 t. 9. m. 250 jande valörer: l, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 15, 20,
gram med 30 öre och öfver 250 t. o. m. 500 25, 30. 35, 40, 50 och 90 öre samt 1 krona,
gram med 40 öre. l krona 98 öre, 2 kronor 12 öre och 5 kro-

Kortbref tillhandahållas af postverket i nor. Frimärken å 5, 10 och 15öre saluhållas.
valörer å 10 och 15 öre. , förutom i hela ark eller lösa, äfven i små

Brefkort betalas, då det inköpes från häften, innehållande 20 märken af den ena
postverket, eller frankeras, då blankett till eller andra valören.
detsamma blifvit för enskild persons räkning Jämväl tillhandahållas å postanstalterna.
tillverkad, med 10öre; brefkort med förut frankokuvert, som å den för frimärket
betaldt svar 20·öre. eljest afsedda platsen försetts med franko-

För att kunna behandlas såsom bref skall stämpel i färgsryck, å valör af 3 och 5 öre.
försändelse hafva brefformat, d. v. s. hafva För frankokuvert betalas det å kuvertet an-
sådan form och äfven i öfrigt vara af så- gifna värdet. och dämtöfver, om antalet
dan beskaffenhet, att försändelsen kan buntas samtidigt inköpta kuvert af samma valör
tillsammans med andra bref och att tydliga understiger 10,1 öre för hvarje kuvert samt
uftryek af datumstämpeln kunna anbringas om samtidigt inköpas minst 10 kuvert af
å försändelsens såväl fram- som baksida samma valör, 1;2 öre för hvarje kuvert med.
utan att försändelsen skadas. Dylik försän- afrundning i förekommande fall till närmast
delse får i allmänhet icke öfverstiga 40 cen· högre helt öretal.
timeter i längd, 30 centimeter i bredd och
:3 centimeter i tjocklek, dock att föreskrif- Ko rs.b a nd taxeras sålunda:
ten Om vissa maximimått icke är tillämplig trycksaker: 5 öre (får lokalförsändelse
beträffande sådan försändelse till utlandet, 3 öre) per 100 gram (högsta vikt 500
som väger mer än 500 gram. gram och största utsträckning 45 cm.,

För vanligt inrikes bref är det medgifvet med nndantag af trycksaker i form
att använda s. k. fönsterkuvert, d. v. s. af rullar, hvilka få hafva en diame-
kuvert, försedt med en genomskinlig öpp- ter ej öfverstigande 10cm. samt i längd
ning, hvarigenom den å själfva brefinnehället hålla högst 75 cm.);
WOODSTOCK SKRIVMASKIN rrån KONTORSTEKNIK.
enklaste konstruktion, solid, tystgående, oövorträffad. Se sid. 39. 41 Regeringsgatan.



4936~ I. .Järnvägs-, posto, telegraf- och telefon-underrättelser.

affärshandlingar: 5 öre (för lokalför- Har i korsbandsförsändelse bref eller au-
sändelse 3 öre) per 100 gram, dock så nat skriftligt meddelande, än som för dylik
att minsta afgift per stycke skall utgöra försändelse är särskildt medgifvet, blifvit för-
15 resp. 10 öre (i afseende å vikt, form stucket, böte afsändaren 5 kronor och för.
och yttre beskaffenhet gälla samma före- sändeisen varder icke med post vidare be-
skrifter som för trycksaker); fordrad eller till adressat utlämnad.

v n ru p r o f': 5 öre (för lokalförsändelse 3 Följande äro de viktigaste undantagen från
öre) per 100 gram, dock så att minsta förbudet att i trycksaksförsändelse, afsedd
afgift per stycke skall utgöra 10 resp. 6 ätt befordras såsom korsband, medsända hand-
öre (högsta vikt 350 gram och största skrifna meddelanden:
omfång 30 cm. i längd, 20 cm. i bredd å tryckta visitkort samt å jul- och
och 10 cm. i tjocklek, utom för varuprof nyårskort må för hand tilläggas afsändarens
i form af rullar, hvilka få hafva en dia- adress och titel äfvensom lyckönskningar,
meter af högst 15 cm.), tacksägelser, beklaganden af sorg och andra

Korrespondent, som till postbehandling höflighetsbetygelser, uttryckta antingen med
samtidigt aflämnar ett större antal andra in- högst fem ord eller medelst allmänt bruk-
rikes trycksakskorsband än utgifvarkorsband liga begynnelsebokstiifver (a. t. a. och dylikt);
af sins emellan lika vikt och lika format till rättade korrekturark må bifogas därtill
- masskorsband -- kan vid befordrings- hörande manuskript;
~fgiftens erläggande medgifvas rabatt med 10 på bjudnings- och kallelsebref må ifyllas
procent å det afgiftsbelopp, som enligt den den inbjudnes eller kallades namn, datum
•••.anliga korsbandstaxan skall ntgå. För att och ställe föl' sammankomsten samt dennas
få behandlas såsom masskorsband skola minst karaktär;
2,000 försändelser samtidigt afIämnas af sam- å böcker, musikalier, tidningar, fotografier
ma korrespondent, och å hvarje försändelse och gravyer må anbringas en tillägnan;
'skall vara medelst tryck angifvet ordet mass- äfvenså må bifogas en faktura rörande själfva
i'ur.•band jämte afsäudarens namn och adress. försändelsen;
)1asskorsband få icke rekommenderas eller på beställnings- eller subskriptionsblanket-
heläggas med postförskott. Anmälan om ter beträffande bokhandelsvaror, böcker, tid-
försändning af masskorsband skall i förväg- ningar, gravyrer och musikalier må skriftligen
göras till postmästaren eller afdelningsföre angifvas de arbeten, som beställas eller ut-
stäadaren vid det postkontor eller den post- bjudas, hvarjämte blanketten~ tryckta med-
'kontorsefdelning, där inlämningen är avsedd delanden ma helt eller delvis öfverstrykas
att äga rum. I sådan anmälan skall med- eller understrykas.
delas, förutom afsändarens namn och adress, Kort med rubriken Brefkort (Carte postale)
ungefärliga antalet försändelser liksom ock eller liktydligt uttryck på något annat språk
hvarje försändelses vikt, och såvida icke mel- kunna befordras efter taxan för trycksaker,

.Ian korrespondenten och vederhörande post- under fÖI'utsättning att de motsvara de all-
mästare eller afdelningsföreståndare ann or- mänria villkoren föl' sistnämnda slags för-
ledes öfverenskommes, skall anmälan, hvar- sändeIser.
"lm nu är fråga, ske fyra dagar före aflem- I den inrikes postutväxlingen skola, hvad
nandet till postbehandling. Masskorsband angår afgiftspliktiga försändelser, i allmän-
skola vid inlämnaudet vara sammanförda i het såväl befordrings- som assuraus-, rekoni-
lämpliga hundtar. Lokalförsändelser skola mendations- och postförskottsafgifter erläg-
vara skilda från andra försändelser. Inläm- gas af vederbörande afsändare vid förs än-
ning af masskorsband får icke ske sön- eller delsernas aflämnande till postbefordran (f'r a n-
helgdag. Masskorsband skola icke frimärkas k e r in g s t v å ng). I fråga om försändelser
-eller afstämplas. till utlandet gäller bl. a., att vanligt bref

För inrikes korsband, hvars innehåll ute- eller brefkort kan afsändas, fastän beford-
slutande ntgöres af skrifter med punkter ringsargiften -icko eller endast delvis erlagts.
eller bokstäfver i upphöjdt arbete till bruk För vanligt korsband till ntlandet skall be-
'för blinda (s. k. blindskri f t), skall be- fordringsatgiften alltid vara åtminstone del-
fordringsafgiften utgå för hvar vikt af 500 vis erlagd vid. afsändandet, Beträffande pa-
gram eller öfverskjutande del däraf med 3 ket till utlandet äro bestämmelserna väx-

.';jre, om försändelsen utgöres af lokalförsän- lande, Postpaket i egentlig mening -- eolis
J.else, men eljest med 5 öre; utgörande postaux - äro emellertid underkastade fran-
maximivikten för dylik försändelse 3 kg. keringstväug.

För befordran af s. k. u tgifvarkors- Om inrikes brefförsändelse,. i fråga om
l) and gäller särskild taxa, hvarom närmare hvilken gäller frankeringstvång, ofrankerad
lUnder L494li] eller ofullständigt frankerad 'inkommer ur
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Post underrättelser • [4936]
brefläda eller i lösväska, behandlas försän- bokföres, erlägges på det sätt, att försändel-
delsen på följande sätt: ' sen genom afsändarens försorg förses med

är försändelsen ofrankerad,5Jch afsändarens frimärken till värde motsvarande afgiftsbe-
namn cch adress finnas angifna å försandel- loppet. Detsamma gäller äfven andra af-
sens yttre eller, i fråga om korsband, å för- gittspliktiga, med postförskott ej belagda
sändelsens yttre eller i densamma, samt af- vanliga korsband, när minst 20 stycken af
sändaren är bosatt å inlämningsorten, och sins emellan lika vikt samtidigt afiämnas.
försändelsen ännu icke befordrats från nämn- Befordringsafgift för andra afgiftspliktiga
da ort, återställes försändelsen till afsända- försändelser än sådana, som nyss omförmälts,
ren; eljest expedieras ofrankerad brefförsän- samt assurans-, postförskotts- och express-
delse till adressorten för att hembjudas afgifter äfvensom afgift för mottagningsbevis
-adressaten till inlösen; rörande inrikes försändelse eller rörande post-

ofullständigt frankeradt, med postförskott anvisning till utlandet skola, såvida icke af-
ej belagdt vanligt bref eller brefkort expe- gifterna bokföras, erläggas 'antingen kontant
dieras till adressorten för att hembjudas eller medelst frimärken, som 'af afsiindaren
adressaten till inlösen: annan ofullständigt åsättas, vederbörande försändelse eller adress-
frankerad försändelse behandlas på sätt ofvan kort. Det är emellertid önskvärdt, att jäm-
beträffande ofrankerad försändelse är sagdt. väl beträffande försändelser af de slag, som

FHr utbekommande af inrikes ofrankerad här afses, afsändaren i största möjliga ut-
eller ofullständigt frankerad brefförsändelse, sträckning själf ombesörjer frimärkningen.
130m erbjudes adressaten till inlösen, har Utgifvarkorsband och masskorsband fri-
denne att erlägga dels felande assurans-, märkas emellertid icke.
rekommendations-, postförskotts- eller ex- Rekommendation af' vanligt href,lokal-
pressafgift, när dylik afgift förekommer, bref, kortbref, brefkort eller korsbandsför-
dels ock - med vissa, särskildt stipulerade sändelse afser dels betryggande af dylik för-
undantag - dubbla beloppet af den felande sändelses behöriga framkomst, dels rättighet
befordringsafgiften. för afsän.daren till utbekommande af er-

Lokalbref (brefkort, korsband), som är fullt sättning af postrnedlen för förkommen eller
frankeradt för ursprungliga befordringen. be- skadad dylik försändelse. Ersättning för
lägges vid eftersändning inom riket med lö- förkommen dylik försändelse (pre-
sen till belopp, motsvarande skillnaden mel- skriptionstid inom natt o ch.å r efter
lan den redan erlagda' afgiften och den, som försändelsens inlämnande), utgår utan
skolat erläggas, om försändelsen från början afseende å innehållet med 36 kronor, och
afsandts till den nya adressorten. för bre f, som framkommit i skadadt skick

Med lokalförsändelse förstås: (preskriptionstid inom 60 dagar efter det för-
försändelse, som inlämnas å .fast postan- sändelsen kommit adressaten tillhanda) med

stalt eller som dit ankommer utan att hafva skillnaden mellan detta belopp och värdet af
vare sig behandlats af landtbrefbärare eller hvad brefvet då innehöll. Rekommendations-
genom postverkets försorg befordrats å järn- afgiften utgår, utöfver vanlig befordringsaf-
vägs-, ångbåts- eller landsvägs linje och hvil- gift, med ett belopp af 15 öre.
ken försändelse från sagda postanstalt eller Anm. Därutöfvererlägges: i förekommande
annan fast postanstalt å samma brt tillställes fall a) för expressutdelning en
.adressaten direkt eller genomlokalbrefbärare; särskild afgift af 20 öre fö~ hvar för-
äfvensom sändeise; b) för vidimation af

försändelse, som postbehandlas allenast han,dlingar i rekommenderadt bref
inom ett särskildt, af K. Maj.t fastställdt 25 öre pr ark; c) för mottagnings-
lokalpostområde. Stockholms lokalpostområde bevis, som begäres vid rekoramen-
har följande omfattning: Stockholms stad derad försändelses aflämnande och
med Brännkyrka och Bromma försam- som, försedt med adressatens kvitto
l in g a r äfvensom So l n a, Spånga, Dan- å samma försändelse, återställes till
-de r y d s och Nacka socknar, Djurs- afsändaren, ett belopp af 15 öre:
holms stad samt Sundbybergs, Stock- d) för reklamatio'n af rekoramen-
sunds, Lidingö och Saltsjöbadens kö- derad försändelse i de fall då mot-
p ingar. tagningsbevis ej blifvit begärdt, lika-

Postafgiften för afgiftspliktigt, med post- ledes ] 5 öre; och e) för registrering
förskott ej belagdt vanligt bref eller brefkort eller den handräckning, som post-
liksom postafgiften för afgiftspliktigt, med anstalt på korrespondents begäran
postförskott ej belagdt vanligt korsband om lämnar medelst införande i särskild,
högst 100 grams vikt skall, när afsändaren af honom anskaffad bok af de till
'har att vidkännas afgiften och den.na icke honom ankommande värdcföraän-

A.-B. SVENSKA METALLVERKEN 20 VASAGA~AN 20.
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[4936-4938J 1. Järnvägs-, posto, telegraf- och telefon-underrättelser.
delser, :3 öre för hvar försändelse; j) för afgäende frankerad t bref: ,20 öre för.
för k'vi tbo beträffande erlagdt tull-, vikt af högst 20 gram; 30 öre för
lösen- eller postförskottsbelopp och vikt öfver 20 till högst 40 gram; 40
rörande inköp af blanketter 10 öre. öre för vikt öfver 40 till högst 60

Jämf§r' afdelningarna »Po atf'ö rs ko t.t- gram o. s. v. med tillägg af 10 öre
samt »Of'riga bestämmelser» här nedan. för hvar öfverskjutande vikt af 20

gram eller del däraf;
[4937J B. Utrikes. enkelt brefkort 10 öre per stycke;

[Anmärkning. De uppgifter, som här och ' brefkort med betaldt svar 20 öre;
i det följande meddelas beträffande postut- ' korsband: trycksaker: 5 öre per 50
växlingen med främmande länder, afse nor- gram (högsta vikt 2 kg.);
mala förhållanden. Världskriget medförde affärshandlingar: 5 öre per 50 gram
mer eller mindre omfattande rubbningar i (minsta afgift 20 öre per stycke och
denna utväxling. l de fall, då med vissa högsta vikt 2 kg.);
länder utväxlingen af ett eller annat slags varuprof 5 öre per 50 gram (minsta
postförsändelser under kriget helt och hållet afgift 10 öre per stycke och högsta
inställts och ännu ej hunnit återupptagas vikt 350 gr.):
har sådant blifvit här nedan under resp. af- » rekommendation af bref, brefkort
delningsrubriker anmärkt.] eller korsbandsförsändelse: 15 öre per

Befordringsafgiften utgör: stycke;
expressutdelning (medgifven till de

l) vid postutväxling med Danmark (med flesta europeiska och några utomeuro-
FäröarnaochGrönland)samtmedNorge: peiska länder): 25 öre per stycke;
för bref i vikt icke öfverstigande 500 gram , mottaguings bevis: 15öre per stycke;

= inrikes; reklamation rörande rekommenderad
för tyngre bref: 2 kronor 70 öre för vikt försändelse (då ej mottagningsbevis

öfver 500 till högst 520 gram; 2 kron'or .. begärts) 15 öre.
80 öre för vikt öfver 520 till högst Afven ofrankerade eller blott delvis fran-
540 gram o. S. v. med tillägg af 10 kerade vanliga bref och brefkort kunna i
öre för hvar öfverskjutande vikt af allmänhet postbefordras till utrikes orter. De
20.gram eller del däraf; få då lösas af adressaterna med dubbla be-

för b r ef'k or t: 10 öre per stycke; loppet af felande franko. Däremot måste
, brefkort med f'öru t.bet a l d t svar 20 korsbandsförsändelse, för att vinna postbe-

öre per stycke; fordran till utrikes ort, vara åtminstone del-
, korsband vis frankerad.

trycksaker: 5 öre per 50 gram Går rekommmenderad intern. brefpost-
(högsta vikt 2 kilogram); försändelse förlorad, ersättes den i allmän-
affärshandlingar 5 öre per 60 gram het med 36 kronor (50 francs), för såvidt
(minsta afgift 20 öre per stycke och förlusten ej härrört af oundvikliga natur för-
högsta vikt 2 kg.); hållanden eller dylikt. I förbindelse med
va r up r of 5 öre per 50 gram (minsta vissa länder - exempelvis Danmark och
afgift 10 öre per stycke och (högsta Norge - utgör icke ens sistnämnda omstän-
viljt 350 gram); dighet hinder för ersättnings beviljande.

rekommendation af bref, brefkort För användning i postutväxling med de
eller korsbandsförsändelse: 15 öre per flesta länder inom Världspostföreningen (uu-
försändelse; dantagandes bl. a. Ryssland) kan all-

expressutdelning (medgifven i fr. om mänbeten erhålla s. k. svarskupo nger.
försändelser till de orter i Danmark, Dylik kupong, hvars salupris utgör 25 öre,
där postkontor eller postexpedition kan i hvart och ett af ifrågavarande länder
finnas, samt till Kristiania, Bergen, utbytas mot ett frimärke a 25 centimer eller
Drammen. Fredrikstad, Skien, Sta- motsvarande belopp. Från utlandet ingången
vanger och Trondbjem i Norge): 20 svarsku~ong får i Sverige utbytas mot fri.
öre per stycke; märke till belopp af 20 öre.

mottagningshevis: 15 öre per stycke;
reklamation rörande rekommenderad Assurerade bref.

försändelse (då ej mottagningsbevis [4938J .
begärts): 15 öre. A. Inrikes.

2) vid postutväxling med öfriga länder Bref (vanliga bref och lokalbref) medvär-
och orter såväl inom som utom Världspost- deinnehäll, sfsedda för befordran mellan eller
föreningen: å orter, kunna assureras till obegränsadt be-
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Postunderrä ttelser. [4938-4939]
lopp, men värdet fiir icke angifvas till högre liga franska kolonier, Libyen, Mauritius och
belopp än som motsvarar verkliga värdet å Seychellerna, Montenegro, Nederländska Gt~Y-
det, som finnes inneslutet i försändelsen. ana, Portugal med Asariska öarna o. Madeira

Postafgiften sammansättes sålunda: samt Surinam;
1:0) Befordringsafgift: såsom för van- med 29 öre för bref till Argentinska repu-

ligt bref; bliken, Brittiska Indien med Aden, Birma
2:)0 Assuransafgift: och Andamanerna, vissa brittiska utomeuro-
30 öre för värdebelopp af högst 500 kr.; peiska kolonier, Ohile, Egypten, Eritrea, Etio-

50 öre för värdebelopp öfver 500, men ej pien, Franska Sudan, Japan med Korea, Kina
öfver 1,000 kr.; för värdebelopp öfver 1,000, (vissa japanska postanstalter), Malta, Neder-
men ej öfver 100,000 kr. erläg/1:es 50 öre föl' ländska Indien samt Tunis;
1,000 kr. med tillägg af 10 öre för hvarje öf- '~;t32 öre for bref till vissa malajiska för-
verskjutande värde af 500 kr. eller del däraf; bundna stater ä Malackahaljön;
'för värdebelopp öfver 100,000 kr. erlägges med 36 öre för bref till åtskilliga portu-
20 kr. 30 öre för 100,000 kr. med tillägg af qisiska kolonier samt vissa brittiska postan-
10 öre för hvarje öfverskjutande värde af stalter i Kina:
1,000 kr. eller del däraf. 40 öre för bref till Bermudas-öarna, Brit-

Anm. Därutöfver erlägges i förekommande tiska Honduras och Cypern;
fall: a) för expressutdelning 20 öre; b) för 47 öre för bre f till Brittiska Somaliland,
vidimation af handlingar 50 öre per ark; c) 50 öre för bref till Portugisiska Indien.
för mottagningsbevis 15 öre; d) för reklama- 54 öre för bref till Nya Zeeland.
tion 15 öre; e) för registrering 3 öre per Högsta medgifna assuransbelopp för bre!
försändelse j f) för uppräkning af värdebrefs till utlandet är i allmänhet 7,200 kronor
innehåll 50 öre. (10,000 francs), för bref till Finland eller

Ryssland 86,400 kronor (120,000 francs). Assu-
[4939J B. Utrikes. rans till obegränsadt belopp ä.r medgifven

[Utväxlingen af assurerade postförsändel- för värdebref ,till Danmark, Island och Norge
ser är t. v. som en följd af världskriget äfvensom till 'Kreta; Montenegro, Rumänien,
helt och hållet inställd i förbindelserna med: Schweiz, Serbien, Tyskland, Ungern och

7. bl l Tysk-Osterrike.
Argentins1a repu iken, Be gien, Brasilien, Anm. Därutöfver erläggas i förekommande
Brittiska Indien, Bulqarien; Chile, E.qypten, fall enahanda särskilda afgifter, för express-
Frankrike, Grekland, Italien, Japan, Kina, d f
Monteneqro, Polen, Portuqal, Iiusniinien, Ryss- utdelning o. s. v., som för oassurera e bre.
land, Serbien, Spanien, Storbritannien och Ersättning för förkommen inrikes eller
Irland TtlrklCt Ti/sk'Österike m. fl.] ~tri~es assurerad försändelse .. (l?reskriptions-

" tid mom natt och år efter forsandelsens af-
Assurerade bref till utlandet taxeras så- lämnande till postbefordran) utgår med hela

lunda: det angifn a värdet. Varder dylik försän-
1:0) Befordringsafgift: såsom för van- delse under postbehandlingen så skadad, att

ligt bref af samma vikt till samma ort; hela eller någon del af försändelsens inne-
2:0) Rekommendationsafgift: 15 öre håll gått förloradt, äger - därest ersätt-

per bref; f ningsanspräk framställts rörande inrikes vär-
3:0) Assuransafgift, utgående för hvart deförsändelse inom 60 dagar efter det for-

belopp af 250 kronor eller del däraf med sändelsen kommit adres~aten tillhanda och
8 öre för bref till Danmark (med Färöarna rörande utrikes värdeförsändelse inom natt
och Grönland) äfvensom till Norge samt for och är efter afiämnandet till postbefordran
hvart belopp af 216 kronor eller del däraf: - afsändaren (eller, hvad utrikes värdeför-

med 8 öre för bref till Island j sändelser beträffar, i förekommande fall
med 11 öre för bref till Tyskland adressaten) af postmedlen åtnjuta ersättning
med 14 öre för bref till Belgien, Finland, motsvarande assuransbeloppet, där försandel-

Frankrike med Korsika och Algeriet äfvensorn .sens hela innehåll förkommit, men eljes skill-
Monako, Luxemburg,.Nederländerna,Ryssland, naden mellan samma belopp och värdet af
Schweiz samt Tysk-Österrike; det, försändelsen befunnits innehålla.

med 18 öre för bref till B08nien- Herzego- I öfrigt gäller, i tillämpliga delar, i fråga
,.ina, Italien med San Marino, Rumänien, om ersättning för förkomna eller skadade
8erbien, Spanien med Baleariska och Kanario- utrikes assurerade försändelser hvad ofvan
öarna äfvensorn Andorra, Storbritannien och är sagdt om godtgörelse för bortkomna .re-
Irland samt Ungern; kommenderade dylika.

med 22 öre för bref till Bulgarien.
med 25 öre för bref till Brasilien, åtskil-

WOODSTOCK SKRIVMASKIN från KONTORSTEKNIK,
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[4940-4942] r. Järnvägs·, post-, telegraf-
[4940J Postanvisningar. l

Genom de fasta postanstalterna finnes all-
mänheten beredt tillfälle att medelst post-
anvisning försända penningar inom riket äf-
vensom till ett flertal främmande länder och
orter.

Den poststationer medgifna rätt att till [4942] B. Internationella (i allmänhet).
befordran mottaga postanvisningar gäller [l förbindelserna med följande länder är
emellertid i allmänhet förutom postanvis- utväxlingen af postanvisningar t. v. inställd:
ningar till inrikes orter, allenast sådana till Argentinska republiken, Belgien, Belgiska
orter i Danmark och Norge. Kongo, lJolivia, Liberia, Portugal, Rumanien,

Postanvisning skrifves å blankett, som Serbien, Siam. Tysk-Österrike och Ungern.
afgiftsfritt tillhandahålles å hvarje postan- Från Finland och Egypten expedieras inga
stalt; och användas olika slag af blankett, postanvisningar tii! Sverige.]
a.nteftersom anv~~ningen. aj är s~älld till i.n- Danmark (med Färöarna) samt Norge.
rikes .ort, ~~ utgores af mtern~.tlOnell anVIS-Anvisningarna utställas i kronmynt.
llln~ l. allmänhet eller c) ut2,~res af ..post- Högsta anvisningsbelopp 1,000 kronor.
anvismng till någotdera af fOJJand~ lander: Afgift: 10 öre för belopp af höp;st 5 kronor;
Ryssland, Storbritannien och Irland (afvensom 20 öre för belopp öfver 5 men ej
de länder och orter, hvilkas utväxling af öfver 50 kronor'
postanvisningar fårmedlas af engelska post- 3ö öre för belopp öfver 50 men ej
förvaltningen), Kanada samt Amerikas För- öfver 100 kronor"
enta Stater. inrikes postanvisning gäller 00 öre får belopp 'öfver 100 men ej
under en månad från den dag, då anvisnin- öfver 25v kronor'
g~n blifvit e~ligt datumstämpeln bokförd rs öre får belopp Öfver 250 men ej
VId det redovisande postkontoret. Beträf- öfver tiOG kronor:
f::nde. giltig~eten ~.f internationell postarrvia- 1 krona i'ör belopp 'öfver QOO men ej
lllng I allmanhet ar stadgadt, att anvisning öfver 750 kronor; samt
gäll~.r, förutom den måna?, ~varun~~r d~n 1 krona 20 öre för belopp öfver 750
utställts, 1 månad om anviemngen förskrif- men ej öfver 1000 kronor.
ver sig från europeiskt land, 2 månader, om ..'...
den förskrifver sig från Egypten, utomeuro- Island. An visningarna utstallas I kron-
peiska Turkiet eller Tunis, och 5 månader, om .~ynt. _ .
den förskrifver sig från annat utomeuropeiskt Ho~sta anVlslllngsbelopp 720 k~onor. .
land. För postanvisning från Ryssland ut- Afgift> en::han,d~ afglft. som for postanvis-
gör giltighetstiden 6 månader från utställ- nmg till Belqien. m. fl. lander (se
ningsdagen och för engelska, kanadensiska. nedan), _ .
och amerikanska postanvisningar 12 månader Finland, vJ~sa postanstalter. Anvisniugama
förutom den nnder hvilkenanvisningen blif- utstallas I finska mark och p en n i,
vit utställd. ' . Högsta anvisningsbelopp : 50') finska mark.

Argentinska republiken (Argentina), Bel-
[4941J A. Inrikes. gien (Belgique), Belgiska Kongo, Egypten,
Högsta anvisningstJelopp: 1,000 kronor. Frankrike (France), med Korsika och Alge-
Afgift: 10 öre för belopp af högst 5 kronor; riet (Algerie) samt Monako äfvensom franska

2ti öre för belopp öfver 5 men ej postanstalten i Tripolis (Tripoli de Barbarie),
öfver 50 kronor; Luxemburg (Luxembourg), Portugal (med

3li öre för belopp öfver 50 men ej Azoriska öarna och Madeira), Schweiz (Suisse) ,
öfver 100 kronor; Serbien, Tunis (Tunisie): i Turkiet(Turquie):

!Iii öre för belopp öfver 100 men ej åtskilliga turkiska och österrikiska postan-
öfver 250 kronor ; stalter ; i Marocko: vissa ~ranska postan-

tili öre for belopp öfver 250 men ej stalter ; i Kina: vissa franska postanstalter.
öfver500 kronor; Anvisningarna utställas i

61J öre for belopp öfver 500 men ej francs och centimer.
öf.ver .~?Okronor:. samt Högsta anvisningsbelopp : 1,000 francs.

7ti ,are for belopp ofver 750 kronor Tyskland med Helgoland samt republiken
till och med 1,000 kronor. liberia äfvensom Siam.

Anm. Anvisningens kupong kan användas Anvisningarna utställas i tyskt mynt (mark
till skriftliga meddelanden af hvad och pfennig).

slag som helst. . Högsta anvisningsbelopp : 1,000 mark.

och telefon-underrättelser.
För mottagningsbevis äfvensom för

reklamation (då mottagningsbevis
ej begärts) erlägges särskilrit 15
öre och för expressbefordrad 20
öre per anvisning.
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Postunderrättelser. [4942-4943]
Bolivia. Expressutdelning, mot afgift af 20 öre,
Anvisningarna utställas i bolivianskt mynt kan erhållas beträffande postanvisning till

(pesos och centavos). de viktigare orterna i Danmark, äfvensom
Högsta anvisningsbelopp: 500 pesos. till Kristiania, Bergen, Fredrikstad, Dram-
Bulgarien, vissa postanstalter. men, Skien, Stavanger och Trondhjem i
Anvisningarna utställas i bulgariskt mynt Norge. Jämväl för postanvisningar till de

(1ew och stotinki). flesta europeiska och några utomeuropeiska
Högsta anvisningsbelopp :' 500 lew. länder kan expressutdelning erhållas, mot
Chile. afgift af 25 öre.
Anvisningarna utställas i chilenskt mynt

(pesos och centavos).
Högsta anvisningsbelopp: 500 pesos. [4943J C. Ryska, engelska och ameri-
Italien med San Marine, italienska koloni- kanska.

erna i Benadir; Eritrea och Libyen samt
Malta., [T. v. är helt och hållet inställd utväx-
Anvisningarna utställas i i talienskt mynt lingen af postanvisningar med Ryssland,

(lire och centesimi). 'äfvensom med Mexiko och Peru.]
Högsta anvisningsbelopp 1,000 lire utom Ryssland.

för postanvisningar till Malta, hvilka icke Anvisningarna utställas i ryskt mynt (rubel,
få lyda å högre belopp än 500 lire. och kopek).

Japan med Taivan (Formosa) äfvensom ja- Högsta anvisningsbelopp: 300 rubel.
panska postanstalter i Korea och i Kina. Afgift 50 öre för belopp af 50 kronor eller

Anvisningarna utställas i japanskt mynt del däraf.
(yen och sen). Storbritannien med Ir)and, Gibraltar, Brit-

Högsta anvisningsbelopp : 400 yen. tiska Indien, Brittiska besittningar och post-
Nederländerna och Nederländska Indien. anstalter i Asien, Afrika, Amerika (beträf-
Anvisningarna utställas i nederländskt fande postanvisningar till Kanada,'se nedan)

mynt (floriner och cents). och Australien, vissa brittiska postanstalter
Högsta anvisningsbelopp: 480 f'lo r in er. i Turkiet, Marocko och Kina, äfvensom
Rumänien, vissa postanstalter. republikerna Kolumbia, Panama och Mexiko
Anvisningarna utställas i rumäniskt mynt äfvensom Peru.

(lei och bani). Anvisningarna utställas i en g eI sk t mynt
Högsta, anvisningsbelopp : 1, O00 lei. (pund sterling, shillings och pence).
Tysk-Osterrike. Högsta anvisningsbelopp: 40 pund sterling;
Anvisningarna utställas i österrikiskt mynt dock att för postanvisning till Brittiska

(kronor och heller). Nya Guinea och Mexiko maximibel utgör
Högsta anvisningsbelopp : 1,000 österrikiska 20 pund sterling.

kronor. Afgift: 50 öre för belopp af 50 kronor
Ungern. eller del däraf.
Anvisningarna ,utställas i ungerskt mynt Kanada (Dominion oj Canada): Brittiska

(kronor och heller). Kolumbia, Nya Brunswick, Nya Skotland,
Högsta .anvisningsbelopp: 1,000 ungerska Prins Edwards ö.

kronor. 'Anvisningarna utställas i kanadensiska
Postafgiften för internationell post- dollars och cents. '

anvisning utgör: Rögsta anvisniugsbelopp : 100 dollars.
18 öre för hvart i svenskt mynt för an- Afgift: 50 för belopp .af 50 kr. eller del

visningen inbetaldt belopp af 36 kro- däraf. .
nor eller öfverakjutande del däraf, Amerikas Förenta Stater (Etata-Unis d'Ame-

Mottagningsbevis rörande vanlig interna- rique) med Hawaii (Sandwich-öarna), Pana-
tionell postanvisning; undantagandes sådan ma-kanalomrädet, Porto Rico och Filip-
till vissa brittisk· indiska postanstalter, Hong- pinerna äfvensom Cuba.
kong, Belgiska Kongo o. ön Malta, kan be- Anvisningarna utställas i amerikanska
gäras mot en afgift af 15 öre och rekla- dollars och cents.
mation af dylik anvisning handlägges lika- Högsta anvisningsbelopp : 100 dollars.
ledes mot en afgift - då mottagningsbevis Afgift: 50 öre för belopp af 50 kronor
ej blifvit begärdt - af 15 öre. Kupongen 'eller del däraf. .
kan användas till skriftliga meddelanden af Mottagningsbevis meddelas icke beträf-
hvad slag som helst, undantagandes dock fande amerikanska anvisningar. 1 Kupongen,
hvad angår postanvisningars till Hongkong, till r ysk, engelsk eller amerikansk postanvis-
till Belgiska Kongo o. till ön Malta. ning får ej användas till anllat skriftligt med-

A.~B.SVENSKA METALLVERKEN ~:an~:'~~a~t::';s~d~34~~:



[4943---,4945J 1. Järnvägs-, post-, telegraf- och telefon-underrättelser.

delande än ang. af sändarens namn och adress, sorg omedelbart underrättas om anvisningens
hvilka måste angifvas. \ ankomst, samtidigt med att själfva telegram-

Expressutdelning af anvisningar, tillhö- met rörande anvisningen tillställes vederbö-
rande gruppen e, kan ej erhållas. rande postkontor. A postkontoret hålles dylik

anvisning under ankomstdagen adressaten till
handa. Därefter beställes den i den för
vanliga postanvisningar gällande ordning.[4944J Telegrampostanvisningar.

[Se anm, under afdelningsrubriken å sid.
4942.J

Tillfälle är jämväl beredt allmänheten till [4945J
försändning af penningar medelst Telegram-
postanvisningar såväl inrikes till och från
de flesta postkontor i riket som ock till och
från orter i Belgien, Bulqarien; Danmark,
Egypten, Finland, Frankrike med Korsika och
Algeriet, Island, Italien, Japan, Libyen (Ben-
gasi och Tripolis), Luxemburg, Monaco, Ne-
derländerna, Nederländska Indien, Norge, Por-
tugal, Rumänien, Schweiz, Serbien, Storbritan-
nien och Irland (i engelskt mynt), Tunis,
Tyskland samt T!lsk-Osterrike och Ungern.

Afsändare af telegrampostanvisning har
att erlägga:

1. Vanlig postanvisningsafgift samt, om
utbetalningabevis. begäres, den vanliga afgif-
ten för dylikt bevis.

2. 'I'elegramafgift, beräknad på samma
sätt som för vanligt telegram.

Till telegrampostanvisning skola användas Befordringsafgift:
blanketter af de särskilda slag, som post- 60 öre, om paketets vikt uppgår till
verket tillhandahåller. \ Afsändaren har att högst ett kilogram;
ifylla blanketten, livarvid till annat f'räm- 90 öre, om paketets vikt öfverstiger ett,

D men ej tre kilogram;mande land än anmark eller Norge använ-
des franska språket. Afsändaren äger i tele- 1 krona 20 öre, om paketets vikt öfver-

d dd d stiger tre, men ej fem kilogram;
grammet införa särskil t me elan e till för paket, vägande öfver 5 k il o g r.: .
adressaten och må därvid använda hvilket 1 krona 20 öre för de första 5 kilo-
språk som helst. h d f h

Det åligger afsändare att, sedan han vid grammen oc äre ter 40 öre för vart
"inbetalningspostanstalten erhållit den ut- öfverskjntande helt kilogram eller öf-

d vorskjutande del däraf,far ade telegrampostanvisningen, själf om-
bestyra densammas aflämnande till vederbö- För skrymmande gods förhöjes befordrings-
rande telegrafstation och där erlägga belö- afgiften med 50 procent.
pande telegramafgifter. Afsändare af inrikes paket kan tillförsäkra

I fråga om det högsta belopp, hvarå an- sig, att paketet blir befordrad t med snabbast
visning må utställas, tiden för anvisnings möjliga postlägenhet (såsom ilpaket) get/om
giltighet m. m. gälla i tillämpliga delar att, utöfver vanlig postbefordringsafgift, er-
samma bestämmelser för telegrampostanvis- lägga särskild tilläggsafgift, utgörande-
ningar som för vanliga postanvisningar. förutom stadgad expressa'fgift, när jämväl

I likhet med vanliga telegram och på expressutdelning å adressorten begäres -
samma villkor som dessa kunna telegrampost- 80 öre för hvarvikt af 5 kilogram eller del
anvisningar befordras såsom iltelegram eller däraf,
med telegrafsvar betaldt samt bli föremål för För assureradt paket skall till ofvan
kollationering, mottagningsbevis, vidare sän- anfördn.j befordringsafgift läggas en särskild
dande med post eller framlämnande genom assuransafgift, som utgår i enlighet med
expressbud. de för inrikes bref med angifvet värde här

Genom öfverenskommelse mellan post- och ofvan anförda' grunderna.
telegrafverken är träffad den anordning, att I fråga om särskild afgift för paket, be-
personj för hvilken telegrampostanvisnings- lagdt med postförskott, se nedan under
belopp är afsedt,' genom telegrafverkets för- postförskot~.( =eftel:!uaf):'.--"--"------- - ~
FINSPONGS'MtE:'TA"L:.I.:.VERKS 'A.-B.
----------- SERIDAREiSANS8ATANI7------------

Paketförsändelser.

A. Inrikes.

För postbefordran afsedt paket får i all-
mänhet ej väga öfver 50 kilogram. Vid bref-
samlingsställe mottagas ej paket, som i vikt
öfverstiga 10 kilogram. Paket, som skall be-
fordras med åkande landtbrefbärare, får väga
högst 5 kilogram, och paket, som skall be-
fordras med gående bud (gångpost eller
landtbrefbärare), får i, vikt ej öfverstiga,
hvad angår paket i allmänhet, 1 kilogram,
samt, beträffande tjänstepaket, 11/2 kilogram.

Paket, livurs inlämnings- oeh adressorter
äJ'O lörbundna medelst järnväg, mottages
till postbefordran allenast om paketet vii-
ger högst 10 kilogram och icke ii?' skrym-
mande.

•



Postunderrättelser. [4945-4946]
'.Anm. Utöfver förenämnda afgifter erlägges vid försändelsens aflä~nande till postbeliand-

i förekommande fall: a) för npp- ling. Maximivikt: 50 kilogram. ,
räkning af en assurerad försändelses Afsändare af ett icke skrymmande paket
innehåll 50 öre; b) för vidimation af högst '5 kilograms vikt kan genom er-
af åtföljande handlingar 25 öre per läggande af en tilläggsafgift af 1 krona 20

. ark; c) för mottagningsbevis 15 öre; öre försäkra sig om paketets befordran med
d) för reklamation af paket, i de snabbaste möjliga postlägenhet (såsom il-
fall då mottagningsbevis ej blifvit paket). '
bcgärdt, likaledes 15 öre; e) för För assurerade paket tillkommer en
expressutdelniug 20 öre och /) för essuransafgift af 8 öre för hvart belopp af
registrering 3 öre; allt per försan- 250 ·kronor eller deldäraf.
delse. För paket, belagdt med postförskott

Belöpande postafgifter för paket skola er- (se nedan), tillkommer utöfver befordrings-
läggas vid aflämnandet till postbefordran. och, i förekommande fall, assuransafgift sär-

Paketafsändaren äger att vid paketets af- skild postförskottsafgift, nämligen:
lämnande meddela, huru med' paketet bör i för belopp af högst 5 kronor ..... 20 öre,
händelse af obeställbarhet förfaras. Härut- > , öfver 5 men ej öfver 50 kr. 80 >

I innan kan afsändare af inrikes paket före- > 50 > > 100 > 10
skrifva, att paketet skall tillställas annan " 100 250 > 60 >
adressat, försäljas eller förstöras. Dylik » 250 500» 8tJ
föreskrift skall af afsändaren tecknas å så > 500 750 » 1 krona
väl paketet som adresskortet. Inrikes paket, 10 öre,
hvarom sådan föreskrift icke meddelats, för belopp af högst 750 men ej öfver 1,000
kommer i händelse af obeställbarhet att kr. 1 krona. 3tJ öre.
återsändas och att erbjudas afsändaren, mot Högsta belopp för postförskott till Dan-
att denne erlägger returporto. mark och Norge utgör 1\000 kronor.

Om inrikes paket gått förloradt, helt eller
delvis beröfvats sitt innehåll eller på annat F' I d ( '0. d' kt t .. r )
sätt skadats, medan paketet stått under post. In an VI tre u vax mg . ,
verkets vård, är afsändaren ber~ttig!id till Förutom att till Finland kunna sändas post-
ett ~~adestånd] motsvara~de verkliga värdet paket intill 5 kilograms maximivikt 'på. de
a~ forluste~, tillgreppet eller sk~~an, så framt villkor, som omförmälas nedan under »Öfriga,

. eJ dessa for~rsakats genom afsandarens fel länder och orter» - äfvensom tyngre paket
e~.ler försumlighet eller äro en följd a~ för- enligt särskild taxa - är tillfälle beredt att
sändelsens egen besk~ffenhet. E'tl>destandet få till Finland med direkt sjölägenhet eller
kan dock Icke öfv~rstlga 20 kronor för h~~rje via Haparanda befordrade postpaket intill vikt
p~ke~. utom. betraffan.de P!tket med högre af högst 3 kilogram mot afgift a! 1 krona
VIkt an 5 kilogram, for hvilket skadeståndet. per paket. För assurerad t paket tillkommer
må kunna utgå .mtlll belopp, motsvarande 4 en särskild assuransafgift af 14 öre för hvart
kronor för hvarje kilogram eller del af kilo- belopp l!:f 216 kronor (300 francs) eller del
gram af paketets vikt. däraf, A sålunda befordrad t postpaket om

högst 3 kg. kan tagas postfqrskott (se
nedan) till belopp af högst 3liO kronor, och
den särskilda postförskottsafgiften ut?;ör 15
öre per 15 kronor eller deldäraf.

[4946J B. Utrikes.

[I förbindelserna med följande länder är
utväxlingen af paketpostförsändelser t. v. in-
ställd: Bosnien-Herzegovina, Bulgarien, Öfriga länder och orter.
Mexiko, Montenegro, Nederländska Indien,
Persien, Polen, Rumänien, Ryssland, Ser- S. k .. colis postaux - internationella
bien, Turkiet och Ungern m. fl.] postpaket om högst 5 kilograms vikt - kunna
. Danmark (med F~röarna) samt Norge. befordras till alla europeiska och de flesta

Befordringsafgift, om paketets vikt ej utomeuropeiska länder. Befordringsafgiften
öfverstiger 1 kg: 6U öre per paket; om pil.' för dylikt paket från Sverige till här efter~t
ketets vikt öfverstiger 1, men ej 3 k?;: 90 upptagna länder utgår, VId begagnandet af bil-
öre per paket; om paketets vikt öfverstiger ligaste befordringsväg, med nedan angifvet
3 men ej 5 kg: 1 kr. 20 öre per paket; om belopp, som alltid vid inlämnaridet betalas,
paketets vikt öfverstiger 5 kg: 1 kr. 20 öre nämligen för paket till Qelgien (via England)
för forsta 5 kg. och därefter 50 öre för 1: 51 för högst 1 kg., 2: 34 för högst 3 kg.
hvarje öfverskjutande kg. eller del däraf, och 3: 06 för högst 5 kg.; Estland 1: 44;

Befordringsafgiften skall städse erläggas Finland vid direkt befordran 1: 62 (se äfven

WOODSTOCK SKRIVMASKiN trå,;;-:KONTORSTEKNIK,
enklaste konstruktion, sol.id, tystgående, oöverträffad. Se sid. 39. 41 Regeringsgatan.



[4946-4947J 1. Järnvägs-, posto, telegraf. och telefon-underrättelser.
här öfvan i särskildt stycke meddelade taxs- Expressutdelning af paket till utlan-
ringsbestämmelser för paket till Finland om det kan erhållas: -,
högst 3 kg.); Frankrike (via England) 1:51 för för paket till de orter i Danmark, hvilka
högst 1 kg., 2:34 för högst 3 kg. och 2:88 för hafva postkontor eller postexpedition;
högst fj kg.; Grekland 2:77 för högst 1 kg., 3:60 för paket till följande orter i Norge: Kri-
för högst S kg. och 4~14 för högst 5 kg.; Italien stiania, Bergen, Drammen, Fredriksstad,
(via England) 2:05 för högst 1 kg., 2:88 för Skien, Stavanger och Trondhjem;
högst 3,kg. och 3:42 för högst 5 kg.: Korsika för postpaket till Storbritannien och Irland
(via England) 1:87 för högst l kg., 2:70för högst vid befordran via Göteborg;
3 kg. och 3:24 för högst 5 kg.; Luxemburg för paket till Tyskland;
1:62; Malta 1:51 för högst l kg., 3:06 för för postpaket ,til! en del andra, i posttaxan
högst S kg. och 4:18 tör högst 5 kg.; Neder- angifna länder.
länderna' 1:80; Portugal med Azoriska Afaiften för expressutdelning af paket till
öarna och Madeira (via England) 1:87 för utlandet är 36 öre. ,
högst 1 kg., 2:70 för högst <Ikg. och 3: 24 Närmare underrättelser om villkoren för
för högst 5 kg.; Schweiz ]:80; .Spanien (via den internationella paketpostutväxlingen läm-
England) 2:05 för högst 1 kg., 2:88 för högst nas å postkontoren.
S kg. och 3:42 för högst 5 kg.: Storbritannien
och Irland: vid direkt befordran från Göteborg
1 krona för högst 1 kg., 1:80 för högst 3 kg.
och 2:35 för högst 5 k~.; Tje.cko-Slovakien [4947J Postförskott (=: efterkraf).
1:80; Tyskland 1:44; Tysk-Osterrike 1:80. Postförskottsförsändelse - hvarmed för-
I öfrigt se 'Paketposttaxan. stäs sådant bref, kortbref, korsband eller

Till flertalet i utväxlingen af postpaket paket, som icke får till adressaten- utlämnas
deltagande länder får icke befordran af s. k. utan att denne erlägger ett försändelsen
skrymmande paket äga rum. Dylika paket åtecknadt penningbelopp, som därefter till-
mottagas för befordran, mot förhöjd afgift, handahålles afsändaren - befordras till in-
allenast till de länder, å hvilka i sådant rikes ort (därvid högsta medgifna postför-
hänseende särskildt lämnas uppgift å post- skottsbeloppet utgör 1,000 kr.) mot erläg-
anstalterna. gande .af a) befordringsafgift såsom för fullt

Till vissa länder kunna postpaket inom frankerad brefpostf6rsändelse eller, i före-
särskildt assuransmaximum äfven assureras, kommande fall, paketpostförsändelse af sam-
hvarjämte postförskott kan begäras å dylikt ma vikt till samma ort och b} postförskotts-
paket till vissa andra europeiska samt några afgift, utgörande enahanda belopp som post-
få utomeuropeiska' länder. Assuransafgiften anvisningsefgift. För rekommenderad post-
utgår i allmänhet med enahanda belopp som förskottsförsändelse tillkommer rekoramen-
för assurerade bref. Postförskottsafgiften datlons- och för assurerad assuransafgift.
utgör 15 öre pr 15 kronor eller del däraf ] fråga om postförskottsförsändelse till
utom för paket till Ryssland, förhvilkapost- utlandet gäller, att postförskott meddelas
förskottsafgiften utgår med 25 öre pr 10 å rekommenderade eller assurerade, men ej
kronor af postförskottsbeloppet. (Beträffande å vanliga bref äfvensom - i vissa fall _
assurans och postförskott å paket till Dan- å paket, samt att högsta medgifna postför-'
mark, Norge och Finland, se ofvan.) skottsbeloppet i fråga om försändelser till

Genom öfverenskommelse med postförvalt- Danmark och Norge är 1,000 kronor men
ningen i Amerikas Förenta Stater har anord- eljest i allmänhet utgör 1,000 francs eller
nats direkt befordran mellan Sverige och motsvarande belopp i vederbörande annat
nämnda stater via Malmö (resp. Göteborg) myntslag. För postförskott å brefpostfor-
-Newyork af oassurerade, ej med postför- sändelse till utlandet har afsändare icke att
skott belagda postpaket, vägande högst 5 - utöfver befordrings- och, i förekommande
kg. Afgiften för befordran till Amerika af fall, rekommendations- eller assuransafgift _
dylikt paket utgör: 80 öre för högst l kg., erlägga någon särskild postförakottsafgift,
1 kr. 60 öre för mera än 1 t. o. m. 2 kg., Däremot utgår för postförskott å paket _
2 kr. 40 öre för mera än 2 t. o. m. 3 kg., där sådant är medgifvet (hvarom posttaxan
8 kr.' 20 öre för mera än 3 t. o. m. 4 kg. meddelar närmare upplysningar) - utöfver
samt 4 kr. för mera än 4 t. o. m. 5 kg. befordrings- och, i förekommande fall, assu-

Mottagningsbevis beträffande post- ransafgiften, en särskild postförskottsafgift
paket kunna i allmänhet erhållas. Afgift: med, i allmänhet, 15 öre per belopp' af 15
10 öre. I fråga om postpaket till Amerikas kronor eller öfverskjutande del däraf (se
Förenta stater erhåller afsändaren, på begä- dock, beträffande Danmark och Norge. ofvan
ran, mottagningsbevis gratis. , särskildt meddelade bestämmelser).

FINSPONGS METALLVERKS A.-B.
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Postunderrättelser. [4947-4948)
Afsändare af postförskottsförsändelse äger Iden särskilda inkasseringsafgift, hvarorn ne-

rätt a'.t förordna om försändelsens utläm- dan \förmäles, och vanlig postanvisningsaf-
nande till adressaten antingen utan postför- gift, tillställdt for~ringsägaren genom post-
skotts beloppets utkräfvande eller mot lägre anvisning. Värdehandling, som ej- kunnat
postförskott än det ursprungligen angifna, inkasseras, återsändes afgiftsfritt.

-Den omständigheten, att en försändelse är När fordringsbelopp genom postverket in-
belagd med postförskott, berättigar icke i kasserats, upptages en särskild inkasserings-
och för sig afsändaren att, om försändelsen afgift af 10 öre, om det inkasserade belop-
går förlorad eller skadas, medan densamma pet icke öfverstiger 50 kronor; 20 öre, om
befinner sig i postverkets vård, erhålla er- beloppet öfverstiger 00 men icke 100 kro-
sättning af postmedlen, Om emellertid in- nor; 30, öre, om beloppet öfverstiger 10()
rikes postförskottsförsändeide genom förbi- men icke 500 kronor; samt 40 öre, om be-
seende utlämnats: utan att postförskott ut- loppet öfverstiger 500 men icke 1,000 kro-
kräfta, är afsändaren berättigad att af post- nor.
medlen åtnjuta ett mot postforskottet sva- Därest fordringshandling, som för inkasse-
rande belopp. Har försändelse med postför- ring genom postverkets försorg aflämnats tillJ
skotts afsändts under rekommendation eller postbehandling i rekommenderadt eller assu-
assurans gälla i fråga om ersättning vid för- reradt bref, går förlorad, innan postverket
lust eller skada samma bestämmelser som afgifvit redovisning för inkasseringsuppdra-
for rekommenderade och assurerade försän- get, är afsändaren berättigad till godtgörelse
delser, å hvilka ej hvila postförskott. Be- efter samma grunder, som gälla beträffande
träffande oassurerade paket med postförskott rekommenderadt eller assureradt bref, som
gälla likaledes enahanda bestämmelser i detta förkommit, medan detsamma varit i postver-
afseende. som] för dylika utan postförskott. kets vård.

Utrikes. Genom förmedling af, å ena si-
dan, postverket i Sverige och, å andra sidan,
postverket i Belgien,') Danmark, Egypten,'>
Frankrike, Italien, Luxemburg'), Nederlän-

Inrikes, Till inkassering genom postver- derna, Nederländska Indien, Norge, Portugal,")
ket mott~as kvittenser, fakturor, löpande Rumänien,') Schweiz, Tyskland, Tysk-Oster-
skuldförbindelser, växlar, ränte- och utdel- rike" samt Ungern'), verkställes inkassering-
ningskuponger äfvensom utlottade eller eljest af värdehandlingar, som sändas från det ena
till inlösen förfallna värdepapper samt i all- landet till det andra. Värdebeloppet för de
mänhet alla utan omkostnader betalbara handlingar, som i en och samma försändelse
handels- eller andra valutor. H varje inkas- inneslutas, fU/\ej öfverskrida 1,000 francs eller
seringeuppdrag får afse högst 1,000 kronor. en motsvarande summa i hvarje särskildt.
Inkasseringshandlingarna - kvitterade af lands mynt. Handlingarna inläggas af af-
fordringsägaren och uppförda å en skärskild sändaren i behörigen frimärkt kuvert af det
förteckning, livartill blankett tillhandahålles slag, som å postanstalterna hålles allmänhe-
å postanstalterna - afsändas .i rekoramen- ten tillhanda, och adresseras under rekom-
deradt eller assurerad t bref till det postkon- mendation ti-ll den postanstalt, hvilken skalk
tor som har att, direkt eller genom under- ombesörja inkasseringen.
lydande poststation eller landtbrefbärare, Den afgift, som skall erläggas utaf afsän-
verkställa inkasseringen. I samma bref få dare af bref med inkasseringsbandlingar, är
ej inneslutas värdehandlingar, afsedda att in- i Sverige densamma, som utgår för ett re-
kasseras hos flera än en gäldenär, hvaremot kommenderadt bref af försändelsens vikt.
flera handlingar rörande samma gäldenär Från beloppet af hvarje inkasserad värde-
rnå inneslutas i samma bref, om alla hand- handling afdrages en inkasseringsafgift af
lingarn a samtidigt äro förfallna till inlösen. 10 centimer eller motsvarande belopp L
Laga åtgärder för fordringars indrifvande adresslandets mynt. Vidare afdrages dels van-
vidragas icke. Men postkontor å plats, där lig postanvisningsafgift, dels ock, i förekom-o
person, som är berättigad att verkställa växel- mande fall, å värdehandling belöpande af-
protest, finnes att tillgå, ombesörjer påoford- gift till inkasseringslandets statskassa. Ater-
ringsägares begäran -- hvilket tecknas å stoden af det. inkasserade beloppet omsättes-
ofvannämnda inkasseringsförteckning - pro- af inkasseringspostanstalten i en postarrvis-
testering af växel, som postkontoret mot- ning. ställd till värdehandlingarnas afsändare,
tagit för inkassering. Afsändarc böl' ej Oinlösta värdehandlingar ätersäudas - kost-
glömma att å omslaget till inkasserings för- nadsfritt, till afsändaren, därvid i korthet.'
sändelse angifva sitt namn och sin adress. ') Utväxlingen af postala inkasseringsuppdrag t. v•.
Inkasseradt belopp varder, ltfter afdrag af inställd.

[4948] Inkassering.
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{4948-4951] l. Järn;vägs-, posto, telegraf- och telefon-underrättelser,
meddelas de upplysningar, rörande anled- talet, däIösväskan afsändee från postanstal-
ningen härtill, hvilka erhållits. ten högst 4 ggr i veckan, och med 3 kronor

i kvartalet, då lösväskan afsändes mer än 4
ggr i veckan; dock'att myndigheter m. fl.,

,."949] Abonnerade tidningår och tid- som tillerkänts tjänstebrefsrätt, äga använda
rr k 'ft (ösväska, utan att därför erlägga. någon

s rl er. afgift.
För postabonnerade inrikes tidningar och Postafgifternas bokförande och gäl-

'tidskrifter d. v. s. sådana, som varda genom dande kvartalsvis i stället för betalning för
,postverkets förmedling förskrifna, utgöres hvar särskild försändelse kan på vissa vill-
postafgiften af dels förskrifningsafgift och kor och mot fastställda afgifter äga rum.
dels befordringsafgift. Postverkets årligen Frimärken, frankokuvert, kortbref
'utkommande tidningstaxa meddelar uppgitter och brefkort hållas å hvar postanstalt till
~ tidningarnas prenumerationspris äfvensom salu. Vanliga frankotecken af de valörer,
belöpande postafgifter. som äro mest gängse, finnas ock att tillgå

Varda af inländska tidningar exemplar, hos af postverket antagna frimärksförsäljare.
som blifvit i annan ordning 'än genom post- Iden ti tetskort utfärdas. vid postkonto-
-anstalt förskrifna, af vederbörande utgifvare ren för att vid behof kunna användas som
.aflämnade till utgifningsortens postanstalt legitimationshandling för utfående af värde-
'för postbehandling såsom korsband, må, efter försändelser och postanvisningsmedel. Dy-
a postanstalten aflämnad skriftlig anmälan likt kort, som gäller under ett års tid från
-af utgifvaren, postbefordringsafgiften beräk- afstämplingsdagen, förses med innehafvarens
nas efter sammanlagda vikten af de på en fotografi och kortfattade personalbeskrifning
gång till postbehandling afIämnade försän- samt hans -egenhändiga namnteckning. Af-
delserna; och skall för sådana korsband giften för ett identitetskort är 50 öre. Af
(utg ifv a rk or ab an d) afgiften utgöra 6 öre svenskt postkontor utfärdadt identitetskort
rör hvarje vikt af halft kilogram. Hvarje gäller äfven för legitimation vid danska,
,gång utgifvarkorsband aflämnas till postbe- franska, italienska, nederländska, norska,
handling skall emellertid befordringsafgiften schweiziska,serbiska, spanska, tyska, ungerska
beräknas för minst t~å kilogram. . och tysk-österrikiska posta.nstalter-...!,fve.nsom

För ö fv er f ly t t n ing från en till annan VId postanstalterna l Bosmen-Herzegovma.
utdelningspostanstalt afabonneradttidnings- Reklamation och anmälan i afseen-
-eller tidskriftsexemplar betalas, för hvar de å postbefordringen sker å Kungl.
gång sådant begäres, 25 öre per exemplar. Generslpoststyrelsens Reklamationskontor

I Sverige, Danmark eller Norge utkom- (Nya posthuset, Vasag, 28-34) hvarje söcken-
mande tidningar kunna ömsesidigt genom dag,under tiden september-maj kl. 9,30 f.m.-
postverkens förmedling rekvireras åt abon- 4,30 'e.m. och under juni-augusti kl. 10 f.m.-
nenter i resp. länder. Då dylikt abonne- 3 e. m. eller å närmaste postanstalt. Reklama-
mang öfverflyttas från ett till annat lands tion af vanlig brefpostförsändelse handlägges
postområde, upptages en öfverf!yttningsafgift kostnadsfritt, hvaremot för reklamation rö-
af 50 öre. . rande värdeförsändelse eller postanvisning

Jämväl tidningar och tidskrifter som ut- erlägges en afgift af 15 öre. Dock utgår
,;gifvas i utlandet i öfrigt, kunna i allmänhet icke denna afgilt för reklamation 'af sådana
'rekvireras genom abonnemang å den post- försändelser,' beträffande hvilka mottagnings-
-anstalt genom hvilken de skola utdelas, samt bevis blifvit begärdt.
betalas enligt särskild, å postkontoren till-
gänglig taxa.

(4950] Ofrig~ bestämmelser.

[4951]
Tider för postkontorens öppethållande

Postkontoret Sthlm I (CentraIpost-
Expressutdelning äger rum, när afsän- 'kontoret):

dare genom att å postförsändelse teckna or-
det e"xpress begärt, att densamma så skynd- Afdelningarna för afg~ende och ankom-
samt som möjligt (oberoende af vanlig ord- mande brefposblr (ingång, från Vasagatan):
ning) skall adressaten tillställas. Express- Söckendagar kl. 8 f; m.-8 e. m.
utdelning är ej medgifven i fråga om utgifvar- Sön- och helgdagar kl. 9-11 f. m. samt kl.
korsband. ' '\ 1-4 e. m. " ,

,För utväxling af lösväska skall utgå en (De s. k. amerikanska facken hållas till-
€xpeditionsafgift af l krona. 50 öre i kvar- gängliga dagligen kl. 8 f. m.-Il e. m.)
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Postunderrättelser. [4951-4954]
Paketafdelningen (ing. från hörnet af Bryg- vanliga postanvisningar till inrikes orter å

garegatan och Klara N:a Kyrkogata). belopp af högst ett tusen kronor sarntjiost-
Söckendagar kl. 8 f. m.-8 e. m. anvisningar till orter i Danmark och Norge
Bön- och helgdagar kl. 9-11 f. m. samt å högst sjuhundratjugo kronor äfvensom pa-

1-4 e. m. ketförsändelser, såväl vanliga som assure-
Expeditionen fiir massinlämning af paket rade, dock ej till högre vikt än 10 kilo-

(ing. från Bryggaregatan). gram och ej till högre angifvet värde än
Söckendagar kl. 9 f. m.-7 e. m. femhundra kronor.
Expeditionen för ankommande utri- .A postanstalt af ifrågavarande slag hållas

k es paket (Kungsgatan 76): allmänheten tillhanda for inköp såväl van-
Söckendagar kl. 10 f. m.-5 e. m. liga frimärken och brefkort som ock franko-
Sön- och helgdagar kl. 9-10 f. m. kuvert och kortbref äfvensom sparmärken.
Tidningsafdelningen (ingång från Mästersa- Någon utdelning af forsändelser vid eller

mueIsgatan): från dessa anstalter ifrågakommer där-
Kassaexpeditionen. emot ej.
Söckendagar kl. 10 f. m.-4· e. m. F. n. äro dylika brefsamlingsställen i verk-

För inlämning af tidningar: samhet å följande platser inom hufvridsta-
Söckendagar kl. 8 f. m.-7 e. m. den:
Sön- och helgdagar kl. 3-6 e. m. i huset n:r 18 & 20 vid Hamngatan (Nor-
Postkontoret Sthlm 2 (Lilla Nygatan 6): diska komp. varuhus) med benämning Stoek-
Afdelningarna för afgående och ankom holm 13; '.

mande brefposter: i huset n:r 1 vid Allmänna gränd å Djur-
Söckendagar kl. 8 f. m.-8 e. m. gården med benämning Stockholm 9.
Sön- och helgdagar kl. 10-11 f. m. samt 1

-2 e. m. ,
(D k k k k Il [4953J Stockholm är, ",eli hänsyn till

e s. . ameri ans a fac en bä as tillgäng- brefbäringen, indeladt i 6 särskilda post-
liga dagligen kl. 7~f. m.-lO e. m.) utdelningsområden, p~ sätt ~ den

Paketexpeditionen : kalendern medföljande kartan
Söckendagar kl. 8 f. m.-8 e. m. fl'f t
Sön- och helgdagar kl. 10-11 f. m. samt 1 nnes angl ve .
-2 e. m. För dessa äro följande beteckningar

Postkontoret Sthlm 3 (Malmskillnadsg. 46), fastställda:.
4 (Högbergsgatan 40), För Nedre Norrmalm och Kungsholmen Stock-
5 (Linnegatan 9 & 11), hoim. C.
6 (Odengatau 58), Staden mellan broarna Stockholm St,
7 (Mästersamuelsg.' 11), Rödermalm Stockholm Sö.
S (Kungsholmsgat. 28), Östermalm, västra, Stockholm Ö.
II (Renstjernasg. 16), ) östra, jämte Djurgården,
12(Tegnersgatan 8), Skeppsholmen och Kastellholmen Stock-
14(Riddaregatan 47), holm Ö. Dj.
15(Arsenalsgatan 9), I' Vasastaden eller öfre Norrmalm Stock-
16(Rödbodtorget), I holm Va.
17Hornsg. 71. Genom angifvande å försändelse, som skall
19 (Odeng. 19), af brefbiirare utdelas, jämväl af postutdel-
20(Ringvägen 98), ningsområde kan afsändare medverka till

» ,21 (Karlbergsvägen 52); snabbare utdelning. .
Söckendagar kl. 9 f. m.-8 e. m. Till hvilket postutdelningsområde hvarje
Bön- och helgdagar kl. 10-11 f. m. samt gata, gatudel och husnummer hänföras, an-

1-2 e. m. gifves närmare i ett häfte med titel •Adres-
• . _ sering af postförsändelser till Stockholms ,

~"~52] Brefsamhngsstallen. hvilket gratis utlämnas å hvarje postanstalt .
.Avissa platser inom hufvudstaden hafva an- I .AdresBafdelningensnamnregister är ock for

ordnats s.k, brefsamlingsställen.hvilke äga be- hvarje där upptagen person angifvet, inom
fogenhet att från allmänheten emottaga dels hvilket postutdelningsområde han är bo-
till såväl inrikes som utrikesorter adressera- ende.
de bref, kortbref, brefkort och korsbandsför-
sändelser, vanliga eller rekommenderade, dels l[49 54J Skall till Stockholm adresserad post-
~k till inrikes orter samt till orter i Dan- försändelse afhämtas, .
mark och Norge adresserade bref med an- är uppgift å utlämningspostanstalten tillräck-
gifvet värde af högst femhundra kronor,IHg postadress. Post till adressater å Kastell-
WOODSTOCK SKRIVMASKin ·från· KONTORSTEKNI K,
enklaste,konstruktion, soliddys~gående, oöverträffad. Se sid. 39. 41 Regeringsgatan.
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och Skeppsholmen utbäres dock genom pkt [49 56J Korsbandslädor
Sth 14 men afhämtas fl. pkt Sth 16. äro uppsatta vid:

Innehar adressaten afdelning -i s. k. ame- Riddareg. 11 )
rikanskt fack, bör dock jämväl dess nummer Riddareg. 47
utsättas. Storg.23 (ät.Skeppareg.)

Utlämningspostanstalter i Stocklwlm äro: Linneg. 9 & 11
Stoekholm. 1 Postkontoret vid Vasag. 28-34 Karlaväg. 38
Stockholm 2 , vid Lilla Nygatan 6. Stureg. 62
Stockholm 3 • , Malmskillnadsgatan 46. Strandväg. 49
Stockholm 4 , Högbergsgatan 40. Länga raden 6
Stockholm {j, , Linnegatan 9 & Il. Tegnersg. 2
Stockholm 6 » Odengatan 68. Odeng; 58
Stockholm 7 » > Mästersamuelsg. 11. Odeng. 29
Stockholm 8 "Kungsholmsgat. 28. Engelbrektsg. 5
Stockholm 11' • Renstjernasgat. 16. Roslagsg. 32
Stockholm 12' , Tegnersg\ttan 8. Dalag. 48
Stockholm 14 » Riddareg!atan 47. Karlbergsvägen 52
Stockholm 10 , Arsenalsg. 9. Scheeleg. io,
Stockholm. 16 > , Rödbotorget 1. Kungsholmsbropl. 2
Stockhnlm 17 » Hornsg 71. Kungsholmag. 28
Stockholm 19' > Odeng, 19. Högbergsg. 40
Stockholm 20 > " Ringvägen 98.. Götg. 79
Stockholm 21» » KarIbergvägen 52. Renstjernasg. 16

Genom att på brefpapper och kuvert med- Ad. Fredr. torg 4
dela egen fullständig postadress böt bref- Hornsg. 34
skrifvare i Stockholm själf bidraga därtill, Hornsg. 77
att aflåtna svar adresseras på det sätt, som Hornsg. 170
erfordras för snabb och säker beställning Ringvägen 98
eller utlämning i Stockholm. Grand Hotell

Korrespondenter, som icke iakttaga dessa Arsenalsg. 9
anvisningar, hofva att tillskrifva sig själfva Malmskillnadsg. 46
foljderna of denna sin underlåtenhet. Diiraf Birgerjurlag. 17
kan fOlja icke blott färsenande utan ö/ren/ull- Slussplan 61
ständig obeställbarhet. Skeppsbron 16

Barnhnsg. 14
Brefbäringsturer utgå Drottningg. 28

från postkontoret vid Vasagatan: Rödbodtorget 2
Söckendagar: med vanlig post kl. 8,45 f. m., Norrlandsg. l

11 f. m., 12,45 e. m. och 4 e. m.; med Hötorget 14
värdepost kl. 10 f. m, 1 e. m. Mäst~rsamuelsg. 1~

Sön- och Helgdagar: med vanlig post 10,30 Nordiska Kompaniet
f. m., med värdepost kl. 10 f. m.; Handtverkareg. 80

från postkontoren vid Nygatan, Hoqberqeqatasi, ' 12
Linnegatan Odengatan och. Riddareqatan: Odeng. 19

SÖCkendagar: med vanlig post kl. 9 f.m., 11,15
f. m. l e. m., och 4,15 e. m.: med .värde- [4957J
post kl. 10,16 f. m., l e. m. .

Sön· och Helgdagar: med vanlig post kl.
10,45 f. m.; med Värdepost kl. 10,Ui f. m.

(samma tömningsti-
{der som för breflå-
. dorna,

Spårvägsbreflådor
befordras på linjerna:

Ringlinjen
Roslagstull"":'SlusSen-} t.. 'd

Sundbyberg. ommas v~ :
Karlberg-s-Gustaf posthuset, Vasa-

Adolfs torg-Ropsten gatan.
Ö K l I Br(jfposten öfver-stermalm- ungsho - föres vid Norrmalms-

men, Norrmalmstorg t t'II b fläd o

S Erik org l re a a- :t 'fl sgatan {l" K lb GN l mjen ar erg- n-
?rrma mstorg- staf Adolfs torg-

Djurgården R tops en.

[49 55] Brefl~dorna tömmas
Söckendagar kl. 5. 8, 10 f. rn.: 12,30,

2,15, 4, 5,30, 7,30 e. m.
Sön- och Helgdagar kl. 5 f. m., 2,15, 5,30

e. m.
De närmast Centralpostkontoret uppsatta

breflådorna tömmas 30 minuter senare,
enligt anslag på lådorna.

FINSPONGS METALLVERKS A·.-B.
----------- BERIDAREBANS(3ATAN 17 .



Hornstull-Slussen
Enskede Skanstull-

Slussen
Dan vikstull- Slussen

Telegrafunderrättelser. [4957-4961)

l
Brefpos~en öfver- ras pr telefon); 4. .Adresstationens namu~. 5.
föres Vid Slussen Telegrammets text (telegram utan text aro
till spärvägsbref- äfven tillåtna); 6. .Afsändarens namn (kan
låda på ringlinjen äfven affattas i förkortad form eller ute-
eller linjen Ros- slutas). .

lagstull-Sundbyberg. Adressen, som måste in~ehälla minst tyå
.. ._ .. .. ord, bör för större städer innehälla uppgift

. I spårvag.sbreflåda nedlagd försändelse bor å gata och husnummer eller, i saknad däraf',
inkomrna till] Centralpostkontoret minst en adressatens yrke eller annan dylik anvis-
.half tI~me före posttågs afgäng från Cen- ning. -
tralstatlOnen. Adressen kan affattas i öfverenskommen

eller förkortad form efter uppgörelse mellan
adressaten; och adresstationen. För inregi-
strering af dylik adress skall till adressta-
tionen i förskott erläggas en årlig af gift af

(I nedanstående bestämmelser äro beträffande 20 kronor. Enahanda afgift erlägges för
telegrafkorrespondensen med vissa länder ge- inregistrering och iakttagande af korrespon-
nom världskriget föranledda.restriktioner fort dents begäran, att till honom adresserade
farande gällande, hvarom underrättelse läm- telegram må regelbundet under vissa timmar
nas åtelegrafstationerna.) afl!i,mnas på särskildt uppgifna ställen.

Telegrams hemlighållande. Såväl tele- Onskar korrespondent tillförsäkra sig skydd
grams innehåll som namn å afsändare och mot att af honom vid viss station registrerad
adressat hemlighållas under afgifven edsför-I telegramadress sedermera varder för annans
bindelse af tjänstemännen vid telegrafver- räkning registrerad vid annan station, erläg-
ket; järnvägarnes telegrafpersonal är i all- ges i förskott eu årlig afgift af 20 kronor.
män het icke edsvuren men vid strängt ansvar Såsom fullt tydliga telegramadresser till
ålagd att hemlighålla såväl taxerade tele- abonnenter å 1iksielefon. godkännas· de, som
grams innehåll som afsändares och adressats innehålla adressatens tillnamn, bokstäfverna
namn. , >Rt, (rikstelefonabonnent) samt namnet å

Telegrafverkets ansvar för telegram. den central- eller växelstation inom rikatele-
För de olägenheter eller förluster, som för fonnätet, med hvilken adressatens telefon-
en korrespondent kunna uppstå genom orik- apparat är närmast förbunden. Finnas flera
tigt telegraferadt eller expedierad t, uteblif- abonnenter med samma tillnamn vid en och
vet eller för sent framkommet telegram, an- samma station, måste telefonnumret tilläggas
svara telegrafförvaltningarna icke i vidsträck- efter bokstäfverna Rt.
tare mån, än att den erlagda befordringsaf- Ordberäkning. Såsom ett ord räknas. i
giften under vissa omständigheter kan åter- telegram på klart språk ord om högst 15
bekommas. bokstäfver eller siffertal om högst 5 siffror.

Telegramoriginal. Telegram skall vara I telegram på öfverenskommet språk beräknas
läsligt skrifvet med latinska bokstäfver och största ordlängden till 10 bokstäfver eller 5
med vanliga siffror. siffror; i telegram på chifferspråk till l) siff-

Språk. Telegramtexten kan affattas på ror eller 5 bokstäfver. I adressen räknas
klart eller på hemligt språk, hvilket senare dock namnet på adresstationen alltid såsom
sönderfaller i öfverenskommet språk och chij- ett ord.
ferspråk, detta senare åter bestående antingen Såsom särskilda ord räknas: 1. Ord för-
af arabiska siffror med hemlig betydelse eller enade genom bindestreck; 2. Ord skilda ge-
ocl! af bokstafeer med hemlig betydelse. nom apostrof; 3. Enstaka skriftecken, bok-

Ofverenskommet språk skall bestå af ord, stäfver eller siffror, understrykningstecken,
hvilka icke tillsammans bilda någon begrip- parenteser och anföringstecken.
lig mening på ett eller flera af de för kor- Sammansättningar och förändringar af ord
respondens på klart språk medgifna. stridande mot språkbruket, äro icke tillåtna.

Uppställningen sker i följande ordning: 1. Dock kunna såsom ett ord utan apostrof
Tillfälliga uppgifter, såsom = RP = (förutbe- eller bindestreck sammanskrifvas, hvart för
taldt svar); = TC = (kollationering); = PC= sig namn på städer och länder, släktnamn,
(mottagningsbevis); =FS =(vidaresändning); tillhörande en och samma person, namn på
= TMx = (x adresser); »Gångbnd», »Ilbud» ställen, torg, bulevarder, gator och andra slag
(>Expres»; = XP= (gång- eller ilbud be- af farvägar; namn på fartyg; hela tal, bråk,
taldt); >Urgent> eller =D = (iltelegram); 2, decimaltal eller blandade tal, skrifna med
.Adressatens namn och aldress; 3. Rt (riks- bokstäfver; samt husnummer bestående af
tlllefonabonnent, telegrammet vidarebeford- siffror och bokstäfver.

A.-B. SVENSKA METAll VERKEN ~~an~:n:å~a~:;';:;d~3~~~,

[4961]
Teleg rafunderrättelser.



Hornstull-Slussen
Enskede Skanstull-

Slussen
Dan vikstull- Slussen

Telegrafunderrättelser. [4957-4961)

l
Brefpos~en öfver- ras pr telefon); 4. .Adresstationens namu~. 5.
föres Vid Slussen Telegrammets text (telegram utan text aro
till spärvägsbref- äfven tillåtna); 6. .Afsändarens namn (kan
låda på ringlinjen äfven affattas i förkortad form eller ute-
eller linjen Ros- slutas). .

lagstull-Sundbyberg. Adressen, som måste in~ehälla minst tyå
.. ._ .. .. ord, bör för större städer innehälla uppgift

. I spårvag.sbreflåda nedlagd försändelse bor å gata och husnummer eller, i saknad däraf',
inkomrna till] Centralpostkontoret minst en adressatens yrke eller annan dylik anvis-
.half tI~me före posttågs afgäng från Cen- ning. -
tralstatlOnen. Adressen kan affattas i öfverenskommen

eller förkortad form efter uppgörelse mellan
adressaten; och adresstationen. För inregi-
strering af dylik adress skall till adressta-
tionen i förskott erläggas en årlig af gift af

(I nedanstående bestämmelser äro beträffande 20 kronor. Enahanda afgift erlägges för
telegrafkorrespondensen med vissa länder ge- inregistrering och iakttagande af korrespon-
nom världskriget föranledda.restriktioner fort dents begäran, att till honom adresserade
farande gällande, hvarom underrättelse läm- telegram må regelbundet under vissa timmar
nas åtelegrafstationerna.) afl!i,mnas på särskildt uppgifna ställen.

Telegrams hemlighållande. Såväl tele- Onskar korrespondent tillförsäkra sig skydd
grams innehåll som namn å afsändare och mot att af honom vid viss station registrerad
adressat hemlighållas under afgifven edsför-I telegramadress sedermera varder för annans
bindelse af tjänstemännen vid telegrafver- räkning registrerad vid annan station, erläg-
ket; järnvägarnes telegrafpersonal är i all- ges i förskott eu årlig afgift af 20 kronor.
män het icke edsvuren men vid strängt ansvar Såsom fullt tydliga telegramadresser till
ålagd att hemlighålla såväl taxerade tele- abonnenter å 1iksielefon. godkännas· de, som
grams innehåll som afsändares och adressats innehålla adressatens tillnamn, bokstäfverna
namn. , >Rt, (rikstelefonabonnent) samt namnet å

Telegrafverkets ansvar för telegram. den central- eller växelstation inom rikatele-
För de olägenheter eller förluster, som för fonnätet, med hvilken adressatens telefon-
en korrespondent kunna uppstå genom orik- apparat är närmast förbunden. Finnas flera
tigt telegraferadt eller expedierad t, uteblif- abonnenter med samma tillnamn vid en och
vet eller för sent framkommet telegram, an- samma station, måste telefonnumret tilläggas
svara telegrafförvaltningarna icke i vidsträck- efter bokstäfverna Rt.
tare mån, än att den erlagda befordringsaf- Ordberäkning. Såsom ett ord räknas. i
giften under vissa omständigheter kan åter- telegram på klart språk ord om högst 15
bekommas. bokstäfver eller siffertal om högst 5 siffror.

Telegramoriginal. Telegram skall vara I telegram på öfverenskommet språk beräknas
läsligt skrifvet med latinska bokstäfver och största ordlängden till 10 bokstäfver eller 5
med vanliga siffror. siffror; i telegram på chifferspråk till l) siff-

Språk. Telegramtexten kan affattas på ror eller 5 bokstäfver. I adressen räknas
klart eller på hemligt språk, hvilket senare dock namnet på adresstationen alltid såsom
sönderfaller i öfverenskommet språk och chij- ett ord.
ferspråk, detta senare åter bestående antingen Såsom särskilda ord räknas: 1. Ord för-
af arabiska siffror med hemlig betydelse eller enade genom bindestreck; 2. Ord skilda ge-
ocl! af bokstafeer med hemlig betydelse. nom apostrof; 3. Enstaka skriftecken, bok-

Ofverenskommet språk skall bestå af ord, stäfver eller siffror, understrykningstecken,
hvilka icke tillsammans bilda någon begrip- parenteser och anföringstecken.
lig mening på ett eller flera af de för kor- Sammansättningar och förändringar af ord
respondens på klart språk medgifna. stridande mot språkbruket, äro icke tillåtna.

Uppställningen sker i följande ordning: 1. Dock kunna såsom ett ord utan apostrof
Tillfälliga uppgifter, såsom = RP = (förutbe- eller bindestreck sammanskrifvas, hvart för
taldt svar); = TC = (kollationering); = PC= sig namn på städer och länder, släktnamn,
(mottagningsbevis); =FS =(vidaresändning); tillhörande en och samma person, namn på
= TMx = (x adresser); »Gångbnd», »Ilbud» ställen, torg, bulevarder, gator och andra slag
(>Expres»; = XP= (gång- eller ilbud be- af farvägar; namn på fartyg; hela tal, bråk,
taldt); >Urgent> eller =D = (iltelegram); 2, decimaltal eller blandade tal, skrifna med
.Adressatens namn och aldress; 3. Rt (riks- bokstäfver; samt husnummer bestående af
tlllefonabonnent, telegrammet vidarebeford- siffror och bokstäfver.

A.-B. SVENSKA METAll VERKEN ~~an~:n:å~a~:;';:;d~3~~~,
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Teleg rafunderrättelser.
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[4962J l. Järnvägs-, posto, telegraf- och telefon-underrättelser.

Skiljetecken, bindestreck och apostrof af 60 öre för hvarje påbörjad km., minsta
skola i l:egel hvarken taxeras eller aftelegra- afgift l krona.
feras. Önskar afsändare dessa teckens afte- För afgåend.e utländskt telegrams vidarebe-
legraferande, angifves detta med orden »med fordring vare sig med post eller särskildt bud
skiljetecken> (rTP) , hvilka icke taxeras, erlägges å den svenska afgångsstationen i
livaremot hvarje skiljetecken taxeras som ett allmänhet ingen afgift,
ord.' Alinea (beteckning för ny rad) aftele- Förutbetalning af svar kan 'äga rum. Er-
graferas i inländska telegram men taxeras lägges afgift för inländskt telegrafsvar om
ej. Beteckningen Rt, med eller utan tele- högst 10 ord, införes före adressen »Svar be-
fonnummer. i adressen taxeras icke. Såsom taldt> eller =RP= eller »Reponse payee>.
särskilda siffror eller bokstäfver skola där- Vid utländsk korrespondens samt då svars-
emot räknas: punkter, kommata, binde- och afgift för mera än 10 ord vid inländsk kor-
bråkstreck, som ,ingå i bildandet af tal eller respondens erlägges, skall till nyss nämnda
bokstafsgrupper. beteckning fogas en siffra utmärkande det

Utstrykning, ändring eller öfverskrifning antal ord, för hvilket svarsafgift erlägges
skall vara vitsordad af afsändaren eller hans (ex.: Rp 10, Rp 15).
ombud. Anvisning för. betaldt telegrafsvar kan an-

B t rk d ffi" d d k ift vändas till betalning för ett telegram inom
k e~ Yt an.e t l a san arens!.. un erd~rf~' en tid af högst 42 dagar från den dag, den-
an III aga~ l eiegram, oc er agges ar or samma utfärdats.

endast vanh~ ~rdt~xa. ., Därest mottagaren af ett telegram med
Telegramlnlamnrngsstallen emottaga på förutbetaldt svar icke begagnar sig af den

klart svens~t språk. affattade ~elegram för för svarets aflätande honom af mottagnings-
befordran tili orter mom alla länder. stationen tillställda >svarsanvisning,> kan den

De äro i R.ikstelef?nkatalogen utmärkta för svaret erlagda afgiften åter be'talas till
genom betecknmgen ti, afsändaren. För detta ändamål bör: a) vid

Telegramexpeditioner befordra på klart inländsk korrespondens adressaten antingen
svenskt språk affattade telegram till ochfrån öfversända anvisningen till afsändaren, som
orter inom alla länder. därefter äger att, inom loppet af tre månader

Dessa expeditioner äro i rikstelefonkata- efter anvisningens utfärdande och emot den-
logen utmärkta genom beteckningen tx. nas allämnande å det ursprungliga telegram-

Kvitto å inlämnadt privattelegram erhålles mets inlämningsstation, därstädes äterbe-
på begäran mot en afgift af 10 öre. komma svarsafgiftens belopp, eller ock in-

Intelefonpring af telegram till telegraf- lämna anvisningen å någon telegrafverkets
station kan äga rum l'lnting@nmotdeposition station, som därefter .föranstaltar" om svars'
af telegramafgifterna och viss ersättning för afgiftens återbetalning till telegramafsända-
räkningshållningen eller ock, efter öfverens- ren; och b) i fråga om telegram från Sverige
kommelse med stationsföreståndaren, mot er- till utlandet afsändaren innan utgången af
läggande af 5 öre för hvarje telegram jämte tre månader efter anvisningens utfärdande
2 proc. af de bokförda telegramafgifterna .. hos TelegrafstyreIsen eller å inlämningssta-
Korrespondent kan på begäran gjord f'ö r e tionen göra framställning om åtgärds vid-
intelefonerandet af telegrammet erhålla kopia tagande för beloppets återbetalning.
af detsamma mot en afgift af 10 öre. Svarsanvisning får användas såsom likvid

Vidarebefordring af telegram inom landet for afgående telegram icke blott vid den sta-
kan ske med telefon. utan särskild kostnad, tian, som utfärdat anvisningen, utan vid
så framt adressaten är telegrafverkets abon- hvilken som helst annan telegrafstation i ri-
nent, Om däremot adressaten icke är tele- ket. Af telegrafverket utfärdad anvisning
grafverkets abonnent, men likväl har eller mottages såväl vid statens som de enskilda
af afsändaren uppgifves hafva telefonförbin- järnvägarnas stationer såsom likvid för tele-
delse med adress-stationen, skall afsändaren gram, liksom ock järnvägsförvaltningarnas
för telefonbefordringen erlägga en afgift af svarsanvisningar mottagas vid telegrafverkets
10 öre. Telegram kan dessutom från adreSS-Istationer.
stationen vidarebefordras: med post i vanligt ~
bref mot en afgift af 15 öre; med post i re- .) En -Post- och Telegrafortförteckning>
kommenderadt bref-mot en afgift af 30 öre; af synnerlig fullständighet utgafs år 1909
med gångbud, hvilket befordringssätt ej får Isamt hålles ständigt aktuell genom ett ärli-
äga rum på längre afständ än 1,5 nymil"), gen utkommande supplement, och äro däri
mot en afgift af 30 öre .I0r hvarje påbörjad orternas afstånd från närmaste telegrafstation
km., minsta afgift 75 öre; med ilbud for, angifna. Den finnes tillgänglig å hvarje tele-

'längre afstånd än 1,5 nymil, mot en afgift' grafstation. .

FINSPONGS METALLVERKS A.-S.
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Telegrafunderrättelser. [49(3)
Mottagningsbevis. Telegrafisk uppgift å utsättes endast en gång, i slutet af adressen.

tiden, då telegram blifvit adressaten till- Telegram, som skola befordras öfver de-
ställdt, kan erhållas, om -Mottagningsbevis-, nordatlantiska kablarna, få icke hafva flera.
»Aceuee reception. eller blott =PC= adresser. I

införes framför adressen. Afgiften härför är Telegram att försändas vidare med tele-
densamma som för vanligt telegram om 5 ord. graf. Afsändare af ett telegram kan genom

Mottagningsbevis per post kan erhållas i att framför adressen sätta: >Vidaresändes-
fråga om telegram till utlandet, om afsän- eller -Faire suivre> eller blott =FS= be-
daren framfor adressen tecknar .Accuse re- gära telegrammets vidllresändning med tele-
ception postal» eller =PCP= samt erlägger graf, dock i regel icke utom Europas grän-
en särskild afgift af 20 öre... ser. Likaså kan telegramadressat genom.

Kollationerade telegram. Onskas ett tele- skriftlig anmälan eller betaldt tjänstetelegram
gram kollationeradt, införes framför adressen till telegrafstation förbehålla sig, att tele-
»Kollationeras> eller sCollationnement.s eller gram, som dit ankomma under hans adress,
blott =TC=, och erlägges härför en till- varda honom eftersända med telegraf under-
läggsafgift af en fjärdedel utafgrundportot en annan adress, som han uppgifver. Afgif-
för själfva telegrammet. tema för vidaresändning och eftersändning

Lokaltelegram. Vid samtliga telegrafsta- erläggas af mottagaren. •
tioner i riket få till befordran i vanlig ord - Rättelsetelegram. (Service, taxe) (ST).
ning inlämnas telegram, adresserade till per- Afsändare eller adressat äger att inom tio-
soner, som äro bosatta å samma ort. Till månader, räknadt från och med månaden
adressater, som äro boende utom stadens näst efter den under hvilken telegram in'
telegrambäringsområde och icke äro abon- lämnats till befordran, begära upplysning
nenter å rikstelefonen i det nät, som lyder eller meddela föreskrift angående samma te-
under Stockholms centra1telefonstation, be- legram. Hvarje telegram, som afser rättelse,
fordras lokaltelegram med gång- eller ilbud fullständigande eller återkallande af ett redan
eller med post mot därfor fastställda afgifter, afsändt eller under befordring varande tele-
som erläggas af afsändaren. Portot för ett gram, skall utväxlas uteslutande mellan tele-
lokaltelegram utgår med hälften af portot grafstationerna och såsom tjänstetelegram~
for ett vanligt telegram. men därför skall af den, som begär rättelsen

Iltelegram hafva företrädesrätt framfor etc., erläggas: a) afgiften för det telegram.
andra privattelegram både i fråga om tele- som innefattar ifrågavarande begäran; b) af-
grafering och utsändning. giften för svaret, när sådant erfordras. Be-

Inom riket utväxlas dylika telegram tills- träffande ST-telegram, som innehåller adres-
vidare allenast mellan telegrafverkets egna satens begäran om repetition, erlägges ingen
stationer. Iltelegram till eller ifrån järnvägs- afgift for det afgående ST-telegrammet utan
stationer befordras allenast å telegrafverkets endast för hvarje ord, som skall repeteras,
linjer med förmånsrätt. Iltelegram kunna dock minst 80 öre. Dessa afgifter återbeta-
befordras till de flesta länder inom och utom las, därest rättelsetelegrammet föranledts af
Europa, (numera äfven till Storbritannien) fel å telegrafverkets sida. '
dock i allmänhet ej till telegrafstationer i Tillbakatages eller återkallas ett tele-
Indien, Afrika och Amerika. Afgift tredubbelt gram, innan dess afsändning begynt, äger
porto. Framför adressen införes »Iltelegram» afsändaren återbekomma den erlagda afgif-
eller> Urgent. eller blott =D=. ten' efter afdrag af 20 öre. Har telegrammet

Angående iltelegrams utsändande, se nedan redan afgått, kan detsamma återkallas alle-
under .Telegramutdelning>. nast genom taxeradt rättelsetelegram.

Lokal-iltelegram befordras mot tredubbla Mindre brådskande telegram mot nedsatt
portot för ett vanligt lokaltelegram med afgift. (Telegrammes differås.) Nedsättning'
samma ordantal. i telegramafgiften med femtio procent är

Press-iltelegram. se Presstelegram. medgifven beträffande privattelegram till vissa.
Telegram med flera adresser på samma utomeuropeiska länder, i det fall att tele-

ort. Ett och samma telegram kan adres- grammet icke behöfver befordras förrän efter
seras till flera mottagare på en och. samma telegram, som äro belagda med full afgift.
ort eller till en och samma mottagare under Dylika telegram skola vara helt och hållet.
olika adresser på en och samma ort. Vanlig affattade på klart språk, hvarvid dock endast
afgift för själfva telegrammet samt 40 qre antingen franska språket eller någo.t a" de
för hvarje utskrift om högst 100 ord, utom afjångs- eller adresslandets språk, hvilka äro-
den första. För detta ändamål inskrifves tillåtna vid internationell telegrafering på
framför adressen >x adresser> eller »x adres- klart språk, få användas. Siffertal skola ut-
ses> eller =TMx=. Adresstationens namn skrifvas med bokstäfver. Telegram'uta~t
WOODSTOCK SKRIVMASKIN från KONTORSTEKNIK,
enklaste konstruktion, solid, tystgående, oöverträffad. Se sid. 39. 41 Regeringsgatan.
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{4964] L Järnvägs-, posto, telegraf- och telefon-underrättelser.

~ro ej tillåtna. Därest sådant telegram icke Ibåtar (linjen Köpenham'n'- Newyork) är 40
framkommit till adressaten inom 24 timmar Icentimer per ord, dock minst 4 francs per tele-
-efter detsammas inlämning å afgångsstationen, gram, o. s. v. För svenska flottans fartyg
befordras det i tur med telegram mot full af- upptages icke någon fartygsafgift.
gift. Telegrampostanvisningar samt signal- Radiotelegram skola vara försedda med
-oeh radiotelegram åtnjuta emellertid icke här tjänstebeteckningen <Radio<, hvilken icke
omnämnd nedsättning af afgiften. taxeras. Samtliga afgifter för radiotelegram
Presstelegram, d. v. s. telegram afsedda skola erläggas af afsändaren. .
.att offentliggöras genom tidningspressen, Vid radiotelegrafisk befordran äro tillåtna
kunna sändas inom landet samt till Bel- telegram med betaldt svar, telegram med
gien, Bosnien-Herzegovina, Danmark, Fin- kollationering, telegram att vidarebefordras
land, Frankrike, Färöarna, Grekland, Is- med särskildt bud eller med post, telegram
land, Italien, Luxemburg, Nederländerna, med flera adresser, telegram med mottag-
.Norge, Portugal, Ryssland, Spanien, Spets- ningsbevis per telegraf eller post (dock en.
bergen, Storbritannien. Tunis, Tyskland, Un- dast sävidt angår befordran på telegraf nätets
-gern, Österrike, Algeriet, Azorerna, Franska linjer af telegram tia fartyg på hafvet), be.
-Sudan, Mauretanien och Senegal, Nordame- talda tjänstetelegram med undantag af så-
'rikas förenta stater, Canada, Argentina, Fi- dana, genom hvilka begäras repetition eller
lippinerna, Japan och Kina. Ordta an är i upplysning (på telegraflinjerna äro dock alla
allmänhet hälften af den för vanliglt tele- slag tillåtna) samt. iltelegram (dock endast
gram gällande. Dylika telegram måste vara åtelegrafnätets linjer),
:affattade på klart språk samt i sin helhet Uppgifter om kust- och fartygsstationer-
publiceras. nas namn, räckvidd, taxa o. s. v. kunna er-
Press-ilteleqram befordras utom riket en- hållas ur den internationella radiostations-
-dast till Danmark och Norge. Afgift tre- förteckningen, hvilken finnes tillgänglig å
dubbelt porto mot vanligt presstelegrams. samtliga telegrafstationer och ett antal järn-

Radiotelegram kunna numera, genom för- vägsstationer.
medling af de stationer för trådlös telegra- Signaltelegram (från eller till fartyg på
-fering (kuststationer), som i de flesta länder hafvet). Afgift 80 öre för signaleringen,
finnas inrättade, utväxlas med sådana fartyg oberoende af ordantalet. För öfrigt vanlig
på hafvet, hvilka äro försedda med trådlös telegramafgift,
telegraf (fartygs stationer) eller genom signa- Väderlekstelegram äro dels från Meteoro-
lering eller på annat sätt kunna sätta sig i logiska Centralanstalten utgående allmänna
.förbindolse med ett med radiotelegraf försedt väderlekstelegram, innefattande underrättelser
fyrfartyg (i .. Sverige för närvarande allenast och förutsägelser rörande väderleken, dels
fyrskeppet Ölands ret), ock från samma anstalt utgående speciella

Utom sedvanliga uppgifter angående.adres- väderlekstelegram till jordbrukets, flottnings-
.saton skall adres~en i radiotelegram inne· röre)seys och 'Juftseglingens fromma (sjord-
hålla uppgift jämväl å fartygets .namn (och obs', >vindobsc, >f1ygobs». De kunna erhäl-
'fartygets anropningssignal, om det finnes flera las mot en afgift beräknad efter 100 kronor
fartyg med samma namn) samt namnet å den per år, utom hvad angår jordbrukstelegram _
kuststation, öfver hvilken radiotelegrammet men, för hvilka afgiften är allenast l krona
skall befordras. per månad dock minst 7 kronor per år.

Afgiften för radiotelegram är sammansatt Breftelegram. Med breftelegram, hvilka
.af vanlig telegramafgift, kustafgift och far- kunna utväxlas, endast med Danmark (icke
tygsafgift. Kust- och fartygsafgifterna ärp inom Sverige) förstås sådana telegram, som
ganska växlande, men få ej överstiga 60 inlämnas mellan kl. 7 e. m. och 12 midnatt
resp. 40 centimer per ord, med rätt för ve- och äro avsedda att befordras endast under
-derbörands förvaltning- att upptaga en mini- natten samt från !ldresstationen tillställas
miafgift. motsvarande högst afgiften för 10 adressaten med post eller .på annat mellan
-ord, I nämnda station och adressaten aftaladt sätt ..

För dEjsvenska kuatstationerna (Boden, Gö- For dylikt telegra~ beräknas en afgift af 2
teborg, Härnösand, Karlskrona, Vaxholm och öre pr ord utan tIllägg af grundtaxa, dock
Trälleborg) är kustafgiften 20 öre pr ord, dock minst l krona för hvarje telegram. Taxan
minst 2 kronor pr radiotelegram. Såsom exem- afrundas uppåt till ett med ö delbart öretal. •
pel på fartygsafgifter må nämnas, attfartygsaf· -Breftelegram kan inlämnas å eller (mot
giften för Wilson-båtarna (Göteborg-s-Håll, särskild afgift ä 2ö öre för hvarje påbörjarit
Kristiania-Hull o. s. v.) är lö centimer per öO-tal ord) intelefoneras till alla de för
ord, dock minst 90 contimer per telegram, att svensk-dansk trafik afsedda stationer, hvilka
afgiften för Det Forenede Dampskibselskabs äro öppna efter kl, 7 e. m., men kunna adres-

4 .
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Telegrafunderrättelser. [4964]

seras endast .till st::tioner, som hållas öppna I=TC= 'och därefter adressen med uppgift å
dygnet om (l Sverige: Stockholm, Göteborg, adressaten och den station, dit fullmakten
Malmö och Sundsvall; i Danmark: Köpen- skall af telegraferas hvarefter i telegrammet
hamn och ~redericia). De afsändas till adress- införes själfva fnll~akten i ordagrann öfver-
telegr~fstatlOnen under loppet af natten efter ensstämmelse med den uppvisade hufvud-
dera~ inlämnande och vidarebefordras - for skriften. Härefter jämför teJegraftjänste-
så vidt ej annorlunda aftalats med adressaten mannen telegrammet med hufvudskriften och
_ af nämnda station såsom vanligt franke- kontrollerar riktigheten af hvad som efter
radt bref med första post till den angifne adressen införts i telegrammet samt tillfogar
adressaten. . sist sitt intyg, hvarmed äfven hufvndskriften

Julaftons- och nyårstelegram, försedda försee.
med datumbeteckningen resp. 24/'2 och -t.. Rätte~ångs~ull~akten måste. för a:tt ~älla
kunna aflämnas under december månad hvarje vara stall d till V1-SB man och ICke till mne-
år. De tillställas adressaten julafton resp. hafvaren.
nyårsdagen. . I Telegrammets taxering och befordring äga

Lyckönskningstelegramblanketter. Mot rum i enli!!".het med .. de f<;ir »koiiationerode
erläggande af en särskild tilläggsafgift af 70 telegram> gallande foreskrl~t~rna.. Om det
öre kan afsäcdare af telegram till de flesta ankommande telegra~.met ej ar. fors~dt m~d
telegrafanstalter i Sverige och Danmark få antec:kmng om ve:ks~~lld kollatlOnermg, gal-
telegrammet å ankomststationen utskrifvet ler ej fullmakten inför domstol.
å särskild, konstnärligt utförd blankett, s. k. Återbetalning af porto äger rum för
l:f.xblankett. Ar nämnda tillä~gsafgift, äfven telegram, som genom telegrafinrättningens
for telegram till Danmark, tillfalla 4/7-delar förvållande ieke nått sin bestämmelse. Likaså
Svenska Nationalf6reningen mot tuberkulos. återbetalas i händelse af telegraferingsjei por-

Telegrambre.f. Telegram kan i bre f in- tot för telegram på hemligt språk med för-
sändas till telegrafstation för att därifrån utbetald kollationering samt portot for sådant
afsändas. Sädant tel~gram. inlägges, ätföljdt telegram på klart språk. hv~lket .till följd af
af omaknlerade vanliga frimärken till samt- telegrafermgsfelet uppenbarligen ICke knnnat
liga telegramafgifternas belopp, i kuvert uppfylla sitt ändamål. Vidjöi'o'enad framkomst
hvilket förseglas och frimärkes samt förse~ återbetalas portot, när telegrammet icke upp-o
med påteckningen »Telegrambref's i nedre nått sin bestämmelse tidigare, än det hade
vänstra hörnet. knnnat framkomma med post, eller ock när

Därest sfsändaren å knvertet· tecknar dröjsmålet öfverstigit: 1) 12 timmar for in-
-Exprese> samt därå anbringar ytterligare rikes telegram eller telegram till grannlän-
20 ör~ i frimärken såsom expressafgift, var- derna; 2) 24 ..ti!li~ar för. telegram ti~l det öfriga
der å sådan ort, där särskild af postverket Europa, däri inbegripet Algeriet, Tunis,
sflönad brefbärare finnes anställd, telegram- R!ska Kaukasus och Asiatiska Turkiet; 3)..3
brefvet så snart som möjligt efter postens ganger 24 ~Immar uti al~a andra fall. For
ankomst befordradt med särskildt bud från stats- och Iltelegram minskas de under 2)
postanstalten till telegrafstationen. o~h '3) upptagna t!der. till ~älft~n. ~nsök-

Telegrampostanvisningar kunna utväxlas mng om port01:e~~I~tIon bor goras .~no~ 5
såväl inom riket som med tia d t g o månader. (Se l öfrigt hvad ofvan ar fore-
förmedling af de flesta sve:ska

n p~stk~~t::' skrifvet beträffande >Rättelsetelegra~>.)
Såväl inbetalnUlg som ntbetalning af medel Tele!Jr.amoriginalens förvaring. Tele-
för dylik anvisning äger rum å postkontor. gra~orlglllalen förvaras nnder en tid af
Se i öfrigt [4944]. \ ätminstone 10 månader, räknadt från och

Afskrift af telegram ntlämnas endast på med månaden näst efter den, under, hvilken
skriftlig ansökan af afsändaren, mottagaren telegram~en. iJ.11ämnats, med iakttagande af
eller enderas befullmäktigade ombud. Lösen sådana forsIktIghetsmått, att handlingarnas
forutom stämpelafgift, 40' öre per 100 ord i~?-ehåll ej kommer till obehöriga personers
eller del däraf, Utlämnas afskriften å en kännedom.
telegrafstation, .utgör stämpelafgiften 50 öre. ~fter .utgånge~.af ~e sålunda: be~tämda för-
Mottages afskrilten från TelegrafstyreIsen vanngstIderna forstoras omformalda hand-
är samma afgift 1 krona. ' lingar under nödig kontroll.

Rättegångsfullmakt. Telegram, hvarige- Telegramutdelning. Telegram kan afiäm-
nom rättegängsfullmp,kt gifves, affattas af nas antingen i adressatens hemvist eller ock
den, som. å vederbörande station ul?pvisar poste restante (=Gl:' =) eller telegraphe re-
hufvudskriften, sålunda, att främst införes stant (=T R =); eller ock kan det befordras
ordet >Kollationeras> eller beteckningen till adressatens hemvist medelst telefon. ~

A.-B. SVENSKA METALLVERKEN ~~an~:':A~a':t:n;:d~34~~:
159-165 a :Adresskalendern 1920.



[4~ 65J l. Järnvägs-, post-, tesgraf- och· t8fefon- underrättelser. /

Önskas ett telegram -poste restante> be- klassens station genom att framför adressen
handladt såsom rekommenderadt bref, skrif- införa ordet > Nattajlämning > eller 'Nuit.
ves »Poste restante recomnumdee» (=GPR.=). påfordra telegrammets utsändning! genast

Sättes före adressen >Egenhändigt> eller efter ankomsten, oaktadt telegrammet fram-
>mains propres> eller beteckningen =MP=, kommer nattetid.
aflämnas telegrammet i adressatens egna
händer. Atecknas detsamma »öppet» eller Telegram mottagas i Stockholm å:
»oueert» ; kan telegrammet öfverlämnas öp-

'11 h h l . d i' Gentralstationen, Skeppsbron 2 (öppen hela dygnet);pe,t . ti vem som e st I aressatens Ja- Filialstationerna (öppna kl. 9 f. m.-9 e. m.) vid: Ny-
milj. J>rog. 6'; Jakobsbergsg. 24'; Karlavägen 53; Helge.

Genom att framför adressen införa nå,gop andsholmen : Riksdagshuset' (öppen endast under
f b kni D .a» Il riksdagen); Scheeleg. 7'; Södermalmst. 26"; Vasag.a etec nmgarna > agaJ.amntng> e er 10" i Statens Järnvägars centralstation (öppen alla

»Jour», kan afsändare förbehålla sig, 'att dag~r kl. S f. m.-2; 4~10 e. m.) o. Norrtullsg. JO';
telegram icke tillställes adressaten nattetid. samt 7'elegrami'llämningsställena, inrättade i: Nor-
lIt l ttetid k '11 diska Kompaniet Hamng. 18& 20; Stureg. 6; 'I'egnersg,eegram,.som na .. eti an ommer tl en II; Hornsg. 52; Horqsg, 170;, Riddarholmen 12; Bir.
telegrafstation af första klass, skall dock gerjarlsg. 90; Follmngag. 6 D; Styrmansg. 8; Sot
alltid utsändas genast. Eriksg. 51i Slakthuset, Enskede och Poststationen,

Förutom genom begäran om ilbefordran Enskede VIllastad.
kan af~ändare af telegram till en första , Stänges sön- och helgdagar kl. 4 e. m.

•
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Telegrafunde rrättelser. [4V81J

[4981] Taxa
1. ]i'Ö1' telegram till inrikes orter.

För inländskt telegram samt telegram till Danmark och Norge om högst tio ord erlägges ett porto
af en krona med tillägg af 5öre för hvarje öfverskjutande ord,

2. För telegram till följande liinder utom. Skand'inavien.
~ ~~------~_._-----. o-a- I \ Ord-i~~.::a.~1 t~~··

Till i kr. i kr.
Albanien , ! 0,41* 'I Algeriet och Tunis 0.0 ••••••••••• ••• •• ····;·· 0,29-
Azorerna 1 O,Sl- Marocko (Tanger) 0,41-
Belgien 0,18" Senegal. 1,48-
Bosnien och Herzegovina., se Jugoslavien... Tripolis ............••................ 0,69* I,
Bulgarien 0,50
Cypern ........................•.............. 1.00 A/rik'a
Finland ...••••.........••.•••..•.............. 0,18* (undantagandes Algeriet, Tunis, l\'Iarocko,
Frankrike ................•...................... 0,21- Senegal och Tripolis):

~~~~:f;;'~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::g:~g ~~1~1~~(l:a regionen) l;g~-
Gb:~:ng~hf~~:fud~~ ..s.~~: .~~:.~~..~~.~~~:.~~:l0,48" Afrikas östk,:,~i·::: :::::: ::: .: :::::: .: ::: :::::: 1,48"

Kreta och öfriga öar •..........•.•.......... 0,51* }) sydkust ....••.......••..... ·.·•·······•• 2,50
Island •.•...•............••..•..•..•............ 0,56* » västkust ....•......................... 2,24-
Italien ...•...•...••............................ 0,24*
Jugoslavien .•.•.................•.•..•.•. 0'0 0.0 0,25
Kanarieöarna. 0.0 o ••••••••••••••••••••••••••••• 0,44-
Luxemburg •......•.•....••••.•..••••......... 0,18*
Malta .•.....•......... · .. r ....•....••.......... 0,41-
Montenegro, se Jugoslavien ...............••.
Nederländerna 0,18-
Polen .............................•.....••........•. 0,2l*
Portugal ..........••........................... 0,30
Rumänien ...••.••.•••. ~.••..•• ,,' .•••.•......... 0,24·
Ryssland: Arkangelsk, Lettland, Litauen ... 0,84-

Estland, Lettland (via Estland). 028-

~&~~:n:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~:~~.
Schweiz ••.•.•.•.•• 0 ••••••••••••••••••••••••••• O,IS*
Serbien, se J'ugoslavien •...................
Spanien .............•...................•..... 0,27-
Spetsbergen 0,251
Storbritannien ......•........................ 0,22-
Tjeckoslovakien o 0,21*
Turkiet: Konstantinopel 0.55

Mesopotanien 0 •••••••••••••••••••••••• 2.24*

l Palestina , ,. "'11,12-
Syrien 1,24'

118~!~~;k:.:::::::.:.:.:.:'::::.::::::::::.::.:::::::::J Hi:

•

Anierika :**'*
Förenta Staterna: Newyork ..... ; ........•...

» » Chicago .............•....
1) )) S. Fransfsco •..••.....•.

Canada, Quebec .•.....•••............••...••.
» Dawson City .....................•• ·

Mexiko, Mexico (staden) •...................
Västindien, Kuba, Havana ••.......•.•...•.•
Argentina .•...•.•....•....•....•....•.......••.
Brasilien: Rio de Janeiro .••....•..•.•........

1,31-
1,61-
1,89"
1,31-
3,13-
2,31*
2,05
3,13-
2,91*

Asien
(undantag. Asiat. Turkiet och

Asiat. Ryssland):
Arabien .•..•. o.' •••••••••••••••••••••••••••••••••

Indien, Brittiska .. , o,, ••••••••••••••••••••••••
Japan ..•................................•..•..
Java ...•.•......•............•.•....•.••.•......
Kina ...•..•••.•..•.••..•..•....••.•.••..•...•.•.
Persien •.•..... , .•...... , ..•.....•........•.••.••
Ryssland, Asiat., Sibirien, se under Ryssland;
Australiens fastland ......•••............•....
Nya F'aledonien ........••••....•..........••.
Nya Zeeland .......•.....•......................
Tasmanien ....•......•.... ".....•..........•..

2,00
1,6S"
3,33"
3,20
3,52-2,64-\
3,003,68-1
3,00
3,00

1 Utöfver at'giften för telegrammets befordran till Norge.
_ Uppgår sammanlagda afgiften för telegram till belopp i öretal. som icke kan jämnt delas med fem,

skall den afrundas till närmast högre femtal öre. .
•• Upptager endast kostnaden fö,r korrespondens med den ort inom resp. områden, dit portot

är läglt och, där :flera befordr lngs vagar finnas. för korrespondens å den billiga&te.
••• Till Amerika kunna telegram sändas på trådlös väg via Stavanger Radio mot i regel väsentligt

lägre ordtaxa, eller till: New York kr. 0,96; Chicago 1,11; San Francisco 1,35; Quebec 1,11; Dawson City
2,55; Mexico (staden) 1,79; Havana 1:47; Argentina 2,47; Rio de Janeiro 4;27. -

WOODSTOCK SKRIVMASKin från KONTORSTEKNIK,
enklaste konstruktion, solid, tystgående, oöverträffad. Se sid. 39. 41 Regeringsgat1ln•



[4991-4998J L Järuvägs-, posto, telegraf- och>telefonunderrättelssr.

Telefonu nderrättelser.

Rikstelefonen.[4991]

Rikstelefonllätet, som numera är utsträckt
till nästan alla delar af Sverige, är jämväl
förbundet med ntländslu/' orter: i Norge, i
Danmark och i Tyskland. .

Abonnentens rättigheter: I) Afgiftsfria samtal (för
abonnenter inom Stockholm) med de stationer, hvilka
enligt af K. Maj:t fastställt telefonreglemente till.
höra Stockholms taxeområde. 2) Samtal med alla an.
dra orter i rikstelefonnätet mot särskild afgift. 3) Tele.
fanering af telegram till och frän tele&"afstati'On
mot endast räkningsafgift (5 öre pr afgaende tele.
gram och 2 proc. af förskotterade telegramafgifter). 4)
Samtal med icke-abonnent, hvilken genom tele.
grafverkets försorg kallas till samtalet; härför erfor.
<lerligbudskickning verkställes endast inom telegram.
bäringsområdet och mot afgift af 30 öre.

Abonnement ii rikstelefon kan ske i Stockholm å
Rikstelefonbyrän, "Jakobsbergag. 24, samt I Landsor-
ten å Statens telegraf. eller telefonstationer.

Abonnementsaftalet afser väggappa"at med hör-
telefon, Önskas annan apparattyp eller apparatutby-
te, skall härför erläggas stadgad mellangift.

Taxa: al för alfarstelefon 25 kr. i Inträdes och 200
kr. i anläggningsafgift vid station med frikrets samt
100 kr. vid station utan frikrets för en gång samt 80,
130 eller 180 kr. i årlig Mgift, beroende på antalet från
apparaten utväxlade samtal, b) rör bostadstelefon
samma inträdes- och anläggningsafgifter som för
affärstelefon samt 50, 80, 130 eller 180 kr. i årlig afgift,
c) för anknytning 10 kr. i inträde, 50 kr. i anlägg.
ninga- och 40 kr. 'i årlig afgift, hvartill l\ommer sär.
skild afgift för ledningen, om anknytningen uppsät-
te~ inom annan egendom än den, inom vilken huf-
vudapparaten är anbragt, d)' för extr-a klockas an.
bringande 10 kr. i inträdes- samt 3 eller 6 kr. i årlig
afftift, för flyttning af telefouapparat 5,10 eller 35 kr.;
e) under rörsta kvartalet 1920 utgår dessutom för de
olika abonnemangen en särskild tilläggsafgift; för
samtal med inrikes orter följ. afgifter: för hvarje
påbörjad period af tre minuter med ort inom ett
fågelvägsafstånd af 4,6 mil 20 öre, 9 mil 30 öre,
18 mil 40 öre, 27 mil 50 öre, 45 mil 70 öre, Di:mil
80 öre, 63 mil 1 kr., 72 mil 1:20 kr., 81 mil 1:50 kr.
och utanför 81 mil l: 80kr. För samtal, som utväxlas
under tiden från kl. 9 em. till 7 fm. utgå nedsatta
afgifter; k) för samtal med Norge, Danmark och
Tyskland utgå afgifter allt efter orternas belägenhet
i olika zoner, hvilka afgifter för vanligt samtal med
Stockholm om 8 min. utgöra vid samtal med Norge
resp. kr. 2: 25, 3: -, 3: 75 och 4: 50-, vid samtal med
Danmark resp. kr. 2:25 och 8: ~ och vid samtal med
Tyskland resp. kr. 4: 80, 6: - och 7: 20.

Telefonoamtal: Förutom vanliga telefonsamtal ex.
pedieras å rikstelefonens riksledningar :

a) ilsam tal eller sådana som med företrädes-
rätt framför vanliga samtal expedieras sä snart som
möjligt anti~gen efter. beställningen eller efter visst
af rekvirenten uppgifvet klockslag; samt

b) seriesamtal eller sådana som efter förut.
gången öfverenskommelse förmedlas dagligen eller
särskilda men alltid samma dagar i veckan mellan
samma apparater å viss för hvarje serie till såväl
varaktighet som begynnelse lika tid.

c) blixtsamtal eller sådana med företrädesrätt
framför alla andra samtal.' .

Hikssamtal, vare sig inom Sverige eller <1lirifrän
illt Norge, Danmark eller Tyskland, få icke räcka
längre tid än under 2 perioder (6 minuter), i iall
annat samtal finnes att befordra på ledningen.

Tidsindelning af samtal. För åstadkommande af
en jämnare och bättre expedition äro de större tele.
fonledningarna tidsindelade, så att under bestämda
minuter af hvarje timme vissa stationer utefter
ledningen stå i omedelbar förbindelse med hvar
andra.

Med kännedom om den tid, under hvilken korre-
spondenternas stationer hafva samtalsutväxling _
livarom underrättelse lämnas å stationerna - kan
abonnent lättare iakttaga tid för samtal.
, Adressering af telegram till rikstelefonabonnent.
Rikstelefonabonnent har i sitt telefon-
Dummer äfven telegramadress, därigenom
att adressatens egenskap af rikstelefonabonhent får
i en telegramadress betecknas med boketäfverna »Rb,
med eller utan telefonnumret, utan att denna
beteckning vid inrikes telegrafering in-
beräknas i telegrammets taxering under.
kastade' ordanta·l.

Antomatlska telefonapparater, uppsatta på olika
ställen i Stockholm, förmedla samtal för 20 öre till
abonnent, med hvilken platsabonnent . äger kost.
nadsfritt samtala.

!

[4995J Stockholmstelefon.
Sedan numer" Aktiebolaget Stockholmstelefons nät

öfvertagits af telegrafvesket, utgå för nytillträdande
abonnenter Inom stockholmstelefons nät afgifter för
abonnemang och samtal enligt samma grunder, Bom
gälla inom rikstelefonnätet.

}'el
å ledningar och apparater anmälas å Fel byrån,
och anmärkningar mot expeditionen hos Förestän.
dari·nnan. Upplysning om abonnen;tnummer, 80m
ej återfinnes i katalogen, erhålles af Nu m m e r b y r å n ,I

. Upplysningar
om abonnemang ID. ID. lämnas af A bonnern a n g s .
byrån, MalmskiUnadsg. 80.

FINSPONGS METALLVERKS A.-B.
BERIDAREBANSGlATAN 17 - ~ _
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UIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIl:IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlIIIIIIIIIIIII!III1I1I1j,lIl1llllllllillllllil!l1ll1l1l1Il1l1lllllllllllilllllllllllll!llllli!III1I11II1II1Ulllillllilllillllllllllllllllllllllr~;;-~t~;;~-
~ vad ~

l JiJtNJK JlANDJlS11DNJN6 l
~

Sveriges enda dagligen utkommande ,
. affärstidning, erbjuder Er ,

för förmåner? ,

~ ~ ~
I Dagligen orienteras Ni av vårt lands II främsta auktoriteter i alla ekonomiska ,
I, fregor; bemärk Handelstidningens: t
I Prisindex, Konjunkturbarometer, Börs· ~
\ index, Rapporter från fond- o. valuta- I
\ marknaden, Värdesiffror från utrikes- ,
~ handeln, Veckoöversikter över varu- ~
~ marknaderna, Brev från utländska I
, korrespondenter, Dagsöversikt. ": - - ;

~ Som bilaga medföljer varje vecka ~

l ~~~.e'S~n;g~e~k~v:n~ l
\ ' hetsförmedlare med snabba och till· \
\ förlitliga uppgifter. \

~ Har Ni tänkt på att allt detta kostar ~
Eder per år 25: - Kr.

~ Har Ni tänkt på värdet av ~
~ Svensk Handelstidning och Meddelanden ~
, som annonsorgan. . \
; . \~~~~~~~....,..~~~~~~......,.........,...
UIIIIIIIIlIII!llllllllilllllllllll!lIll1!i1l1l!lIl1ll1l1l11l1ll1l1l1l111llllllllllllllll!1I1111:1II11II1Ii1I1Il1I1IiIlHIIIIII!lIIII!llIlIlIIlIilllllllllllilllllllllllllllll!lIlIIIlIlIlIIllR
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A.-B. J. E. ZACHRISSON
Ake:ri &. Renhållningsve:rk

Verkställer:
GårdSren'hållningar

Schaktnings-, Sprängnings- C&
Grundläggningsarbeten

samt aLLa sLags arbetskörslor.
Kontor (Ustallar: 18Surbrunnsgatan

.HUm. Tel. 62 97, 4S 96. Rikstel. ~9 16.
Stallar: Rålambshof, Kungsh.

EriKsdal, Söder • .HUm. Tel. S0281.

RIKSTEL. '151,18 ALLM. TEL. 15318
l ••.•• -_

{};'=========.==.: .==, =====::=='C."""'.', ===='13'tl\.. ,f21f21,~. ,{};. ••

.FORMED.LAR KOP OCH FOR~
> •••• • \ •• • . ~ • - - • ~ •

SALJNINGAR AV SKOGS:: O.
LANTEGENDOMAR ÄVEN::
SOM STADSFASTIGHETERm;t!J:&~~~~~~~.
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